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Detta är Aleris

Aleris ger möjlighet till ett bättre och friskare liv och bidrar till ökad 
samhällsnytta genom att erbjuda tillgänglig vård, hög medicinsk kvalitet och 
innovativa tjänster som utvecklar sjukvården. 

Vårt mål är att vi ska finnas för våra patienter där de är, när de behöver det. Vi ska vara den bästa samarbetspartnern inom 
specialistsjukvård i Skandinavien. Med fokus på kvalitet, innovation och tillgänglighet hjälper vi till att möta individernas 
behov och lösa vårdutmaningarna i samhället. Aleris är ett av Skandinaviens ledande specialistvårdsföretag och erbjuder 
hög kompetens och kvalitet från medicinsk diagnostik till högspecialiserad vård, inom exempelvis:
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Specialiserad somatisk  
vård och kirurgi
Ortopedi, ryggkirurgi, ögon, 
gynekologi, urologi, hud,  
öron-näsa-hals

Mental hälsa
Psykiatri, psykologi inklusive 
ätstörningsvård

Akutsjukvård & hemsjukvård
Närakuter, geriatrik, basal hem-
sjukvård och avancerad sjukvård  
i hemmet

Medicinsk diagnostik och 
behandling
Endoskopi, sömnapné, klinisk 
fysiologi, endokrinologi, reumatologi 
och onkologi

Plastikkirurgi
Rekonstruktiv och estetisk 
plastikkirurgi

Högspecialiserad neurologisk 
rehabilitering

Hälsa och vikt
Hälsoundersökningar

Fertilitet
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I Sverige är Aleris en ledande 
specialistvårdsaktör med stark 

tillväxt inom flertalet specialiteter. 
Vi finns med 60 verksamheter från 

Malmö i syd till Umeå i norr.

Aleris är en etablerad del av 
hälso- och sjukvårdssystemet i 

Skandinavien och utför offentligt 
finansierad vård samt vård på 

uppdrag av försäkringsgivare och 
privatbetalande.

Aleris är Norges ledande privata sjukvårdsaktör, med ett rikstäckande 
erbjudande inom fler än 30 specialiteter på 13 sjukhus och medicinska 

centra, i landets samtliga regioner. Aleris öppnar ett nytt sjukhus i Bodø i 
mars 2023, ett nytt fertilitetscenter öppnar i Oslo i maj 2023 och ett nytt 

privat sjukhus byggs i Tromsø och öppnar i januari 2024.

I Danmark är Aleris den största 
privata aktören med verksamhet 

inom 30 specialiteter på sex sjukhus 
i samtliga regioner. Under året 

bytte Aleris i Danmark namn från 
Aleris-Hamlet till Aleris. Det är ett 

led i att bygga ett starkt gemensamt 
varumärke i Skandinavien.

Aleriskoncernen har cirka 5 000 
medarbetare och omsätter 6,8 

miljarder SEK.

Under 2022 har vi utvecklat arbetssätt och verktyg för att 
ge ännu bättre och mer tillgänglig vård till våra patienter.  
I våra digitala plattformar kan patienter själva boka tid, 
boka om tider och förbereda sig inför besök samt aktivt 
delta i sin behandling.

De digitala konsultationerna har ökat kraftigt under 
2022. Vår digitala utveckling är en viktig möjliggörare 
för enkla och smidiga tjänster till patienterna. I Norge 
använder exempelvis närmare 70 procent av patienterna 
självcheck-in innan ankomst.

Att se till hela människan, både kroppsligt och mentalt, 
är en viktig dimension för att skapa välmående. Online-
psykologi är ett satsningsområde på alla våra tre markna-
der för att möta ett ökande behov och kunna hjälpa fler 
patienter.

För att ytterligare stimulera innovation och kompetens-
utveckling har vi en forsknings- och utvecklingsfond 
som syftar till att stödja klinisk utveckling, forskning och 
kvalitetsprojekt som stöttar patientnära arbete. Läs mer 
om Alerisfonden på sid 27.

Innehåll

Vi gör skillnad för dig där du är, 
när du behöver det 
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Väsentliga händelser   
under året

Utplanande pandemi
Inledningen av 2022 var fortsatt 
påverkad av pandemin med högre 
sjukskrivningar än normalt samt 
avbokningar från patienter som blivit 
sjuka, men effekten var betydligt 
lägre jämfört med föregående år. 
Andra makrofaktorer som påverkar 
Aleris är det oroligare läget i och med 
kriget i Ukraina med påverkan på 
världsekonomin med inflation och 
högre priser på energi och inköp av 
material. 

Starkt år i Danmark och Norge
Både den danska och norska verk-
samheten har fortsatt sin utveckling 
och tillväxt under året. Omsättningen 
i Norge kommer till största del från 
det privatbetalande segmentet, följt 
av privata sjukvårdsförsäkringar och 
offentliga samarbetsavtal. Allt fler 
patienter väljer Aleris inom samtliga 
segment. Verksamheten i Ålesund 
stängdes ned under 2022. Under 
de kommande två åren etableras 
två nya sjukhus i Nordnorge; Bodö 
i mars 2023 och Tromsö i början 
av 2024. Utöver det startar ett nytt 
fertilitetscenter i Oslo i maj 2023. 

I Danmark har Aleris hjälpt allt fler 
offentliga patienter. Detta beror 
främst på att det offentliga hälso- 
och sjukvårdssystemet varit under 
press med svårigheter att rekrytera 
och behålla vårdpersonal vilket 
resulterat i historiskt långa köer för 
patienter till offentlig vård. För att 
kunna möta upp behovet och öka 
produktiviteten har Aleris fått möjlig-
het att hjälpa fler publika patienter. 
I Århus har verksamheten förstärkts 
och en ny enhet har öppnats för att 
kunna möta det ökade behov av 
patienter som finns. 

Renodling inom specialistvård 
i Sverige
Under året har renodlingen av verk-
samheten till specialistvård fortsatt. 
Uppdraget inom geriatrisk vård 
avslutas i april 2023 efter en ny upp-
handling och medför en minskning 
av Aleris närvaro inom segmentet 
för akut slutenvård. Samtidigt stärker 
vi fokus på den mer strategiska 
öppenvårdsmiljön genom ASIH 
(avancerad sjukvård i hemmet) och 
basal hemsjukvård. Aleris avyttring av 
röntgenverksamheten i Norge och 

Sverige trädde i kraft i maj 2022 och 
verksamheter inom primärvård och 
primärvårdsrehab avyttrades till Prak-
tikertjänst i juni 2022. Avtalet att driva 
närsjukhus i Västra Götaland löpte 
ut i oktober 2022 och Aleris valde att 
inte delta i en ny upphandling vilket 
resulterat i att verksamheten övergått 
till Västragötalandsregionen. 

Under året har Aleris förstärkt sitt 
erbjudande inom ortopedi och geo-
grafiska närvaro genom två förvärv. 
I juni förvärvades Art Clinic, en 
stark aktör inom ortopedi inklusive 
ryggkirurgi och plastikkirurgi. Genom 
förvärvet stärker även Aleris sin när-
varo i två strategiskt viktiga regioner; 
Göteborg och Jönköping. I juli blev 
Arcademy, ett kunskapscenter inom 
ortopedi med fokus på försäkrings-
marknaden, en del av Aleris. I och 
med förvärven ökar Aleris andelen 
försäkrings- och privatbetalande 
patienter och stärker sitt erbjudande 
inom rekonstruktiv och estetisk 
plastikkirurgi, med Art Clinic som ett 
starkt varumärke med hög kvalitet.

Jens Eriksson tillträdde som ny 
Sverigechef den 1 juni 2022.

 I Danmark har Aleris hjälpt allt fler offentliga patienter.”
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Ökad tillgänglighet,  
innovativa arbetssätt och 
hög medicinsk kvalitet 
Genom ökad tillgänglighet, innovativa arbetssätt och hög medicinsk kvalitet 
ger vi fler den vård de behöver. Under 2022 har vi förbättrat våra förutsättningar 
som ledande skandinaviskt hälso- och sjukvårdsföretag.

Vi har utvecklat innovativa lösningar 
för framtidens hälsa och vård så att 
vårdens kompetens räcker till fler 
patienter. Vi är stolta över att möta 
individer över hela Skandinavien för 
att hjälpa dem med deras hälso- och 
sjukvårdsbehov. Vi ser med stor 
tillförsikt fram mot ett 2023 där vi 
ytterligare stärker vår förmåga att 
öka tillgängligheten för patienter i 
Sverige, Norge och Danmark.

Vård där du är, när du  
behöver det
Aleris är en ledande skandinavisk 
vårdgivare som vill göra det enklare 
för personer med behov av spe-
cialiserad fysisk och psykisk vård att 
få tillgång till den vård de behöver 
– idag och framåt. Vårdbehovet ökar 
och efter pandemin är det ännu fler 
som väntar på att få sina medicinska 
behov tillgodosedda, trots att det 
finns tillräcklig kapacitet att möta 
dem om sjukvårdssystemet hade 
nyttjats optimalt i våra tre länder. 
Aleris mål är att förenkla tillgången till 
vård för de som behöver det, när och 
på det sätt de behöver det, oavsett 
var de bor. För att minska köerna har 
exempelvis Region Värmland gett 
medborgarna möjlighet att välja att 
få vård via våra verksamheter i Oslo, 
Göteborg eller Jönköping. Varken 
regions- eller landsgränser bör hin-
dra att patienter med behov kan välja 
var, och när, det passar dem bäst att 
få hjälp. 

Utveckling av vår verksamhet
Under det gångna året har vi än 
tydligare fokuserat och utvecklat vår 
verksamhet inom specialiserad sjuk-
vård i Skandinavien genom nya sats-
ningar inom mental hälsa, ett ökat 
skandinaviskt kunskapsutbyte inom 
ortopedi, planerat för utökad kapa-
citet genom ett nytt sjukhus i Bodø 
samt uppstart av en ny verskamhet 
inom fertilitetsbehandling i Norge 
och förbättrat erbjudandet inom 
sund vikt i Danmark och Sverige 
för att nämna några exempel. Som 
ett led i att förstärka vår verksam-
het inom ortopedi har vi förvärvat 
Art Clinic och Arcademy i Sverige 
och för att renodla vår verksamhet 

inom specialistvård har vi under året 
avyttrat de radiologiska och primär-
vårdsrelaterade enheterna. För att ta 
vara på sjukvårdens resurser optimalt 
arbetar vi även tillsammans med 
politiker och tjänstemän på nationell 
och regional nivå i våra tre länder för 
att på bästa sätt kunna möta patien-
ternas behov med hela sjukvårdssys-
temets kapacitet och medarbetarnas 
kompetens och erfarenhet. 

Vägen till morgondagens 
hälsa och vård
Aleris är en del i hälso- och sjuk-
vårdssystemet och vi har en stark vilja 
att utveckla en långsiktig och hållbar 
hälso- och sjukvård i Skandinavien. 
Innovation för oss är en del av varda-
gen där vi utvecklar moderna meto-
der och inför modern teknik för att 
öka tillgängligheten för våra patienter 
och förenkla arbetet för våra med-
arbetare. Vi bidrar med lösningar på 
tillgänglighetsutmaningen samtidigt 
som vi ser till att medarbetarnas 
kompetens räcker till god vård av 
hög kvalitet till fler patienter. 

Innovation för oss är också en 
kontinuerlig process för förbättring. 
Varje enskild medarbetare spelar en 
viktig roll i arbetet med att förbättra 
verksamheten varje dag. Genom 
att samla all kompetens och lära av 
varandra inom vår skandinaviska 
verksamhet, kan vi öka kvaliteten för 
våra patienter. Genom hög kvalitet 
och produktivitet har vi möjlighet 
att växa och ta hand om ännu fler 
patienter. Vi använder även specia-
listkunskapen inom de medicinska 
specialistråd vi skapat på skandina-
visk nivå för att fortsätta att utveckla 
vår verksamhet. Vi satsar också på att 
stärka innovationskraften hos våra 
medarbetare genom Alerisfonden 
som syftar till patientnära utveckling 
och att stödja framtagandet och 
användningen av ny kunskap och 
nya arbetssätt.

För att stärka vårt kvalitetsarbete 
använder vi också gemensamma 
kvalitetsindikatorer för att mäta och 
följa upp vår utveckling. Det handlar 
både om medicinsk kvalitet och 

 Varken regions- eller 
landsgränser bör hindra 
att patienter med behov 
kan välja var, och när, 
det passar dem bäst  
att få hjälp.”
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 Innovation för oss är också en kontinuerlig process för förbättring. 
Varje enskild medarbetare spelar en viktig roll i arbetet med att förbättra 
verksamheten varje dag.”

patientupplevelse. Vi gläds åt att våra 
patienter överlag är mycket nöjda och 
den feedback kring förbättringar vi får 
är viktig och en drivkraft för att ytterli-
gare förbättra vår verksamhet.

Ledarskapet en 
framgångsfaktor
Våra ledare är kritiska för att skapa 
goda förutsättningar för våra med-
arbetare och för att vi ska kunna ge 
den bästa vården till våra patienter. 
Aleris är en lärande organisation där 
vi hela tiden strävar efter att bli bättre 
och främjar en kultur där vi lär och 
utvärderar med stöd av data så att vi 
hela tiden kan bli bättre. För att kunna 
genomföra den stora omställningen 
av sjukvårdens arbetssätt som krävs 
för att kunna ta hand om fler patienter 
med samma resurser, satsar vi också 
systematiskt på vårt ledarskap där 
ledarutveckling är en prioriterad fråga. 
Vi har därför ett koncernövergripande 
managementprogram där våra ledare 
arbetar i team tillsammans över lands-
gränser med konkreta prioriterade 
områden i våra verksamheter för att 
utveckla förmågan hos oss att lära av 
varandra och leda utvecklingen av 
sjukvården framåt. 

Ansvarsfullt, enkelt och 
innovativt
Aleris är en integrerad del av sjuk-
vårdssystemen i Skandinavien och 
som ansvarsfull vårdgivare bidrar vi till 
att möta de behov som uppstår också 
i mer akuta lägen som under pan-
demin och rådande världsläge med 
kriget i Ukraina. Här har vi exempelvis 
bidragit med vård, kompetensstöd till 
sjukvården, utrustning och monetärt 
stöd. Att vara en ansvarsfull vård-
givare handlar för oss om att driva 
utveckling långsiktigt också genom 
att utbilda framtidens medarbetare 
och skapa förutsättningar så att det är 
attraktivt att arbeta inom sjukvården.

Aleris vill fortsätta bidra till att skapa 
en bättre hälso- och sjukvård som 
möter behoven hos de människor 
som behöver den och där vi säker-
ställer att vi använder de värdefulla 
och kritiska resurserna i hälso- och 
sjukvården på ett ansvarsfullt sätt så 
att de räcker till fler.

Sofia Palmquist
Koncernchef Aleris
Maj 2023
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Ökat behov av  
specialistsjukvård

Livsstilssjukdomar har ökat under 
pandemin och den självskattade 
psykiska ohälsan har ökat. Digital 
vård inom psykiatri växer på alla 
marknader och andra tillväxtfaktorer 
inom specialistvården är en ökad 
andel äldre i befolkningen, samt 
ökade kostnader för sjukfrånvaro.

Marknadsstrukturen skiljer sig 
åt i Skandinavien där majoriteten 
av marknaden i Sverige bygger på 
offentliga volymer och en mindre, 
men växande försäkrings- och 
privatbetalande andel. I Norge och 
Danmark har Aleris mindre publika 
volymer och försäkrings- och privat-
betalande är större segment. Här har 
den offentliga andelen vuxit markant 
under de senaste två åren, inte minst 
i Danmark. 

Hög vårdkvalitet men fortsatt 
lång väntan på vård
Vårdköerna är fortsatt en av vårdens 
största utmaningar och återgången i 
vårdproduktion efter pandemin mot-
svarar inte efterfrågan. Väntetiderna 
till offentlig vård är fortsatt hög i 
Skandinavien inom specialistsjukvård 
och operation.

Ökad samverkan i sjukvården
Pandemiåren ställde höga krav på 
samverkan inom vården. Allt ifrån 
tillgången på intensivvårdsplatser, 
informationsdelning och vaccina-
tionslogistik krävde ett väl fung-
erande samspel mellan myndigheter, 
regioner, kommuner och vårdgivare. 
Här ställde de privata vårdgivarna 
snabbt om för att bistå hälso- och 
sjukvården i stort. Det goda samarbe-
tet har fortsatt under 2022 och tagit 
form av nya, flexibla lösningar. Exem-
pelvis satellitmottagningar i regioner 
där en koncentrerad insats behövs 
för att snabbt hantera köer och skapa 
en bättre tillgänglighet för patien-
terna. Region Värmlands avtal med 
Aleris i Norge är också ett exempel på 
nytänkande där närhetsprincipen för 
patienterna styr och inte hindras av 
landsgränser.  

Synen på privat drivna vårdak-
törer och hur det påverkar nivån 
av samverkan inom sektorn delar 
fortsatt både politiker och aktörer 
på marknaden. Under senare år har 
även frågan kring hur digitaliseringen 
väntas bidra till en ökad samverkan 

blivit allt viktigare. En viktig insats 
från lagstiftaren för att främja en god, 
nära och jämlik vård är just digitali-
seringen inom vården. Det finns en 
stor potential i att kombinera natio-
nellt täckande tjänster och digitala 
lösningar från privata och offentliga 
aktörer med lokala och regionala 
erbjudanden.

I takt med en högre grad av digi-
talisering anses även samverkan öka 
och därmed kraven på informations-
säkerhet inom vården. Integritets-
skyddsmyndigheterna rapporterar att 
antalet IT-angrepp mot vårdsektorn 
ökar kraftigt jämfört mot andra bran-
scher i samhället. Frågan är inte bara 
viktig för vården som samhällsfunk-
tion, ur ett patientsäkerhetsperspek-
tiv växer frågan om IT-säkerhet i takt 
med att samverkan mellan aktörer 
ökar. Detta sätter ljuset på behovet av 
högre IT- och systemkompetens hos 
vårdaktörer.

Efter pandemiåren syns en återhämtning och ett ökat behov av den privat 
drivna specialistsjukvården. Den nordiska sjukvårdsmarknaden är attraktiv och 
förväntas växa med 4-7 procent under 2023 vilket drivs av stora vårdbehov och  
att de privata vårdgivarna snabbt kunnat ställa om till ett digitalt arbetssätt.



9ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 2022

VerkSamhet

Ledande specialistvård  
i Skandinavien
Aleris är ett av Skandinaviens ledande specialistvårdsföretag och erbjuder 
tillgänglig vård av hög kvalitet. Vi hjälper patienter till bättre hälsa och erbjuder 
hälso- och sjukvårdstjänster i Sverige, Norge och Danmark.

Aleris verksamhet är inriktad på 
specialistsjukvård. Vi har verksamhet 
inom ett stort antal områden från 
somatisk vård till mental hälsa,  
psykiatri och preventiv vård. 

Under de senaste åren har vi  
arbetat med att renodla verksam-
heten och förstärka inriktningen på 
specialistsjukvård.

Aleris är en del av vårdkedjan och 
tar ofta vid där primärvården slutar 
och avlastar storsjukhusen med pla-
nerad vård. Inom koncernen utgör 
ortopedi det största patientseg-
mentet, därefter kommer psykiatri. 
Inom området ortopedi är patienter 

med ryggkirurgiska frågeställningar, 
patienter med behov av höftplastik 
och patienter med behov av knä- 
plastik de tre största grupperna. 

Sett till koncernnivå utgör ortopedi 
cirka en femtedel av sjukvårds-
intäkterna. Därefter är de största 
intäktssegmenten psykiatri, geriatrik 
och plastikkirurgi.

Uppdragsgivare
Aleris är en etablerad del av hälso- 
och sjukvårdssystemet i Skandinavien 
och utför offentligt finansierad vård 
samt vård på uppdrag av försäkrings-
givare och privatbetalande.  

Sett till totalen är den offentliga 
vården störst inom koncernen, och 
har vuxit i framförallt Danmark under 
året, där det offentliga tagit hjälp 
av privata aktörer för att förbättra 
produktiviteten och korta köerna till 
vård. Storleken på respektive seg-
ment skiljer sig åt mellan länderna, 
där andelen offentligfinansierad vård 
är högst i Sverige medan andelen 
privatbetalande är högst i Norge. 
Respektive del är lika viktig och Aleris 
arbetar för hög tillgänglighet, service 
och kvalitet för att alla patienter 
oavsett finansieringsform.
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Vi utvecklar modern vård  
utifrån individens behov
Aleris vision är att leda vägen till framtidens hälsa och vård genom att skapa 
långsiktiga värden för individer och samhälle.

Framtidens hälsa och vård kommer i allt större 
omfattning behöva ta hänsyn till individen och 
ske på individens villkor snarare än att utgå 
ifrån den traditionella sjukvårdsorganisationen 
där systemet är i fokus. Detta speglas i vår 
mission: Vi gör skillnad för dig där du är – när 
du behöver det. Våra värderingar är tydliga i 
vardagen, för att skapa de beteenden vi vill att 
Aleris ska stå för. 

Vi använder den innovationskraft 
och kunskap som finns hos våra 
medarbetare, patienter och samar-
betspartners för att de utforma våra 
arbetssätt utifrån den bästa tillgäng-
liga och tillämpliga medicinska och 
tekniska kunskapen. Våra värderingar, 
vår kultur och affärsidén; att vi strävar 
efter att ge möjligheten till ett bättre 
och friskare liv samtidigt som vi 
bidrar till ökad samhällsnytta genom 
innovativa lösningar, beskriver vilka 
Aleris är. 

Organisation
Aleris är en skandinavisk vårdkon-
cern som erbjuder hälso- och 
sjukvårdstjänster i Danmark, Norge 
och Sverige. Respektive marknad 
har en landschef som rapporterar 
till koncernchefen och ingår i kon-
cernledningen. Koncernledningen 
består utöver landscheferna av en 
finansdirektör, affärsutvecklingschef, 
chefläkare samt kommunikationsdi-
rektör.

Ansvarsfullt. Vi lyssnar och ser dig.  
Vi använder resurser ansvarsfullt för 
en långsiktigt hållbar vård.

Enkelt. Vi gör det enkelt och smidigt 
för dig när du söker vår hjälp.

Innovativt. Vi lär av varandra, 
använder den senaste kunskapen och 
skapar de bästa lösningarna utifrån 
dina behov.

Värderingar

Från vänster: 
Niclas Skyttberg, Pia Hardy, Jonas Edwardsson, Sofia Myrevik, Sofia Palmquist, Michael Gram Kirkegaard, 
Jens Eriksson, Kristina Persson, Anita Tunold.

Aleris koncernledning



Vi utvecklar modern vård  
utifrån individens behov
Aleris är Norges ledande privata hälsovårdsföretag med ett rikstäckande utbud 
av 13 sjukhus och medicinska centra, och cirka 800 medarbetare.

Hög efterfrågan
Under året har Aleris i Norge upplevt 
en hög efterfrågan på sjukvårds- och 
hälsotjänster. Vi deltog i 20 upphand-
lingar och vann 18 av dessa med 
befintliga och nya uppdragsgivare. 

Med över 300 000 patientbesök 
behandlade Aleris i Norge rekord-
många patienter med särskilt stark 
tillväxt inom privatbetalande patien-
ter. Andelen patienter som behand-
lades på uppdrag av den offentliga 
vården har också ökat under året. 
Samtliga regioner i Norge hade 
under 2022 avtal med Aleris för att 
minska väntetiderna för behandling.

Mycket nöjda patienter
I patientnöjdhetsundersökningar 
svarar hela 99 procent att de kom-
mer att rekommendera Aleris Norge 
till andra. Stor efterfrågan och att 
patienterna är nöjda med sin vård 
och upplevelse av Aleris gör att allt 
fler väljer att komma till oss. Det har 
gjort att ett antal nya medicinska 
erbjudanden startats och att Aleris 
i Norge sett en stark tillväxt inom 
existerande erbjudanden under året. 

Hög medicinsk kvalitet
Kvalitetsregistret visar att den  
medicinska kvaliteten på Aleris  
Norges tjänster är minst lika bra  
som de offentliga sjukhusen.

Två nya sjukhus
Som en följd av ökad efterfrågan togs 
under 2022 beslut om att etablera två 
nya sjukhus i norra delen av Norge. 
Nya Aleris Bodø öppnar i mars 2023 
och ett nytt privat sjukhus i Tromsø 
öppnar i januari 2024. Ett nytt fertili-
tetscenter öppnar också i Oslo i maj 
2023.

Ökad digital tillgänglighet
2022 utökade Aleris Norge sitt 
digitala erbjudande med tillgång till 
chatt med läkare. Patienter över hela 
landet kan nu få råd och vägled-
ning online av Aleris Norges läkare 
varje dag mellan klockan 08.00 och 
21.00, även på helgdagar. Tjänsten 
Mitt Aleris, med nästan 30 000 
nedladdningar, finns nu tillgänglig för 
alla patienter både som app och på 
webben. På så sätt kan information 
anpassas till den enskilda patienten, 
såsom förberedelser inför operation 
och relevant information både som 
text, bild och video.

Samarbete över 
nationsgränserna
För att minska den långa väntetiden 
för behandling inom specialisthälso-
vården för invånarna i Region Värm-
land inledde den svenska regionen 
ett samarbete med Aleris i Norge.

Ledig kapacitet på Aleris i Oslo, som 
geografiskt ligger nära Värmland, 
används nu för att hjälpa patienter 
som står i kö till behandling i Sverige. 
Samarbetet över landsgränserna är 
ett exempel på hur Aleriskoncer-
nen arbetar flexibelt för att stärka 
patienterbjudandet för medborgarna 
i Skandinavien.

Medarbetarnöjdhet
Den årliga medarbetarundersök-
ningen hade ett rekordhögt delta-
gande och visade på högt medarbe-
tarengagemang och stolthet – som 
också säger att de vågar prata om 
misstag och säga vad de tycker. En 
öppen och förtroendebaserad kultur 
där man lär sig av misstag är avgö-
rande för kvalitetsarbetet i hälso- och 
sjukvården. 

Den norska ledningsgruppen har 
under början av året förstärkts med 
Anders Wigdahl, chef för affärsut-
veckling och Gro Bogen Nilsen som 
kommunikationsdirektör.

99% 
rekommenderar 

Aleris

 ”Nya Aleris Bodø 
öppnar i mars 2023.”
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Utblick nOrge



Utblick Danmark
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Starkt ambassadörskap bland 
medarbetare och ledare
Aleris är Danmarks största privata vårdgivare med verksamhet inom  
30 specialiteter på sex sjukhus med cirka 1400 medarbetare.

Medarbetarengagemanget är högt 
i Danmark och det finns ett starkt 
ambassadörskap bland ledare och 
medarbetare. På frågan om man 
skulle rekommendera Aleris som 
arbetsgivare (eNPS) har Aleris Dan-
mark index 30, att jämföra med ett 
globalt snitt på index 9 inom hälso- 
och sjukvården.

Ökad andel offentliga avtal 
ger fler vård i tid
Aleris erbjuder vård till regioner, 
försäkringsbolag, företag och 
privatbetalande. Under året har 
verksamheten vuxit inom offentliga 
kontrakt och vunnit flera nya anbud. 
I slutet av 2022 öppnades en extra 
enhet i Århus för att möta behovet 
och kunna ta emot patienter som 
väntar på vård inom den offentliga 
hälso- och sjukvården.

I Danmark är det offentliga 
hälso- och sjukvårdssystemet satt 
under hård press. Svårigheter att 
rekrytera och behålla vårdpersonal 

har resulterat i historiskt långa köer 
för patienter till offentlig vård. Aleris 
har tillsammans med den danska 
branschföreningen kommit överens 
med nya regeringen om samarbete 
för att korta köer och möta behovet 
hos patienter som väntar på vård.

Förbättrad hälsa och 
välmående
Aleris vill bidra till en bättre hälsa och 
välmående i samhället. En växande 
utmaning är övervikt och sämre 
mental hälsa i befolkningen, vilket 
riskerar att leda till sjukdom, indivi-
duellt lidande och ökade kostnader 
för samhället. Under året har Aleris 
arbetat fram ett helhetserbjudande 
inom sundhet och viktminskning, 
Aleris Balance, som lanseras i början 
av 2023.

Att ta samhällsansvar är en självklar 
del av Aleris verksamhet. Danmark är 
drivande i att arbeta strategiskt och 
långsiktigt med CSR (corporate social 
responsibility) och har arbetat fram 

en ny strategi för att ytterligare acce-
lerera arbetet inom området. 

Innovation och nya lösningar
För att möta kundernas och våra 
samarbetspartners behov har en 
rad IT- och digitaliseringsprojekt 
drivits under 2022 för att ta tillvara 
utvecklingsmöjligheter, exempelvis 
en onlineplattform för läkar- och 
psykologkonsultationer. I slutet 
av året erbjöd alla enheter digitala 
konsultationer. Ett stort projekt med 
implementering av taligenkänning 
har genomförts för alla läkare i Aleris 
Danmark, samt testning av robot-
lösningar för effektivisering av till 
exempel faktureringsprocesser. 

Ledningsgruppen har också för-
stärkts genom rekrytering av Thomas 
Kudsk Jensen, ny CIO, Bent Wulff 
Jakobsen, chefläkare och Tina Jen-
sen, ny CCO.

30 
eNPS-index 

 Medarbetarengagemanget är högt i Danmark och 
det finns ett starkt ambassadörskap bland ledare och 
medarbetare. På frågan om man skulle rekommendera 
Aleris som arbetsgivare (eNPS) har Aleris Danmark index 
30, att jämföra med ett globalt snitt på index 9 i hälso- 
och sjukvård.”
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Utblick SVerige

Nya lösningar för  
framtidens vård
I Sverige har Aleris 60 verksamheter med drygt 4 000 medarbetare och erbjuder 
vård inom flertalet specialistområden. Verksamheten spänner från ortopedi, 
psykiatri och kirurgi till närakuter, geriatrik och avancerad sjukvård i hemmet. 

Tillgänglig vård för fler
Under året har mer än en miljon 
patienter fått vård inom Aleris; fysiskt 
eller digitalt. Bland dem har flertalet 
väntat länge i köer till offentlig vård 
i ett uppdämt behov efter pande-
min. Många äldre har genomgått 
gråstarrsoperation på någon av våra 
åtta ögonkliniker; patienter inom knä, 
höft och rygg har fått hjälp i Upp-
sala, Ängelholm, Nacka och Umeå 
genom utökade samarbeten med 
flertalet regioner. Långa väntetider på 
utredning och hjälp mot obstruktiv 
sömnapné har kortats rejält i och med 
nya vårdflöden och sätt att arbeta för 
att effektivt kunna hjälpa fler patienter 
i behov av vård. Aleris vill se en till-
gänglig vård utan vårdköer vilket går 
att lösa genom flexibilitet, nytänkande 
och samarbete.

Nya erbjudanden
Under året har nya mottagningar 
startats för att möta växande patient-
behov. Aleris Hälsa startades på 

Hötorget i Stockholm och erbjuder 
hälsoundersökningar till privatper-
soner och företag som vill arbeta 
förebyggande och undvika sjukdom. 
Inom psykiatriverksamheten har en 
ätstörningsmottagning öppnats som 
erbjuder fysisk såväl som digital vård. 
Patienter över 18 år kan komma till 
mottagningen på remiss i samarbete 
med Region Stockholm. Inför årsskif-
tet startades även en helt digital mot-
tagning inom internetbaserad kognitiv 
beteendeterapi.

Hög kvalitet
Aleris rapporterar löpande till flertalet 
kvalitetsregister i en strävan av ständig 
förbättring. Art Clinic i Jönköping, 
som sedan juni 2022 är en del av 
Aleris, rankas enligt svenska ledpro-
tesregistret som Sveriges bästa klinik 
inom knäprotesoperationer. Bland de 
30 främsta klinikerna i landet återfinns 
två andra enheter inom Aleris; Aleris 
Specialistvård Nacka samt Art Clinic 

Göteborg. Totalt omfattar kvalitetsre-
gistret 81 enheter i Sverige.

Aleris verksamheter är ISO-certifie-
rade inom kvalitet och miljö. Vi arbetar 
med patientdriven verksamhetsut-
veckling och ber patienterna om 
daglig återkoppling via digitala enkä-
ter. Miljöledningssystemet fokuserar 
på att identifiera och minska negativ 
miljöpåverkan i våra aktiviteter genom 
en högkvalitativ vård.

Förvärv, avyttringar och ny 
organisation
Ett mer fokuserat och specialiserat 
Aleris har tagit form genom förvärv av 
Art Clinic och Arcademy samt avytt-
ringar av primärvård, primärvårdsre-
hab och att vi lämnat närsjukhusen i 
Västra Götaland.

Jens Eriksson började den 1 juni 
som ny Sverigechef och lednings-
gruppen har under hösten förstärkts 
med Jakob Johansson, chefläkare, 
Johanna Modig, HR-chef, Erik Wik-
lund, digitaliseringschef och Ronnie 
Pettersson, affärsområdeschef Spe-
cialistkliniker.

Nya lösningar för framtidens 
vård
För att öka tillgängligheten och för-
bättra vårdflödet fortsätter satsning-
arna inom digitalisering. Under året 
har patienter inom endoskopi kunnat 
boka om tider och få digital vägled-
ning inför och efter besök, en lösning 
som kommer att implementeras i fler 
delar av verksamheten under 2023. 
Videobesök, utökad chat och digitala 
kallelser är andra exempel på projekt 
som förenklar och tillgängliggör vår-
den för patienter och ger våra medar-
betare förutsättningar att fokusera på 
det de gör bäst – att ge vård.

 Aleris rapporterar löpande till flertalet 
kvalitetsregister i en strävan av ständig 
förbättring. Art Clinic i Jönköping, som sedan 
juni 2022 är en del av Aleris, rankas enligt svenska 
ledprotesregistret som Sveriges bästa klinik inom 
knäprotesoperationer.”



Vårt arbetssätt 
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Samtliga områden genomsyras av 
ett hållbarhetsperspektiv. Hållbarhet 
är en förutsättning och grund för att 
vi ska leverera stabilt och långsiktigt 
värde inom Aleris.

Medicinsk kvalitet och service
Aleris mål är att vara ledande avse-
ende kvalitetsresultat i den vård och 
behandling vi erbjuder. Att vara en 
ledare är i vår mening att finnas i den 
övre kvartilen av kvalitetsresultat 
inom våra specialistvårdsområden. 

Inom Aleris följer vi upp våra 
resultat och nyckeltal i tre 
huvudområden:
• Medicinsk kvalitet  

och service
• Medarbetar- och  

ledarengagemang
• Operationell effektivitet 

och finansiella resultat

Vårt arbetssätt
Enkelhet är en av Aleris grundläggande värderingar och det återspeglas även i 
vår organisation. Vi strävar efter en organisation med så korta beslutsvägar som 
möjligt. Det frigör beslutskraft och utvecklingskraft i mötet med de individer 
som behöver vår kompetens. Det är varje medarbetare som ska ha möjlighet att 
påverka och göra vården lite bättre varje dag.

Inom Aleris definierar vi kvalitet och service inom tre huvudområden

Kvalitet
Aleris följer upp kliniska nyckeltal, 
patientrapporterad kvalitet 
och patientupplevelser.  

Patientsäkerhet
Patientsäkerheten är i hög grad en 
kulturfråga. Hög patientsäkerhet 
kännetecknas av att patienten 
och medarbetarna är delaktiga i 
patientsäkerhetsarbetet, att det 
finns en god patientsäkerhetskultur 
och att vårdskador förhindras 
genom ett riskförebyggande 
förhållningssätt. Inom Aleris 
utvärderas regelbundet 
patientsäkerhetskulturen med 
ett standardiserat verktyg för ett 
hållbart säkerhetsengagemang 
där samtliga medarbetare i 
verksamheten är delaktiga.

Tillgänglighet och service
Vi följer kontinuerligt patienternas 
upplevda nöjdhet med vår 
tillgänglighet likaså att vi 
lever upp till lokala krav och 
leverantörsöverenskommelser. 
För att leda framtidens hälso- och 
sjukvård behöver vi sätta individen 
i förarsätet. Individen behöver ges 
större möjligheter och tillgång 
till delaktighet och vård när och 
där det behövs. Självservice 
och andra digitala tjänster är 
en självklar hörnsten samtidigt 
som vi baserar vårt erbjudande 
på fysisk specialistsjukvård 
där vi har stor erfarenhet och 
mycket god kompetens.
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Vårt arbetssätt 

Medarbetar- och 
ledarengagemang
Medarbetare och ledare är Aleris 
viktigaste tillgång. Den kunskap, 
erfarenhet och kompetens som vi 
som arbetar inom Aleris gemensamt 
besitter är grunden för framgång. 
Vi följer löpande medarbetare och 
ledares nöjdhet, motivation och 
förmåga att prestera samt ambassa-
dörskap; andel som rekommenderar 
Aleris som arbetsgivare. Vi arbetar 
aktivt med våra medarbetare för att 
förebygga sjukdomar och frånvaro 
genom bland annat friskvård, 
medarbetarsamtal och genom 
personalmöten med fokus på arbets-
miljöfrågor. 

Aleris ledarskap ger medarbetarna 
stöd att utveckla framtidens hälsa 
och vård utifrån individernas behov. 
Det innebär att vi också är lyhörda 
för patienternas idéer och önskemål. 
Vi mäter ledarindex löpande och 
följer medarbetarnas syn på ledare 
på alla nivåer och koncernledning. 
Kulturfrågor är något som avspeglar 
det seniora ledarskapet och patient-
säkerhetskulturmätningen är därför 

ett viktigt mål för att även bedöma 
ledarskap.

Under 2022 har Aleris haft ett 
medelantal om 5158 medarbetare.  
Vi har stor förståelse för att våra med-
arbetares situationer ser olika ut och 
erbjuder flexibla anställningsvillkor.  

Som medarbetare inom Aleris 
arbetar vi varje dag med att ge bästa 
möjliga vård, råd och stöd till indivi-
der. Som en del av det arbetet ingår 
att utvärdera och reflektera över vad 
vi kan göra ännu bättre imorgon. Att 
göra och att lära av det vi gör är alltid 
en uppgift för alla medarbetare, det 
speglar både process och individ-
perspektiv. För att locka och behålla 
framtidens bästa medarbetare behö-
ver Aleris kunna erbjuda personlig 
utveckling i takt med företagets 
utveckling.

Operationell effektivitet  
och finansiella resultat
Inom Aleris mäter vi produktion och 
har ett flertal nyckeltal som exem-
pelvis vårddygn, besök och utförda 
operationer. Den viktigaste och 
största tillgången för vår produktion 
är våra medarbetare och deras  
kompetens och engagemang är  

förutsättningen för god och säker 
vård. För att vården över tid ska bli 
hållbar behöver vi hitta rätt balans 
mellan arbetad tid och produktion. 
Vi kan inte nyttja onödigt mycket 
resurser eftersom vården då blir 
dyrare än nödvändigt men vi måste 
också säkerställa att våra medarbe-
tare har en bra arbetsmiljö som ger 
utrymme för kreativitet, innovation 
och förbättringsarbete. Utveckling 
görs bäst i och nära verksamheten. 
Inom Aleris tror vi på att de goda idé-
erna uppstår i det vardagliga snarare 
än i avsatt utvecklingstid.

Inom hälsa och vård går kvalitet 
och produktivitet i regel hand i hand. 
Genom att minska fel och brister 
minskar vi resursåtgången för att 
hantera komplikationer och ovän-
tade händelser. Att investera i kvalitet 
är att investera i produktivitet. 

Det finansiella resultatet är ett 
resultat av vår produktivitet och vilka 
avtal vi knyter med våra uppdrags-
givare. För att leda framtidens hälsa 
och vård behöver vi tillsammans med 
uppdragsgivarna ta fram affärsmo-
deller som gynnar ökad produktivitet 
och innovativa arbetssätt.

 Som medarbetare inom Aleris arbetar vi varje dag med att ge bästa möjliga 
vård, råd och stöd till individer. Som en del av det arbetet ingår att utvärdera 
och reflektera över vad vi kan göra ännu bättre imorgon.”



Vårt arbetssätt 
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hållbarhet

Etik, samhällsansvar  
och kvalitet
Aleris uppdrag handlar om att skapa samhällsnytta genom att ta ansvar och bidra 
till en hållbar utveckling inom hälsa och vård. Varje dag arbetar och behandlas 
tusentals människor på våra sjukhus och kliniker.

I vårt dagliga arbete finns vi nära och 
närvarande i livets olika skeden och 
i många fall ställs vi inför ett antal 
etiska ställningstaganden. Den etiska 
plattformen inom Aleris utgår från 
våra värderingar att erbjuda enkla, 
innovativa och ansvarsfulla tjänster 
inom hälsa och vård. Ansvarfullt är ett 
nyckelord som vi kopplar till hållbar-
het och långsiktighet.

Aleris affärsidé är att ge möjlighet 
till ett bättre och friskare liv och bidra 
till ökad samhällsnytta genom inno-
vativa lösningar. Genom forskning, 
utveckling och innovation bidrar vi till 
den fortsatta utvecklingen av hållbara 
vårdtjänster i en bransch som är i 
ständig utveckling. Denna hållbar-
hetsredovisning avser räkenskapsåret 
2022 och omfattar alla dotterbolag 
i koncernen Aleris Group AB med 
organisationsnummer 559210-7550. 
Mer om vår verksamhet och våra 
verksamhetsområden finns att läsa på 
sid 9-15.

De globala prövningar samhället 
står inför med förändrad demografi, 
klimatpåverkan och pandemier 
och utsatt säkerhetsläge i Europa är 
utmaningar vi som vårdgivare liksom 
andra behöver förstå och förhålla oss 
till. Aleris tar ansvar att leda vägen till 
framtidens hälsa och vård, och med 

det följer ett aktivt arbete att skapa 
hållbara arbetsmiljöer som tar ansvar 
för patienter och medarbetare, använ-
der gemensamma resurser effektivt 
och ett patientsäkert arbete till en så 
låg miljöpåverkan som möjligt.

Hållbarhet – långsiktigt 
värdeskapande 
Aleris långsiktiga mål är att skapa 
värde för individer och samhälle. Det 
krävs både långsiktighet och hållbar-
het för att Aleris ska leda morgonda-
gens hälsa och vård. För Aleris räcker 
det inte att maximera kortsiktiga 
resultat i något område. I vår verksam-
hetsmodell siktar vi på en kontinuerlig 
utveckling som ger ett långsiktigt 
värde för samhälle och individer. 
Aleris verksamhetsmodell inkluderar 
ett hållbart förhållningssätt och våra 
arbetssätt kan kopplas till andra ram-
verk såsom ESG (Environment, Social, 
Governance). 

Genom vår verksamhet vill vi bidra 
till att utveckla och stärka samhället, 
och ta ansvar för att minska negativ 
påverkan i områden som ligger nära 
det arbete vi gör i vardagen.

Att Aleris uppdragsgivare, regioner 
och försäkringsbolag ställer allt högre 
krav på rapportering och uppföljning 
inom hållbarhetsområdet bidrar  

till fortsatt förbättringsarbete i  
koncernen.

Vårt operativa arbete inom hållbar-
het sker i respektive land. För att stödja 
verksamheten leds hållbarhetsarbetet 
av vår kommunikationsdirektör. 
Tillsammans med nyckelfunktioner i 
respektive land bemannar vi ett håll-
barhetsråd som tar fram verksamhets-
planer och nyckeltal och följer upp 
dessa på koncern- och styrelsenivå. 

etik – en del av vardagen
Etiska överväganden är en viktig del 
av vårt dagliga arbete inom hälso- 
och sjukvård. Etik finns både som en 
återkommande del på våra arbets-
platsträffar och som en del av vårt 
utvecklingsarbete.

Verksamhetsstöd för etikarbetet 
finns även på koncernnivå. Kon-
cernens chefsläkare ansvarar för 
arbetet med etikfrågor som rör 
kärnprocesserna samt frågor kring 
kvalitetsutveckling och forskning. 
Chefläkare och kvalitetschefer i 
våra länder bemannar ett nätverk 
som fungerar som ett etiskt råd och 
behandlar etiska frågeställningar och 
ger löpande stöd till verksamheterna.

Aleris ska bidra till en hållbar utveckling i ett globalt perspektiv

Sedan 2013 är vi anslutna till FN:s Global Compact och dess principer inryms i vår modell. 

1. Stödja och respektera internationella mänskliga rättigheter inom sfären för företagets inflytande
2. Försäkra att vi inte är inblandade i kränkningar av mänskliga rättigheter
3. Upprätthålla föreningsfrihet och erkänna rätten till kollektiva förhandlingar
4. Eliminera alla former av tvångsarbete
5. Avskaffa barnarbete
6. Avskaffa diskriminering vad gäller rekrytering och arbetsuppgifter
7. Stöd försiktighetsprincipen vad gäller miljörisker
8. Ta initiativ för att stärka ett större miljömedvetande
9. Uppmuntra utvecklandet av miljövänlig teknik
10. Motarbeta alla former av korruption, inklusive utpressning och mutor
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Intressenter
Aleris är en del av samhället och har flera intressentgrupper där en nära dialog är viktig för att skapa en hållbar verksamhet 
med hög kvalitet.

Våra intressenter:
• Patienter och närstående
• Medarbetare och potentiella medarbetare, fackliga representanter
• Uppdragsgivare, exempelvis regioner och försäkringsbolag
• Samarbetspartners och leverantörer
• Intresseorganisationer, experter, politiker, tjänstemän och myndigheter
• Media och allmänhet

Identifierade risker och riskbaserade arbetssätt
Aleris har som mål att leda framtidens hälsa och sjukvård och det gör att våra huvudsakliga risker är kopplade till patien-
terna och vår förmåga att ge god och säker vård med hög kvalitet och service. Vi arbetar proaktivt med att följa, utvärdera 
och hantera våra risker. I det arbetet följer vi nationella standarder, till exempel används Sveriges Kommuners och Regio-
ners ramverk för risk och händelseanalys för verksamheten i Sverige. Att förstå och kontrollera våra risker i vården är en 
förutsättning för att leda utvecklingen. 

Fokusområden Identifierade risker Hantering Verktyg/stöd

kvalitet Bristande kvalitet eller för-
måga att möta kvalitetsför-
väntan hos patient

Tydliga målsättningar med kontinuerlig upp-
följning av kvalitetsresultat, på enhetsnivå. 
Transparent rapportering av kvalitetsdata 
internt och externt, genom exempelvis olika 
öppna kvalitetsregister. Principerna finns inar-
betade i våra policys och riktlinjer och är en 
grundläggande förutsättning för allt arbete 
inom Aleris.

• Ledningssystem/ISO-certifiering
• Kvalitets- och hållbarhetspolicy
• Uppförandekod
• Visselblåsarkanal
• Värderingar
• Kvalitetsregister
• Patientnöjdhetsmätningar

kompetens, 
metoder och 
resurser

Svårighet att attrahera, rekry-
tera och behålla personal 
med kritisk kompetens

Koncernövergripande samt landspecifika 
ledarskapsprogram för att stärka och utveckla 
ledarskapet. Arbete med arbetsgivarvarumärket 
och ett stärkt ambassadörskap. Översyn av vill-
kor för att säkerställa marknadsmässig kom-
pensation samt tilltalande villkor. Genom att 
utveckla vården genom nya, moderna arbets-
sätt för att minska administration, stress och 
öka värdeskapande tid för medarbetarna.

• Medarbetarundersökning
• Ledarutbildning
• Uppförandekod
• Visselblåsarkanal
• Förmånsportal
• LMS
• Kompetensutveckling
• Ledardagar
• Onboarding
• Ledningssystem

mångfald och 
likabehandling

Diskriminering och bristande 
förmåga till inkludering

Uppdaterad uppförandekod under 2022 för att 
tydliggöra vikten av mångfald och inkludering. 
Årlig medarbetarundersökning med efterföl-
jande handlingsplaner och återrapportering. 
Möjlighet att rapportera misstänkta oegentlig-
heter i extern visselblåsarkanal. Onboarding-
program implementerat i samtliga länder samt 
utbildningsinsatser som löpande följs upp.

• Medarbetarundersökning
• Ledarutbildning
• Uppförandekod
• Visselblåsarkanal
• Onboarding

miljöpåverkan Sjukvårdsverksamhet medför 
riskavfall, exempelvis farligt 
avfall vid operationer, medici-
nering, strålning och batterier.

Miljökartläggningar visar att vår största påver-
kan kommer från: avfallshantering, medicine-
ring av patienter, elförbrukning på våra enheter 
(värme, kyla, belysning, maskiner och utrust-
ning, användning av medicinska förbruknings-
varor och kemikalier). 

Tydliga mål och löpande aktiviteter för minskad 
miljöpåverkan för att utvärdera, förstå och för-
bättra åtgärderna. Ökade satsningar på digitala 
verktyg minskar resande och effektiviserar 
vårdprocessen.

• Ledningssystem/ISO-certifiering
• Energikartläggning
• Mål och uppföljning
• Internkommunikation med exempel på  

aktiviteter som energibesparande åtgärder, 
ecodriving, inköpspolicy för bilpark
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Fokusområden Identifierade risker Hantering Verktyg/stöd

Säkerhet Angrepp mot IT-infrastruktu-
ren och läckage av skyddsvär-
dig information som patient-
uppgifter

Aleris säkerhetsarbete omfattar fysiskt, organi-
satoriskt samt tekniskt skydd av information. Vi 
ställer höga krav på tillgänglig, korrekt och rele-
vant information i kombination med hög nivå 
på säkerhet och skydd. Kontinuitet och före-
byggande arbete säkras genom regelbundna 
riskanalyser med åtgärder. Vi har intern kompe-
tens för att stödja arbetet med såväl tekniska 
aspekter som informationssäkerhet som inte-
gritet och sekretessfrågor gällande dataskydd. 
För båda områdena följer vi lokala standarder 
för att uppfylla nationella och europeiska krav.

• Informationssäkerhetspolicy
• Styrdokument för behandling av person-

uppgifter (GDPR)
• Uppförandekod
• Utbildning i datasäkerhet
• Internkommunikation om rapporteringskrav

etik och kvalitet Bristfälliga leverantörer och 
underleverantörer

Vi arbetar med att minska antalet leverantörer 
och anlitar i hög grad samma leverantörer som 
regionerna. Vi säkerställer att samtliga leveran-
törer accepterar Aleris uppförandekod för leve-
rantörer och att de är ISO-certifierade eller 
motsvarande.

• Uppförandekod för leverantörer
• Leverantörsuppföljningar och leverantörsre-

visioner på plats

affärsetik och 
transparens

Korruption; risken att någon 
begär, tackar ja till eller tar 
emot en fördel för att gynna 
en viss aktör. Risken är särskilt 
identifierad i samband med 
inköp och i efterföljande led i 
leverantörskedjan.

Utbildningsinsatser och internkommunikation 
för att höja kunskapen om vad korruption är 
och vad som är tillåtet inom Aleris och inte, för 
att förhindra risk för exempelvis mutor eller för-
hindra fri konkurrens. Vi anlitar i stort sett 
samma leverantörer som den offentliga vården. 
Våra största underleverantörer (80% av voly-
men) accepterar en uppförandekod. Mindre 
leverantörer genomgår en självskattning inom 
ESG.

• Uppförandekod
• Utbildningar
• Självskattning
• Visselblåsarkanal

innovation i 
hälso- och 
sjukvården

Politiska beslut som begrän-
sar möjligheten att bedriva 
privat driven vård

Delta i samhällsdebatten och utveckla synen på 
hälso- och sjukvården. Dialog med intressenter 
och beslutsfattare i egen regi och tillsammans 
med branschorganisationer och aktörer.

• Politikerrelationer
• Verksamhetsbesök
• Aktiva i branschorganisationer
• Mediekontakter
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Nyckeltal medicinsk kvalitet
Under de senaste åren har vi arbetat med att förfina koncernens fokus på specialistvård och följer gemensamma 
nyckeltal inom medicinsk kvalitet.

Typ av kvalitetsmål Indikator/mål Resultat 2022 Resultat 2021

medicinska utfallsmått (crOm* / 
PrOm**)

Bilda specialitetsråd inom 3-4 
kliniska områden

Specialitetsråd bildade och 
nyckeltal sammanställda i 
en separat kvalitetsrapport

N/A

Prem*** >95% av våra patienter ska vara 
nöjda

Sverige 90,4
Norge 96,9
Danmark 96,8

>95% nöjda 
patienter

Patientsäkerhet Index: Medarbetare som skulle 
vara trygga med att en anhörig 
vårdades där

Sverige 81
Norge 86
Danmark 79

83,0
N/A
N/A

tillgänglighet Andelen patienter som är 
nöjda med vår tillgänglighet %

Sverige 91,6
Norge 95,7
Danmark N/A

>90%

* CROM = Clinical-reported outcome measures
** PROM = Patient-reported outcome measures
*** PREM = Patient-reported experience measures

Patientnöjdhet  
helhet

Antal  
svar

Patientnöjdhet 
tillgänglighet 

Antal  
svar

90,4%Sverige   55 551      91,6%    49 310  

96,9% Norge 54 969  95,7%  20 199

 96,8%Danmark 57 820 N/A* N/A*

* Mäts inte.
Källa: Sverige data från KeyforCare, Danmark data från Happy or Not, Norge data från Questback.

Patientnöjdhet i koncernen
Varje patient ska kontinuerligt erbjudas utvärdering av vårdinsatser utifrån vårdplaneringen. Kontinuerligt under 
behandling ska också patientens upplevelse av hur vården fungerar följas upp. Vi identifierar utvecklingsområden 
genom att kontinuerligt följa upp våra patienters upplevelse av vården. 
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transparens
Det är genom att jämföra och dela 
erfarenheter vi utvecklar och utveck-
las. Internt följer vi upp och jämför oss 
och är transparenta med våra resultat 
per verksamhet för att inspireras 
och lära av varandra, både avseende 

kvalitet, ekonomiska resultat och 
hur våra medarbetare trivs. För att 
stimulera både till transparens och 
datadriven utveckling investerar Aleris 
i analysförmåga. Externt deltar Aleris 
i många olika kvalitetsregister och vi 
publicerar öppet våra resultat. 

Aleris publicerar varje år en kvalitets-
rapport som en del i vårt arbete med 
transparens och strävan till förbättring 
och utveckling. 

Om art clinic
Art Clinic startade 1999 i Göteborg och har under tre decennier utvecklat specialistvården i Sverige. 
Koncernen är en av Sveriges ledande specialistkliniker inom plastikkirurgi, ryggkirurgi och ortopedi. 
Sedan juni 2022 är Art Clinic en del av Aleris.

— Nyckeln till resultatet är 
medarbetarna. Vi har ett målin-
riktat arbete att bli den ledande 
specialistkliniken för att patien-
ter ska få bästa möjliga vård, 
detta är ett fint kvitto på det, 
säger Niclas Andersson, läkare 
och specialist inom ortopedi.

Art Clinic i Jönköping 
placerar sig i toppen. Det är 
Svenska Ledprotesregistret som 
sammanställer höft- och knäp-
rotesdata över ledproteskirurgin 
i Sverige. Analysen omfattar alla 
primäroperationer på höft- och 
knäproteser. Art Clinic Jönkö-
ping tillhör de kliniker som är 
signifikant bättre än riksgenom-
snittet, inom relativ revisionsrisk 
per enhet, tio år.  

I fjol intog Art Clinic Jönköping 
plats fyra i Sverige och stiger nu 
tre placeringar, till nummer ett, 
inom knäprotesoperationer.

- Utvecklingen av verksamhe-
ten har byggt på övertygelsen 
om att höft- och knäoperatio-
ner av god kvalitet handlar om 
att möta patientens individuella 
behov och förutsättningar 
säger, Niclas Andersson.

Bland de 30 främsta klini-
kerna i landet återfinns två 
andra enheter inom Aleris. 
Aleris Specialistvård Nacka  
samt Art Clinic Göteborg.  
Totalt omfattar kvalitetsregistret 
81 enheter i Sverige.

Art Clinic rankas som bästa klinik 
inom knäprotesoperationer
Art Clinic i Jönköping, som sedan i somras är en del av Aleris, rankas enligt Svenska 
Ledprotesregistret som Sveriges bästa klinik inom knäprotesoperationer.
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Medicinska specialistråd
Som en del i vår kvalitetsutveckling och kliniska innovation har specialistråd etablerats inom ett flertal av Aleris medicinska 
specialiteter. Råden träffas kontinuerligt och genomför verksamhetsbesök för att möjliggöra erfarenhets- och kunskaps-
utbyte mellan länderna. Bättre planering, effektivare flöden, ökad produktivitet och stärkt företagskultur är några av de 
positiva effekter som redan syns.

Engagemanget hos våra medarbetare leder till moderna och effektiva arbetssätt. Medarbetarna tar fram evidensba-
serade riktlinjer som bidrar till hög kvalitet, säkerhet, service och tillgänglighet för våra patienter. Genom att lyssna till 
patienternas upplevelse och uppmuntra till delaktighet i både den egna vården och i hur vi utvecklar framtidens Aleris så 
skapar vi en långsiktigt hållbar verksamhet. 2022 års kvalitetsrapport beskriver specialistrådens arbete och slutsatser inom 
områdena höftplastik, knäplastik och överviktskirurgi där vi är stolta över att kunna hjälpa en stor mängd patienter till 
bättre livskvalitet och förbättra den kvalitet vi levererar ytterligare.

Nyckeltal medarbetar och ledarengagemang
Medarbetare och ledare är koncernens viktigaste tillgång. Den kunskap, erfarenhet och kompetens som våra 
medarbetare besitter är grunden för framgång.

Typ av kvalitetsmål Indikator Mål Resultat 2022 Resultat 2021

ambassadörer eNPS Mål >20 -7 -10*

Sjukfrånvaro Andelen sjukfrånvaro % Mål <5% 6,0% 6,1%

könsdiversitet ledningsgrupp Fördelning män/kvinnor i 
koncernledning

50/50 50/50 50/50

Frihet från kränkande särbehandling Fri från kränkande 
särbehandling på arbetsplatsen

Mål 100% 95% 90%

inkludering Medarbetarundersökning, lika 
förutsättning oavsett kön, 
etnisk bakgrund, religion, 
funktionsnedsättning eller 
sexuell läggning

Mål 100% 98% 89%

Personalomsättning Andel medarbetare som 
avslutar anställning

<10% 21,7% 4,5%**

Vi följer löpande våra medarbetares nöjdhet, motivation 
och förmåga att prestera samt i vilken omfattning våra 
medarbetare rekommenderar Aleris som arbetsgivare. 
Vi arbetar aktivt med våra medarbetare för att förebygga 
sjukdomar och frånvaro genom bland annat friskvård, 
medarbetarsamtal och genom personalmöten med fokus 
på arbetsmiljöfrågor. En målsättning för 2023 är fortsatt 
arbete för att minska personalomsättningen, attrahera rätt 
kompetens och behålla medarbetare.

Aleris ledarskap ger medarbetarna stöd att utveckla 
framtidens hälsa och vård utifrån individernas behov. Det 
innebär att vi också är lyhörda för patienternas idéer och 
önskemål. Vi mäter ledarindex löpande och följer medar-
betarnas syn på ledare på alla nivåer och koncernledning. 
Kulturfrågor är något som avspeglar det seniora ledar-
skapet och patientsäkerhetskulturmätningen är därför ett 
viktigt mål för att även bedöma ledarskap.

miljö
Inom Aleris arbetar vi med att minska vår miljöbelastning 
samtidigt som vi arbetar för en hög kvalitet och service till 
individen. För att stödja arbetet har Aleris ett miljöcertifierat 
ledningssystem (ISO 14001). Aleris verksamheter har en 
integrerad kvalitets- och miljöpolicy som följer FN:s defini-
tion av hållbar utveckling: ”Utveckling som tillgodoser 
dagens behov utan att äventyra kommande generationers 
möjligheter att tillgodose sina behov”. Policyn utgår från 
ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet (Bruntlandrap-
porten 1987). Miljöarbetet målsätts, följs löpande och 
utvärderas per land och vägs samman till ett resultat för 
hela koncernen. Koncerngemensamma målsättningar/
övervakningstal kompletteras med lokala miljömål och 
integrerade kvalitets- och miljöindikatorer där vårdens 
miljöbelastning i vardagen kan omsättas till mer hållbara 
aktiviteter. Områden som innefattas är patientsäker vård, 
minskad användning av miljöbelastande läkemedel och 

* Under 2021 och början av 2022 har ett omfattande omställningsarbete och omorganisation genomförts i Sverige vilket påverkar eNPS på ett negativt sätt. 
eNPS skiljer sig mellan länderna och är mycket starkt i Norge och Danmark. Detta är något den svenska organisationen arbetar med och resultatet från 2022 
visar en positiv trend och arbetet fortsätter mot målsättningen.
** Otillräcklig data till följd av flera olika HR-system.



23ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 2022

hållbarhet

Nyckeltal miljö
Miljöarbetet målsätts, följs löpande och utvärderas per land och vägs samman till ett resultat för hela koncernen.

Typ av kvalitetsmål Enhet Mål Resultat 2022 Resultat 2021 Resultat 2020

Scope 1: Utsläpp cO2 Ton
 

% hybrider av driftsbilar

Minska utsläpp

Öka andelen 
hybrider

852,7*

37 % (92/247)

485,7 (otillräcklig data 
- enbart SE/DK)

33% (80/245)

N/A

N/A

Scope 2: energiförbrukning 
elektricitet och värme 
(utilities: byggnader + 
apparatur)

kWh/omsättning Minska med 3% 0,045

25 810 034 kWh
/568 227 930 EUR

0,049

35 541 255 kWh**
/712 360 000 EUR

N/A

riskavfall (farligt avfall i kg per 
kategori; ex. skärande & 
stickande, läkemedel, 
batterier, strålning)

Ton Följa och rappor-
tera

44,1*** 204,3 186,4

kemikalier samt energieffektivise-
ringar.

Genom miljökartläggningar i våra 
marknader vet vi att en stor del av 
miljöpåverkan kommer från energi-
förbrukning på våra enheter (värme, 
kyla, belysning, maskiner och utrust-
ning). Här har informationskampanjer 
om energibesparande aktiviteter 
genomförts på våra sjukhus och mot-
tagningar med påminnelser att stänga 
av maskiner/datorer/belysning som 
inte behöver vara på, för att medve-
tandegöra och få alla att tänka till.
Andra betydande miljöaspekter är 
användning av medicinska förbruk-
ningsvaror och kemikalier. Aleris 

integrerade kvalitets- och miljöled-
ningssystem strävar efter att medve-
tandegöra hur en hög patientsäkerhet 
och kvalitet på vården minskar både 
allvarliga vårdskador och minskar 
miljöbelastningen som uppstår om 
patienter får förlängda vårdtider och 
ökat behov av läkemedelsbehandling 
av till exempel vårdrelaterade infek-
tioner, omläggningar av trycksår eller 
liknande.

En annan källa till miljöpåverkan 
är avfallshantering där åtgärder 
har genomförts för att sortera och 
återvinna så mycket som möjligt. Det 
gäller i alla delar från administration 
(pappersåtervinning) till kök och 

fikarum (återvinning och avfalls-
sortering) till material som används 
i vården. Minskad användning av 
engångsprodukter där det är möjligt 
är en åtgärd.

Förutsättningarna ser olika ut per 
marknad för bilar. Den svenska bil-
parken används främst för sjukvård i 
hemmet och där genomförs program 
för att ersätta bensin- eller diesel-
drivna fordon till hybridbilar samt 
utbildningar i eco-driving. Ett ökat 
användande av digitala verktyg för 
möten har ersatt en stor del av resan-
det som gjordes innan pandemin. 
Minskat resande effektiviserar även 
vårdprocesserna.

* 2022 års data inkluderar delvis scope 3 gällande driftsbilar i Sverige (rapporteras som WTW/Well to Wheel). 
** I 2021 års hållbarhetsrapport rapporterades 9 364 883 kWh i Scope 2, vilket baserades på otillräckliga data.
*** Minskningen av riskavfall påverkas av att Aleris röntgenverksamhet avyttrades i början av 2022.

Den externa ISO-revisionen för 2022 gav Aleris Norge 
toppbetyg för kvalitet och miljö.



hållbarhet

ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 202224

arbetsmiljö
Ingen medarbetare ska riskera fysisk 
eller psykisk skada på sin arbetsplats. 
Samtidigt har alla ett personligt ansvar 
för den gemensamma arbetsmiljön 
och säkerheten. All utrustning ska 
vara korrekt, underhållen och säker 
och medarbetarna ska delta i riskana-
lyser, utbildningar och kontinuerliga 
förbättringar för att förhindra och 
förebygga alla former av skador. Vi 
följer sjukskrivningstal och arbetsska-
dor löpande.

Aleris har nolltolerans avseende 
mobbning och kränkning. Det gäller 
både i relationer mellan medarbetare 
och mellan medarbetare och indivi-
der som behöver våra tjänster. Vi vill 
arbeta för att tydliggöra vilka förvänt-
ningar vi har på varandra när det gäller 
professionellt bemötande i vår sektor.

Mänskliga rättigheter
Vi ser till varje individs rättigheter och 
vår utgångspunkt är att alla människor 
har lika värde. Hos oss gäller lika 
behandling och jämställdhet för alla, 
oavsett ålder, kön, funktionshinder, 
sexuell läggning, religion, politiska 
åsikter, social bakgrund, nationalitet 
eller etniskt ursprung. Alla ska känna 
sig välkomna. Då vår verksamhet 
bygger på alla människors lika värde 
är vi övertygade om att mångfalden 
bidrar till ökad kreativitet och nytän-
kande. Inom Aleris talar vi en stor 
mängd olika språk och inom flera av 
Aleris verksamheter finns flerspråkig 
personal, vilket är en enorm tillgång. 
Under 2022 har Aleris Code of 
Conduct uppdaterats med ett uttalat 
engagemang i att stärka inkludering 
och främja mångfald, exempelvis vid 
rekrytering.

För Aleris utveckling behöver vi 
ha stor delaktighet från alla delar av 
samhället. Inkludering och diversitet 
är därför en framgångsfaktor. Vi 
följer löpande nyckeltal som t.ex. 
könsdiversifiering och medarbetarnas 
upplevelse av inkludering inom kon-
cernen. Vi bidrar också till utbildning 
och kompetensutveckling i samhäl-
let, bland annat genom att delta i 
sjuksköterske- och läkarutbildning 
men också genom att vara aktiva i 

inkluderingsprogram och arbete för 
att minska arbetslöshet.

Aleris ska följa gällande lagar, 
internationella konventioner och 
avtal som rör vår verksamhet. Vi ska 
dessutom följa samhällets givna regler 
och branschorganisatoriska krav på 
samma sätt som vi följer avtalen med 
våra kunder och uppdragsgivare.

Eftersom vår verksamhet påverkar 
arbetare längs hela vår leveranskedja 
är det vårt ansvar att se till att deras 
arbetsrelaterade rättigheter respekte-
ras. Vårt mål är att arbetsförhållandena 
på våra leverantörers och entrepre-
nörers arbetsplatser ska vara rättvisa. 
Detta innefattar bland annat säkerstäl-
lande av rimliga arbetstider, skäliga 
löner och säkra arbetsförhållanden.

arbete mot korruption och för fri 
konkurrens
Lagar mot otillåten konkurrens, även 
kallade antitrust-, monopol eller 
frihandelslagar, har utformats för 
att säkra fri konkurrens. Det är Aleris 
policy att följa alla tillämpliga lagar 
gällande otillåten konkurrens. Vi 
varken engagerar oss eller diskuterar 
aktiviteter, som kan uppfattas som ett 
försök till att otillbörligen begränsa 
eller förhindra konkurrens med kon-
kurrenter eller andra affärspartners. 

Det är viktigt att vi säkerställer att vi 
agerar korrekt och enligt de lagar vi 
lyder under och att samtliga medar-
betare känner till dels vad som gäller 
och dels agerar vid misstanke om 
överträdelse från våra interna riktlinjer 
och lagar. Det säkerställer vi genom 
kommunikation och utbildning i 
våra etiska riktlinjer. Utbildningen är 
obligatorisk och informationsinsatser 
genomförs för att säkerställa att 
så många som möjligt genomför 

utbildningen årligen. Utbildningen 
genomförs årligen med start i decem-
ber och i februari 2023 hade 65 
procent genomfört den (att jämföra 
med cirka 33 procent vid årsskiftet 
2021/2022).

En utmaning i att uppnå hund-
raprocentig svarsfrekvens i digitala 
utbildningar är att merparten av 
medarbetarna i vården inte arbetar 
vid en dator. Därför lyfts vikten av att 
genomgå utbildningen i etiska rikt-
linjer på exempelvis arbetsplatsträffar 
och andra mötesforum. Riktlinjer för 
antikorruptionsbekämpning finns 
också publicerade på Aleris intranät 
och i vårt onboardingprogram.

Aleris är medvetna om att risker 
inom affärsetik och korruption 
sträcker sig längre än den verksam-
het vi själva bedriver och finns i hela 
värdekedjan. Våra etiska riktlinjer 
gäller för alla inom Aleris och för 
alla som utför uppdrag åt oss vilket 
också innefattar våra leverantörer. 
Ansvarsfulla inköp adresseras i Aleris 
riktlinjer för inköp och vi anlitar i stort 
sett samma leverantörer som den 
offentliga vården. Aleris ställer krav på 
att våra leverantörer ska ha ett sys-
tematiskt arbetssätt för att motverka 
korruption i sina verksamheter. Aleris 
har en uppförandekod som samtliga 
leverantörer ska signera vid nya avtal. 
Under 2022 har 83 procent av våra 
strategiska leverantörer accepterat 
koden (att jämföra med att 48 procent 
av våra 25 största leverantörer under 
2021). I tillägg till detta har leveran-
törsrevisioner genomförts på plats 
hos två av våra största leverantörer 
och resultatet dokumenterats. 
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Aleris inköpsfunktion har under 2022 jobbat för att bemöta de ökade kraven. Genom att öka insynen i 
leverantörskedjan förbättrar vi möjligheterna att hantera eventuella risker, möta kraven samt minska de 
eventuella ekonomiska (samt varumärkes-) konsekvenser som kan påverka Aleris om vi inte agerar på ett 
ansvarsfullt sätt.

Vad har inköp hittills gjort för att hantera riskerna?
1. Vi har tillsammans med Aleris kvalitetsfunktion genomfört leverantörsrevisioner med platsbesök hos 

ett tvätteri och det största bemanningsföretaget som används inom Aleris.
2. Vi har tagit fram en ny leverantörsuppförandekod (supplier Code of Conduct). I december 2022 

hade 83 procent av våra strategiska leverantörer accepterat den nya leverantörsuppförandekoden.
3. När krisen i Ukraina bröt ut var vi snabba på att se över om vi har några ryska leverantörer. Vi skickade 

även ut brev till cirka 300 leverantörer där de fick svara på frågor om de har ryska ägarförhållande, 
använder ryska underleverantörer samt hur deras leveransförmåga till Aleris påverkades av krisen.

4. I oktober gjorde vi en sanktionskontroll på alla bolag som fakturerat Aleris under 2022 som då visade 
att ingen av våra leverantörer har anknytningar till personer på EU:s rådande sanktionslistor.

Vad är viktigt framåt i inköpsarbetet?
Ju mer vi vet om våra leverantörer desto bättre förutsättningar har vi 
för att hantera risker framåt. Det är viktigt att vi arbetar proaktivt och 
vi kommer tillsammans med kvalitetsfunktionen fortsätta göra fler 
leverantörsrevisioner och skapa insyn hos våra största leverantörer 
under 2023.

Ansvarsfulla inköp inom  
Aleriskoncernen
Hur håller Aleris koll på hållbarhetsrisker i leverantörskedjan?

Visselblåsarkanal
Aleris strävar efter att upprätthålla en 
hög säkerhet för medarbetare och 
patienter där verksamheten bedrivs 
på ett ansvarsfullt, långsiktigt och 
hållbart sätt. Vi är därför måna om 
att oegentligheter som allvarligt kan 
skada patienter, verksamheten eller 
våra medarbetare uppmärksam-
mas, utreds och hanteras så tidigt 
och tydligt som möjligt. Aleris antog 
2012 en Whistleblowerpolicy och 
har sedan 2013 erbjudit möjligheten 
att göra en anonym anmälan via ett 

digitalt system. För att säkra full sekre-
tess och trovärdighet administreras 
varslingssystemet av ett externt före-
tag. Möjligheten att rapportera bidrar 
till att Aleris uppmärksammas och får 
möjlighet att rätta till brister så att vi 
kan fortsätta vara en trygg arbetsplats 
för våra medarbetare och en leveran-
tör av säker vård med hög kvalitet.

I vår kommunikation med medar-
betare uppmanar vi till att rapportera 
om man misstänker att något fel 
begås av oss eller våra samarbets-
partners. Ett ärende som rapporteras 

i visselblåsarkanalen hanteras alltid 
anonymt om anmälaren önskar detta 
och kommunikationen sker fortsatt 
helt anonymt. Systemet nås även via 
Aleris externa webb för att möjliggöra 
anmälan av andra än anställda med-
arbetare. Vi erbjuder också möjlighet 
att göra en anmälan per telefon. Bolag 
inom koncernen med fler än 249 
anställda har en egen visselblåsar-
kanal. Ärenden som är kopplade till 
vård och som omfattas av nationell 
lagstiftning ska rapporteras i särskilt 
anvisade system.

Aleris inköpsfunktion arbetar aktivt i valet av nya leverantörer och utvärderar inte enbart på pris. Andra 
utvärderingskriterier såsom ägarförhållanden, leverantörens arbete med hållbarhetsfrågor och finansiell 
information kommer att bli alltmer viktigt och något som inköpsfunktionen hjälper till med. Sist men inte 
minst, att vi alla använder centralt upphandlade avtal och leverantörer ökar våra möjligheter till kontroll 
och hållbarhetspåverkan.
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Socialt arbete och globalt 
perspektiv
Aleris vill ta ansvar och vill bidra till 
social hållbarhet ur både ett lokalt 
och ett globalt perspektiv. Genom 
verksamheten i sig bidrar vi till friskare 
samhällen och lidande till följd av 
psykisk eller fysisk sjukdom. Genom 
effektiva processer kan vi hjälpa fler 
till vård. Vi är också en självklar del 
av samhället och vill ta ansvar för en 
positiv samhällsutveckling. I respek-
tive marknad tas initiativ för att bidra 
till insamling av pengar till exempelvis 
cancerforskning. Ett exempel är ”Spin 
of hope” som Aleris i Sverige deltagit 
i under flera år. På motsvarande sätt 
görs initiativ i Danmark där medar-
betare cyklar, springer eller går till 
förmån för forskning och utveckling. 
I Danmark samarbetar vi även sedan 
flera år med Röda Korset. Inom 
ramen för samarbetet utser vi bland 
annat ”Årets förstahjälpare” för att 
uppmärksamma vilken skillnad man 
som individ kan göra genom att agera 
snabbt vid misstänkt hjärtstopp. I 
Norge engagerades sig medarbetarna 
i NRK:s TV-aktion ”Tillsammans räddar 

vi liv” och samlade in pengar till Läkare 
Utan Gränsers arbete. 

Rysslands invasion av Ukraina har 
engagerat medarbetare i Aleris på 
flera sätt. Sedan många år tillbaka 
finns ett samarbete mellan Aleris 
ortopedi i Ängelholm med ett syster-
sjukhus i staden Chernivtsy i sydöstra 
Ukraina. Här bidrar vi med kompe-
tensstöd, utrustning till sjukvården 

samt monetärt stöd genom samar-
bete med hjälporganisationer.

På Aleris Rehab Station har soldater 
från Ukraina vårdats och fått hjälp 
med specialiserad rehabilitering för 
att få tillbaka så mycket funktionalitet 
som möjligt efter skada, och kunna 
återvända till ett fungerande liv.

Alerisfonden
Genom forskning, utveckling och 
innovation bidrar vi till den fortsatta 
utvecklingen av hållbara vårdtjänster 

i en bransch som är i ständig utveck-
ling. Vår vision är att leda vägen till 
framtidens hälsa och vård genom att 
skapa långsiktiga värden för individer 
och samhälle. Framtidens hälsa och 
vård kommer i allt större omfattning 
behöva ta hänsyn till individen och 
ske på individens villkor snarare än 
att utgå ifrån den traditionella sjuk-
vårdsorganisationen där systemet är 

i fokus. Detta speglas i vår mission: Vi 
gör skillnad för dig där du är – när du 
behöver det. Sedan 2013 har Aleris 
delat ut pengar till innovation, kvalitet 
och patientnära utveckling och stöttat 
mer än 150 projekt. Alla medarbetare 
inom Aleris kan söka medel ur Ale-
risfonden för att testa och förverkliga 
idéer. Det kan handla om både forsk-
ning och kreativ problemlösning som 
förenklar för patienterna.

 Aleris vill ta ansvar och vill bidra till social hållbar-
het ur både ett lokalt och ett globalt perspektiv.”
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 Av de drygt 30 ansökningar som kom in till Alerisfonden 2022 har juryn nu utsett tolv projekt som delar 
på drygt 1,1 miljoner kronor.

Bidragen till Alerisfonden bedöms utifrån fem kriterier
1. Nytänkande och innovation
2. Utveckling av arbetssätt och metoder, till exempel digitalisering
3. Vetenskaplig kvalitet
4. Enkelhet i genomförandet
5. Patient- och Alerisnytta

– Det är roligt att se att vi har fått in fina bidrag från alla länder under 2022 och att de tre som har fått 
högst poäng finns i Danmark, Norge och Sverige. Samtliga tolv projekt som får stöttning av Alerisfonden 
bidrar på olika sätt till ett ökat patientvärde och utvecklar oss som vårdgivare i Skandinavien, säger Niclas 
Skyttberg, ordförande i Alerisfonden.

De tre högst rankade bidragen 2022
1. Avgörande faktorer för optimal gångträning hos personer med ryggmärgsskada, ansvarig Emelie 

Butler Forslund (Sverige)
2. Kliniske studier på additiv effekt af bariatrisk kirurgi og medicinsk behandling af overvægt, ansvarig 

Steen Bendix Haugaard (Danmark)
3. SASI - ny metode for overvektskirurgi, ansvarig Bent-Johnny Nergård (Norge)

Tolv projekt stöttas 2022
Gångträning efter ryggmärgsskada, nya metoder inom överviktskirurgi, barn till anhöriga i livets 
slutskede och medarbetarnas upplevelser av digitala vårdflöden.

Avgörande faktorer för optimal 
gångträning hos personer med 
ryggmärgsskada, ansvarig Emelie 
Butler Forslund (Sverige).

Kliniske studier på additiv effekt 
af bariatrisk kirurgi og medicinsk 
behandling af overvægt, ansvarig  
Steen Bendix Haugaard (Danmark).

SASI - ny metode for 
overvektskirurgi, ansvarig Bent-
Johnny Nergård (Norge).

 Tolv bidrag får i år dela på drygt 1,1 miljon kronor.”



hållbarhet

ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 202228

Fin
an

siell in
fo

rm
atio

n



hållbarhet

Innehåll
Förvaltningsberättelse........................................................................................................................................... 30

Koncernen

Koncernens resultaträkning...............................................................................................................................  33

Koncernens rapport över totalresultatet......................................................................................................... 33

Koncernens balansräkning.................................................................................................................................. 34

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital................................................................................ 35

Koncernens rapport över kassaflöden............................................................................................................ 36

Noter till koncernredovisningen........................................................................................................................ 37

Moderbolaget

Moderbolagets resultaträkning......................................................................................................................... 60

Moderbolagets balansräkning........................................................................................................................... 61

Moderbolagets rapport över förändring i eget kapital............................................................................... 62

Moderbolagets kassaflödesanalys.................................................................................................................... 62

Noter till moderföretagets redovisning........................................................................................................... 63

Årsredovisningens undertecknande................................................................................................................. 69

Revisionsberättelse.................................................................................................................................................70

29ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 2022



Förvaltningsberättelse

Verksamheten
Aleris Group AB bildades 1 oktober 2019 i samband med att 
Triton förvärvade Aleris Healthcare AB och Aleris Imaging 
AB. Under 2022 har Aleris Group avyttrat Aleris Imaging AB 
till EQT Infrastructure och primärvårdsverksamheten till 
Praktikertjänst. Båda affärerna slutfördes under 2022 och 
Aleris bedriver nu renodlad verksamhet inom specialist-
sjukvård i Sverige, Norge och Danmark och är idag ett av 
Skandinaviens ledande vårdföretag inom specialistsjuk-
vård.

Med fokus på innovation och nytänkande vill bolaget 
bidra till att utveckla morgondagens hälsa och vård och 
bidra till ett bättre och friskare samhälle samt vara en god 
samarbetspartner och leverera tjänster av hög kvalitet till 
den offentliga vården, försäkringsbolag och till patienter 
som själva betalar för sin sjukvård. 

Ägarförhållanden
Koncernens moderbolag är ett helägt dotterbolag till Aleris 
Holding AB, org nr 559210-7535, med säte i Stockholm. 
Aleris Holding AB är i sin tur ett helägt dotterbolag till Trile-
ris MidCo S.a.r.l. och slutlig huvudägare är Triton Fund V.

Väsentliga händelser under och  
efter  räkenskapsåret
Efter ett par år som präglats av pandemin har påverkan 
under 2022 tydligt avtagit. Efter en inledning av året med 
höga sjuktal bland medarbetarna under de första två 
månaderna har sjukfrånvaron stabiliserats, dock på en 
något högre nivå än före pandemin. Patienttillströmningen 
har varit mycket hög under året i samtliga länder och verk-
samheten liksom våra patienter har anpassat sig till en 
omvärld där smittspridning och ökad försiktighet är en 
naturlig del av vardagen. 

Som ett led i att renodla Aleris verksamhet inom specia-
listsjukvård avyttrades verksamhetsområde radiologi till 
EQT Infrastructue. Avyttringen, som omfattade aktierna i 
Aleris Imaging AB och dess dotterbolag, slutfördes 29 april 
2022. Under året avyttrades även verksamheterna inom 
primärvård och primärvårdsrehab till vårdkooperativet 
Praktikertjänst. Försäljningen genomfördes som en verk-
samhetsöverlåtelse och slutfördes i juni 2022.

I juni 2022 förvärvades Art Clinic. Förvärvet stärker Aleris 
geografiska närvaro i den strategiskt viktiga Västra Göta-
landsregionen. Utöver en geografisk breddning stärker Ale-
ris ytterligare sin position inom ortopedi och plastikkirurgi i 
Sverige. Ett ytterligare förvärv inom ortopedi genomfördes i 
september 2022, då Arcademy Stockholm AB förvärvades.

I samband med slutförandet av avyttringarna genomförde 
Aleris en omfinansiering som innebar att de externa lånen 
minskade med 900 MSEK samt att 1 200 MSEK delades ut 
till moderbolaget Aleris Holding AB för återbetalning av 
externa lån. Ett nytt låneavtal med nya finansiella villkor 
(covenanter) överenskoms med långivarna. Aleris har där-
efter rapporterat de finansiella villkoren med god säker-
hetsmarginal.

Utveckling av verksamhet, ställning och  
resultat, kvarvarande verksamheter
 
MSEK,  
förutom nyckeltal och antal anställda 2022 2021

Nettoomsättning 6 836 6 227

Rörelseresultat 189 –12

Årets resultat från kvarvarande 
 verksamheter –74,5 –204,0

Balansomslutning 5 288 6 274

Soliditet (%) 28 24

Medelantal anställda 5 158 5 295

Omsättningen för kvarvarande verksamheter uppgick till  
6 836 MSEK 2022 (6 227 MSEK 2021). Ökad omsättning 
och rörelseresultat är primärt förklarat av att verksamheten 
inom den offentliga sektorn i Danmark har ökat samt att Art 
Clinic som förvärvades 1 juni 2022, ingår med 7 månader i 
resultatet. Rörelseresultatet för kvarvarande verksamheter 
uppgick till 189 MSEK (–12 MSEK). Kostnadssidan har 
påverkats av höga sjuktal hos egen personal, kopplat till 
karantänsregler. 

Finansnettot uppgick till –262 MSEK 2022 (–214 MSEK 
2021 justerat för avvecklad verksamhet). Räntekostnader 
på de externa lånen har ökat till följd av högre räntenivåer. 
Valutaomräkning har haft en negativ inverkan på finans-
nettot. 

Skulder till kreditinstitut uppgick till 1 050 MSEK per 31 
december 2022 (1 910 MSEK 2021), (kapitaliserade finan-
sieringskostnader är exkluderade). Ett nytt låneavtal ingicks 
i maj 2022 vilket förklarar den lägre skuldnivån.
Likvida medel uppgick till 308 MSEK (222 MSEK) vid årets 
utgång. 

Eget kapital uppgick till 1 483 MSEK på balansdagen jäm-
fört med 1 516 MSEK per 31 december 2021. En utdelning 
till koncernens moderföretag Aleris Holding AB på 1 200 
MSEK har minskat det egna kapitalet under året. 

kassaflöde, kvarvarande verksamhet
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 
274 MSEK (115 SEK justerat för avvecklad verksamhet). 

Styrelsen och verkställande direktören i Aleris Group AB, med säte i 
Stockholm, avger härmed årsredovisning och koncern redovisning 
för räkenskapsåret 2022-01-01–2022-12-31.
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Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till 1 118 
MSEK (–131 MSEK) justerat för avvecklad verksamhet, där 
förvärvet av Art Clinic koncernen utgjorde –414 MSEK 
under 2022 samt förvärvet av Arcademy utgjorde –43 
MSEK under 2022. Avyttring av Radiologienheten tillförde  
1 645 MSEK till investeringsverksamheten. Kassaflöden från 
finansieringsverksamheten uppgick till –1 329  MSEK  
(–792 MSEK) justerat för avvecklad verksamhet. Aleris 
Group AB har under året delat ut 1 200 MSEK, erhållit  
1 027 MSEK avseende återbetalning av lån från avyttrad 
verksamhet samt amorterat externa lån –903 MSEK. 

Risker och osäkerhetsfaktorer
Aleris är exponerat för ett antal risker som kan påverka kon-
cernens verksamhet, anseende, finansiella ställning och 
resultat. Aleris styrelse har det yttersta ansvaret för företa-
gets riskhantering. Nedan följer identifierade risker.

Politiska och marknadsrelaterade risker
Politiska beslut kan begränsa förutsättningarna för Aleris 
affärsmodell, exempelvis möjligheten att bedriva vård i pri-
vat regi. Ändringar av lagar och förordningar kan påverka 
villkoren inom sjukvårdssektorn. Hälso- och sjukvården är 
satt under tryck att öka produktivitet och kvalitet. Bristande 
förmåga att möta sänkta ersättningsnivåer genom ökad 
produktivitet och volymtillväxt kan påverka Aleris finansiella 
ställning negativt. 

Marknaden utmanas också av flera aktörer med liknande 
erbjudande som Aleris samt nya hälso- och sjukvårdserbju-
danden. Förmåga att möta nya krav och förväntningar från 
patient kopplat till digitaliseringen av vården i tillräckligt 
hög hastighet påverkar Aleris attraktionskraft. 

Omvärldsfaktorer
Covidpandemin har haft inverkan i början av 2022 på Aleris 
genom ökad sjukfrånvaro och avbokade patientbesök. 
Därefter har pandemin haft begränsad påverkan på verk-
samhet och finansiella resultat.

anseende
Aleris anseende bygger på förtroende hos patienter, med-
arbetare och beställare. Att tillhandahålla tjänster inom 
hälso- och sjukvård innebär risk relaterat till komplikationer 
eller otillräcklighet i fråga om vårdkvalitet. Därav är patient-
säkerhetsarbete ett av Aleris viktigaste områden att arbeta 
med. Otillräcklighet i att möta patienternas kvalitetsför-
väntningar på vården eller att följa tillämpliga vård- och 
kvalitetsstandarder eller rättsliga och regulatoriska krav kan 
leda till skadeståndsansvar eller skada Aleris anseende. 

Patientsekretess och informationssäkerhet
Som koncern är Aleris utsatt för allmänna säkerhetsrisker i 
samhället. Otillräcklighet i robusthet i IT-infrastrukturen är 
en risk i relation till en generell ökning av cyberbrottslighet 
inom sjukvårdssektorn. Förlust eller stöld av patientdata 
eller brott mot gällande dataskyddslagar är en kränkning av 

patienters integritet och kan leda till skadeståndsanspråk 
och böter samt påverka Aleris anseende. 

medarbetare
Konkurrensen om medarbetare inom vården är hård och 
påverkar tillsammans med Aleris anseende förmåga och 
förutsättningar att attrahera, utveckla och behålla ledare 
och medarbetare. 

arbetsmiljö och säkerhet
Aleris kan i och med verksamhetens karaktär utsätta 
anställda för säkerhetsrisker. Hot och våld kan förekomma i 
patientmötet (exempelvis närakuter och inom psykiatrin). 

miljö
Aleris verksamhet har en påverkan på miljön, exempelvis 
genom strålning (radiologi) och farligt avfall kopplat till 
operationer. För att minska negativ miljöpåverkan finns en 
miljöpolicy och majoriteten av verksamheterna inom sjuk-
vård är miljöcertifierade (ISO 14001:2015). Riskerna är rela-
terade till förmåga att nå uppsatta miljömål och fullfölja 
åtgärdsplaner för att minska negativ miljöpåverkan samt 
möta ökade krav från beställare inom miljöområdet.

Förvärvsrisk
Förvärvsrisk, till exempel oförmåga att hitta lämpliga för-
värv, att förvärva fel företag till fel pris, eller svårigheter med 
att integrera förvärvade verksamheter kan leda till svårighe-
ter att uppnå Aleris tillväxtmål. 

inköp
Brister i tillgången på medicinskt material kan påverka för-
utsättningarna att ge vård. Förändringar i prissättningen kan 
påverka lönsamheten. Etiska missförhållanden i Aleris leve-
rantörskedja kan påverka Aleris anseende negativt. 

Risken att någon begär, tackar ja till eller tar emot en för-
del för att gynna en viss aktör i samband med inköp, för-
skrivning eller distribution av läkemedel och medicinsk 
utrustning eller patientremittering, kan skada företagets 
anseende. 

Finansiella risker 
Aleris möter olika typer av finansiella risker. Dessa kan vara 
relaterade till valuta, räntor, likviditet och återfinansiering. 
Koncernens finansiering från externa banker är kopplad till 
efterlevnad av finansiella villkor. Dessa är skuldsättnings-
grad (nettoskuld/EBITDA) och räntetäckningsgrad. Låne-
strukturen i koncernen omfattar lån i SEK, NOK och DKK, 
och uppgår till totalt 1 050 MSEK (kapitaliserade finansie-
ringskostnader exkluderat). Lånen är fördelade på 409 
MSEK i SEK, 298 MNOK i NOK och 218 MDKK i DKK. Utöver 
lånen finns även en outnyttjad Capex facilitet på 300 MSEK, 
därtill finns en revolverande kreditfacilitet på 300 MSEK 
varav 198 MSEK avser en outnyttjad checkkredit, 29 MSEK 
är nyttjad till garantier och resterande 73 MSEK är oalloke-
rat. Se Not 22 för mer information.
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hantering av valuta- och ränteexponering 
Koncernens verksamhet bedrivs i Skandinavien och expo-
neringen för finansiella risker avseende valuta är därmed 
primärt relaterade till fluktuationer i valutorna NOK och 
DKK. Med anledning av koncernens upptagna lån existerar 
även en risk i ränteexponering vad gäller räntefluktuationer. 
Se vidare Not 2 Finansiell riskhantering. Koncernens finans-
policy utgör ramen för hur dessa risker ska hanteras för att 
reducera dem till godtagbar nivå. Ansvaret för koncernens 
finansiella transaktioner och risker hanteras centralt i 
moderbolaget. 

Förväntad framtida utveckling
Aleris kommer att fortsätta utveckla Aleriskoncernen till en 
långsiktig kvalitetsaktör inom specialistsjukvård. Tillväxten 
förväntas ske både organiskt och genom förvärv. Under 
2023 kommer Aleris fortsätta att arbeta med lärdomarna av 
pandemin och effekterna för sjukvården i stort. Förmåga till 
omställning och ökat samarbete mellan vårdens alla aktö-
rer har belyst värdet av att hela hälso- och sjukvårdssyste-
mets resurser används på ett effektivt sätt. Här ser vi fram 
emot en fortsatt konstruktiv dialog i Sverige, Norge och 
Danmark där vi fortsatt kan ta ett stort ansvar att ta hand 
om patienter som ännu väntar på vård, både digitalt och 
fysiskt utifrån behov. Att minska vårdköer har ett stort värde 
för både individen och för samhället. Aleris är en samhälls-
aktör med en långsiktig vilja och ambition att utveckla 
framtidens vård och vi arbetar aktivt med att öka hastighe-
ten i omställningen.

Medarbetare
Under räkenskapsåret året har drygt 5 000 medarbetare 
tillsammans drivit 82 enheter (kvarvarande verksamheter). 
Det är genom deras engagemang, omtänksamhet, profes-
sionalism och nytänkande som Aleris tjänster skapas. Att 
våra medarbetare upplever ett gott arbetsklimat är viktigt. 
Bra ledarskap är en viktig del i vårt arbete för att säkra stabi-
litet och kontinuitet i våra verksamheter. 

Kvalitet i fokus 
Hög kvalitet är helt avgörande för vår verksamhet. Vi arbe-
tar professionellt med kvalitetsprocessen genom att sätta 
mål, mäta och förbättra. Som ett led i processen kontrolle-
ras kvaliteten i verksamheten löpande genom revisioner 
och inspektioner. Vi genomför också kontinuerligt mät-
ningar i våra verksamheter med högt satta mål för vårt kva-
litetsarbete. 

Majoriteten av verksamheterna är kvalitetscertifierade 
eller ackrediterade enligt ISO9001:2015 eller ackrediterade 
enligt ISO 17025.

För Aleris som koncern finns en miljöpolicy och majori-
teten av verksamheterna är miljöcertifierade. Koncernens 
policy för inköp har en miljöprofil. Miljöcertifieringen (ISO 
14001:2015) innebär att vi strävar efter att minska företagets 
miljöpåverkan. Detta sker bland annat genom att vi efter 
miljöutredning sätter miljömål för verksamheterna som 
efter genomförda åtgärdsplaner följs upp. 

Läs mer om vårt kvalitets- och hållbarhetsarbete på sidorna 
16-27.

Moderbolaget
Aleris Group AB är ett helägt dotterbolag till Aleris Holding 
AB, org nr 559210-7535, med säte i Stockholm. Aleris Hol-
ding AB är i sin tur ett helägt dotterbolag till Trileris MidCo 
S.a.r.l. med slutlig huvudägare är Triton Fund V. 

Moderbolagets verksamhet består i att tillhandahålla 
tjänster till dotterbolagen samt att förvalta aktier i dotterbo-
lag. Bolagets kostnader inkluderar moderbolagskostnader 
inklusive kostnader för koncernledning och styrelse samt 
externa konsultkostnader.

Finansiell information – moderbolaget
Årets nettoomsättning uppgick till 56 MSEK (78 MSEK) och 
försäljningen avsåg i sin helhet tillhandahållna tjänster till 
dotterbolagen. Årets resultat efter finansiella poster upp-
gick till 888 MSEK (844 MSEK). Saldo på moderbolagets 
koncernvalutakonto uppgick vid årets slut till 49 MSEK 
(–338 MSEK), aktier i dotterbolag uppgick till 3 237 MSEK  
(3 676 MSEK). Fritt eget kapital uppgick till 2 338 MSEK  
(2 556 MSEK).

Förslag till vinstdisposition (kronor)
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserat resultat 1 355 887 307

Årets resultat 981 920 763

Summa 2 337 808 070

Styrelsen föreslår följande vinstdisposition: 

Balanseras i ny räkning 2 337 808 070

Beträffande bolagets och koncernens resultat och ställning 
i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräk-
ningar, kassaflödesanalyser samt bokslutskommentarer 
och noter.
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Koncernens resultaträkning

Koncernens rapport  
över  totalresultatet

Belopp i tkr Not 2022 2021

kvarvarande verksamheter

rörelsens intäkter  

Nettoomsättning 4 6 835 781 6 226 795

Övriga rörelseintäkter 5, 8 251 666 52 460

  7 087 446 6 279 255

rörelsens kostnader  

Övriga externa kostnader 6, 8 –2 763 874 –2 376 721

Personalkostnader 7, 8 –3 711 760 –3 503 592

Av- och nedskrivningar 12, 13, 14 –412 123 –408 952

Övriga rörelsekostnader 9 –10 588 –2 105

rörelseresultat  189 102 –12 116

Finansiella intäkter 10 2 371 9 049

Finansiella kostnader 10 –264 153 –223 348

Finansiella poster – netto  –261 782 –214 299

resultat före skatt  –72 681 –226 415

Inkomstskatt 11 –1 808 22 408

Årets resultat från kvarvarande verksamheter  –74 488 –204 007

Resultat efter skatt avvecklad verksamhet 34 1 211 790 75 263

Årets resultat 1 137 302 –128 744

Årets resultat hänförligt till:  

Moderföretagets aktieägare  1 138 298 –128 474

Innehav utan bestämmande inflytande  –995 –270

  1 137 302 –128 744

Belopp i tkr Not 2022 2021

Årets resultat 1 137 302 –128 744

Övrigt totalresultat: 

Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat:

Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter 2 58 715 50 819

Valutakursdifferenser vid omräkning av avvecklad verksamhet 34 –26 231 –28 897

Poster som inte ska omklassificeras till årets resultat:

Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen, kvarvarande verksamhet 25 –2 981 38 484

Inkomstskatt hänförlig till posten nettopensionsförpliktelsen, 
kvarvarande verksamhet 656 –8 405

Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen, avvecklad verksamhet – 672

Inkomstskatt hänförlig till posten nettopensionsförpliktelsen,    
avvecklad verksamhet – –148

Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt 30 159 52 525

Summa totalresultat för året 1 167 461 –76 219

Summa totalresultat för året hänförligt till: 

Moderbolagets aktieägare 1 168 457 –75 950

Innehav utan bestämmande inflytande –995 –270

Summa totalresultat för året hänförligt till moderbolagets  
aktieägare har  uppkommit från:

Kvarvarande verksamheter –17 102 –122 839

avvecklad verksamhet 1 185 559 46 890
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Koncernens balansräkning

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR   

anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar 12 525 118 414 248

Nyttjanderättstillgångar 13 1 252 597 1 167 197

Immateriella tillgångar 14 1 986 205 1 525 316

Uppskjuten skattefordran 24 212 324 193 815

Långfristiga fordringar 15, 16 29 188 25 144

Summa anläggningstillgångar  4 005 431 3 325 720

Omsättningstillgångar  

Övriga kortfristiga fordringar 18 96 168 32 615

Kundfordringar 16, 17 469 626 548 222

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 408 523 232 309

Likvida medel 16, 20 308 243 222 224

  1 282 559 1 035 390

Tillgångar som innehas för försäljning 34 – 1 912 711

Summa omsättningstillgångar  1 282 559 2 948 101

SUmma tillgÅngar  5 287 990 6 273 821

EGET KAPITAL OCH SKULDER  

eget kaPital  

Aktiekapital 21 50 50

Övrigt tillskjutet kapital  2 341 306 2 341 306

Reserver  11 345 –21 139

Balanserat resultat (inklusive årets resultat)  –874 754 –811 199

eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare  1 477 947 1 509 018

Innehav utan bestämmande inflytande  5 201 6 931

Summa eget kapital  1 483 148 1 515 949

SkUlDer  

långfristiga skulder  

Skulder till kreditinstitut 16, 22 1 005 085 1 860 441

Skuld till moderbolag 16, 22 – 0

Leasingskuld 16, 23 1 053 903 1 015 040

Uppskjuten skatteskuld 24 96 801 96 125

Förpliktelser avseende ersättningar till anställda 25 50 483 40 668

Övriga avsättningar 26 63 521 52 992

Summa långfristiga skulder 2 269 793 3 065 266

kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 16 393 489 270 082

Förskott från kunder 76 469 67 950

Aktuella skatteskulder 23 955 24 765

Leasingskulder 16, 23 262 319 216 124

Övriga kortfristiga skulder 27 131 513 178 846

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 28 602 298 554 918

Övriga avsättningar 26 45 006 8 771

1 535 050 1 321 457

Skulder som har direkt samband med tillgångar som innehas för försäljning 34 – 371 150

Summa kortfristiga skulder 1 535 050 1 692 606

Summa skulder  3 804 843 4 757 872

SUmma eget kaPital Och SkUlDer  5 287 990 6 273 821
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Koncernens rapport över 
 förändringar i eget kapital

Belopp i tkr Not
Aktie- 

kapital

Övrigt 
 tillskjutet 

kapital Reserver

Balanserat 
 resultat inklusive 

årets resultat Summa

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Summa  

eget kapital

ingående balans per 1 januari 2021 20 50 2 341 306 –43 060 –178 083 2 120 213 9 357 2 129 570

Årets resultat – – – –128 474 –128 474 –270 –128 744

Övrigt totalresultat för året – – 21 921 31 140 53 061 – 53 061

Summa totalresultat för året – – 21 921 –97 334 –75 413 –270 –75 683

transaktioner med aktieägare  
i deras egenskap av ägare:

Utdelning – – – –535 782 –535 782 –2 156 –537 938

Utgående balans per 31 december 2021 20 50 2 341 306 –21 139 –811 199 1 509 018 6 931 1 515 949

Belopp i tkr Not
Aktie- 

kapital

Övrigt 
 tillskjutet 

kapital Reserver

Balanserat 
 resultat inklusive 

årets resultat Summa

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande
Summa  

eget kapital

ingående balans per 1 januari 2022 20 50 2 341 306 –21 139 –811 199 1 509 018 6 931 1 515 949

Årets resultat – – – 1 138 298 1 138 298 –995 1 137 302

Övrigt totalresultat för året – – 32 484 –1 853 30 631 – 30 631

Summa totalresultat för året – – 32 484 1 136 445 1 168 929 –995 1 167 933

transaktioner med aktieägare  
i deras egenskap av ägare:

Utdelning – – – –1 200 000 –1 200 000 –735 –1 200 735

Utgående balans per 31 december 2022 20 50 2 341 306 11 345 –874 754 1 477 947 5 200 1 483 148

Under 2022 har moderbolaget delat ut 1 200 000 tkr (535 782 tkr), vilket ger 24 000 kr per aktie (10 716 kr).
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Koncernens rapport över 
 kassaflöden 
Belopp i tkr Not 2022 2021

kassaflöde från den löpande verksamheten, kvarvarande verksamhet

rörelseresultat 189 102 –12 116

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 32 294 433 417 819

Erhållen ränta 24 795 8 971

Erlagd ränta –189 782 –202 397

Betald inkomstskatt –43 218 –5 681

kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital, 
kvarvarande verksamhet 275 331 206 595

kassaflöde från förändring av rörelsekapital, kvarvarande verksamhet

Ökning/minskning av rörelsefordringar –61 609 –97 715

Ökning/minskning av rörelseskulder 61 032 3 364

Ökning/minskning av rörelsefordringar/skulder gentemot verksamhet  
under avveckling – 2 862

Summa förändring av rörelsekapital, kvarvarande verksamhet –577 –91 489

kassaflöde från den löpande verksamheten, kvarvarande verksamhet 274 754 115 106

kassaflöde från investeringsverksamheten, kvarvarande verksamhet 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar 12 –197 801 –123 742

Avyttringar av materiella anläggningstillgångar 12 135 500 –

Investeringar i immateriella tillgångar 14 –6 511 –7 361

Avyttring av dotterföretag 34 1 644 530 –

Förvärv av dotterföretag 33 –457 546 –

kassaflöde från investeringsverksamheten, kvarvarande verksamhet 1 118 173 –131 103

kassaflöde från finansieringsverksamheten, kvarvarande verksamhet

Upptagna lån 22 – 450 000

Finansieringskostnader 22 –31 225 –

Amortering av lån 22 –903 437 –465 000

Amortering av nyttjanderättstillgång –221 332 –240 725

Utdelning –1 200 000 –535 782

Återbetalning av lån från verksamhet under avveckling 1 026 885 –

kassaflöde från finansieringsverksamheten, kvarvarande verksamhet –1 329 107 –791 507

minskning/ökning av likvida medel, kvarvarande verksamhet 63 819 –807 503

Likvida medel vid årets början 222 244 1 009 357

Kursdifferenser i likvida medel 22 180 20 389

likvida medel vid årets slut, kvarvarande verksamhet 20 308 243 222 244

Kassaflöde från avvecklad verksamhet 34
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Noter till koncern redovisningen

Allmän information
Denna årsredovisning och koncernredovisning omfattar det 
svenska moderbolaget Aleris Group AB, organisationsnummer 
559210-7550 och dess dotterbolag. Koncernen bedriver verksam-
het i Sverige, Norge och Danmark inom verksamhets området sjuk-
vård. Under 2022 har verksamhetsområdet Radiologi avyttrats och 
verksamhet bedrivs inte längre i Lettland och Litauen.

Moderbolaget är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i 
Stockholm. Adressen till huvudkontoret är Olivecronas väg 7, 
Box 6401, 113 82 Stockholm. 

Styrelsen har den 24 maj 2023 godkänt denna koncernredovis-
ning för offentliggörande.

Not 1  Sammanfattning av viktiga 
redovisningsprinciper

Noten innehåller en förteckning över de väsentliga redovisnings-
principer som tillämpats när denna koncernredovisning upprättats. 
Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, 
om inte annat anges. 

Grund för rapporternas upprättande
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International 
Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av International 
Accounting Standards Board (IASB) såsom de fastställts av Europe-
iska unionen (EU). Utöver detta har Årsredovisningslagen samt Rådet 
för finansiell rapportering RFR 1, innehållande kompletterande redo-
visningsregler för koncerner tillämpats. De nedan angivna redovis-
ningsprinciperna för koncernen har tillämpats konsekvent om inte 
annat framgår, vid konsolidering av moderbolag och dotterbolag. 
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med dem som 
tillämpades föregående år med de undantag som framgår nedan. 
Bolaget har valt att endast kommentera de standarder, ändringar 
och tolkningar som bedöms vara relevanta för koncernen.

Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaffnings-
värden, förutom vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas 
till verkligt värde. Finansiella tillgångar och skulder som värderas till 
verkligt värde består av pensionstillgångar hänförliga till förmånsbe-
stämda pensionsplaner.

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som även 
utgör rapporteringsvaluta för moderbolaget och koncernen. Det 
innebär att de finansiella rapporterna presenteras i svenska kronor. 

Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till närmaste 
tusental (MSEK). Avrundningen påverkar summeringar i tabeller. 

Nya och ändrade standarder som ännu ej tillämpas av koncernen
Ett antal nya standarder och ändringar av tolkningar och befintliga 
standarder träder i kraft för räkenskapsår som börjar efter den 1 janu-
ari 2023. Inga av dessa nya standarder och tolkningar förväntas ha 
någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Viktiga uppskattningar och bedömningar 
Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver använd-
ning av viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs 
att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av redovis-
ningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedöm-
ning, som är komplexa eller sådana områden där antaganden och 
uppskattningar är av väsentlig betydelse för redovisningen anges i 
Not 3, Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisnings-
ändamål.

Principer för koncernredovisning
(a) Dotterföretag 
Dotterföretag är alla företag över vilka koncernen har bestämmande 
inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den exponeras för 
eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav i företaget och har 
möjlighet att påverka avkastningen genom sitt inflytande i företaget. 
Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den 

dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De 
exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det 
bestämmande inflytandet upphör. 

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelse-
förvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterbolag utgörs av 
verkligt värde på förvärvade tillgångar och övertagna skulder. I 
köpeskillingen ingår även verkligt värde på alla tillgångar eller skul-
der som är en följd av en överenskommelse om villkorad köpeskil-
ling. 

Förvärvsrelaterade kostnader kostnadsförs när de uppstår.
Identifierbara förvärvade tillgångar och övertagna skulder i ett 

rörelseförvärv värderas inledningsvis till verkliga värden på förvärvs-
dagen. För varje förvärv – dvs förvärv för förvärv – avgör koncernen 
om innehav utan bestämmande inflytande i det förvärvade företaget 
redovisas till verkligt värde eller till innehavets proportionella andel i 
det redovisade värdet av det förvärvade företagets identifierbara 
nettotillgångar. 

Det belopp varmed köpeskilling överstiger verkligt värde på iden-
tifierbara förvärvade nettotillgångar, redovisas som goodwill.

Koncerninterna transaktioner, balansposter samt orealiserade 
vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimi-
neras. 

Redovisningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande 
fall ändrats för att garantera en konsekvent tillämpning av koncer-
nens principer.

(b) Förändringar i ägarandel i ett dotterföretag utan 
förändring av bestämmande inflytande 
Transaktioner med innehavare utan bestämmande inflytande som 
inte leder till förlust av kontroll redovisas som eget kapitaltransaktio-
ner - dvs som transaktioner med ägarna i deras roll som ägare. Vid 
förvärv från innehavare utan bestämmande inflytande redovisas 
skillnaden mellan verkligt värde på erlagd köpeskilling och den fak-
tiska förvärvade andelen av det redovisade värdet på dotterföreta-
gets nettotillgångar i eget kapital. Vinster och förluster på avyttringar 
till innehavare utan bestämmande inflytande redovisas också i eget 
kapital. 

Omräkning av utländsk valuta
(i) Funktionell valuta och rapportvaluta
De olika enheterna i koncernen har den lokala valutan som funktio-
nell valuta då den lokala valutan har definierats som den valuta som 
används i den primära ekonomiska miljö där respektive enhet 
huvudsakligen är verksam. I koncernredovisningen används svenska 
kronor (SEK), som är moderföretagets funktionella valuta och kon-
cernens rapportvaluta.

(ii) transaktioner och balansposter
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan 
enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakurs-
vinster och förluster som uppkommer vid betalning av sådana trans-
aktioner och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i 
utländsk valuta till balansdagens kurs, redovisas i rörelseresultatet i 
rapporten över totalresultat. Valutakursvinster och -förluster som 
hänför sig till lån och likvida medel redovisas i rapporten över total-
resultat som finansiella intäkter eller kostnader. 

(iii) Omräkning av utländska koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en 
annan funktionell valuta än rapportvalutan, omräknas till koncer-
nens rapportvaluta. Tillgångar och skulder för var och en av balans-
räkningarna omräknas från utlandsverksamhetens funktionella 
valuta till koncernens rapporteringsvaluta, svenska kronor, till den 
valutakurs som råder på balansdagen. Intäkter och kostnader för var 
och en av resultaträkningarna omräknas till svenska kronor till den 
genomsnittskurs som förelegat vid varje transaktionstidpunkt. 
Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning av 
utlandsverksamheter ackumuleras i omräkningsreserven i eget kapi-
tal. 
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I koncernredovisningen redovisas omräkningsdifferenser hänförliga 
till omräkningen av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet i 
övrigt totalresultat. Ackumulerade vinster och förluster i eget kapital 
redovisas i årets resultat när utlandsverksamheten avyttras helt eller 
delvis. 

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid 
förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skul-
der hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs. 

Avvecklad verksamhet 
En avvecklad verksamhet är en del av koncernen som antingen 
avyttrats eller är klassificerad som att den innehas för försäljning och 
som motsvarar en självständig rörelsegren eller är ett dotterföretag 
som förvärvats uteslutande i syfte att säljas. En avvecklad verksam-
het redovisas skiljt från kvarvarande verksamhet i resultaträkningen 
med motsvarande redovisning för jämförelseperioden. I balansräk-
ningen särredovisas tillgångar som innehas för försäljning samt 
skulder knutna till dessa tillgångar. Jämförelseperioden påverkas 
inte. Tillgångar som innehas för försäljning värderas till det lägsta av 
det redovisade värdet och det verkliga värdet efter avdrag för försälj-
ningskostnader (Not 34).

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen är upprättad enligt den indirekta metoden. 
Årets förändringar av rörelsetillgångar och rörelseskulder har juste-
rats för effekter av valutakursdifferenser. Förvärv och/eller försäljning 
av dotterbolag inkluderas, netto efter köpta/sålda likvida medel, 
under kassaflödet från investeringsverksamheten. De tillgångar och 
skulder som de förvärvade och avyttrade företagen hade vid för-
värvstidpunkten ingår ej i analysen av rörelsekapitalförändringar och 
ej heller i förändringar av balansposter redovisade inom investe-
rings- och finansieringsverksamheterna. Kassaflödet avser kvarva-
rande verksamhet. Jämförelseperioden har räknats om för att reflek-
tera kvarvarande verksamhet. Interna transaktioner mellan 
kvarvarande och avvecklad verksamhet med kassaflödespåverkan 
presenteras på separata rader.

Intäktsredovisning
Koncernens intäkter utgörs huvudsakligen av försäljning av 
specialist sjukvård. 

För att koncernen ska kunna redovisa intäkter från avtal med kun-
der analyseras varje kundavtal i enlighet med femstegsmodellen 
enligt nedan: 

Steg 1: Identifiera kontraktet med kunden. 
Steg 2: Identifiera de olika prestationsåtagandena. 
Steg 3: Fastställa transaktionspriset. 
Steg 4:  Fördela transaktionspriset på de olika  

prestations åtagandena. 
Steg 5:  Redovisa en intäkt när prestationsåtagandena uppfylls.

Intäkter från specialistsjukvård genereras i allt väsentligt genom 
avrop under offentliga ramavtal, vårdvalsavtal eller avrop under ram-
avtal med försäkringsföretag. Det är avropet från ramavtalet som 
utgör kontraktet med kunden. Varje avrop under ett ramavtal utgör 
ett separat prestationsåtagande. 

Transaktionspriset utgörs av både fast och rörlig ersättning för 
utförande av sjukvårdstjänster. Varje avrop innehåller endast ett pre-
stationsåtagande varför fördelning av transaktionspriset inte är till-
lämpligt. 

Tidpunkten för redovisning av intäkter baseras på uppfyllandet av 
prestationsåtagandena i avtalen. Intäkter redovisas när kontroll över 
tjänster överförs till kund. Aleris har konkluderat att koncernens pre-
stationsåtaganden möter kriterierna för att uppfyllas över tid och 
således redovisas även den hänförliga intäkten över tid. 

Övriga intäkter 
Övriga intäkter utgörs bland allt av andrahandsuthyrning av lokaler 
(operationell leasing), vinst vid försäljning av materiella anläggnings-
tillgångar och erhållna stöd utan direkt koppling till motsvarande 
kostnad i resultaträkningen. 

Offentliga bidrag
Aleris är berättigat till olika statliga personalrelaterade stöd och 
bidrag samt ersättning för vissa merkostnader. Dessa stöd kan 
exempelvis avse lönebidrag för anställd personal, minskning av 
arbetstid, ersättning för sjuklönekostnader och ersättning för till 
exempel ökad kostnad för skyddsutrustning. Under året har redovis-
ningen av olika statliga personalrelaterade stöd och bidrag, samt 
ersättning för vissa merkostnader ändrats, från att reducera perso-
nalkostnader till att redovisas som en övrigt intäkt. Jämförelsesiffror 
har inte räknats om.

Immateriella tillgångar
goodwill
Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet för 
rörelseförvärvet och det verkliga värdet av förvärvade identifierbara 
tillgångar, övertagna skulder samt eventualförpliktelser. Goodwill 
värderas till anskaffningsvärde minus eventuella ackumulerade ned-
skrivningar. Goodwill fördelas till grupper av kassagenererande 
enheter, som bedöms ha nytta av de synergier som uppkommer, 
och skrivs inte av utan testas årligen för nedskrivningsbehov. Vid 
rörelseförvärv där anskaffningskostnaden understiger nettovärdet 
av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
eventualförpliktelser, redovisas skillnaden direkt i resultaträkningen. 

Varumärken
Varumärken värderade i samband med företagsförvärv, redovisas till 
anskaffningsvärde efter ackumulerade nedskrivningar. Varumärken 
med en obestämbar nyttjandeperiod skrivs inte av utan prövas årli-
gen för nedskrivning tillsammans med nedskrivningsprövningen av 
goodwill. Återföring sker dock inte med ett belopp större än att det 
bokförda värdet uppgår till vad det hade varit om nedskrivning inte 
hade redovisats tidigare år. Nedskrivning av goodwill återförs aldrig.

kundkontrakt
Kundkontrakt redovisas till verkligt värde vid förvärv. Värdena av 
dessa kundkontrakt skrivs av över nyttjandeperioden, som bedöms 
vara 5 år.

Övriga immateriella anläggningstillgångar
Övriga immateriella anläggningstillgångar utgörs av programvaror, 
licenser och konsulttjänster i samband med implementation av 
datasystem. Dessa tillgångar redovisas till anskaffningsvärde, och 
skrivs av linjärt under förväntad nyttjandeperiod som varierar mellan 
3–5 år.

nedskrivningsprövning
Goodwill och varumärken prövas årligen avseende eventuellt ned-
skrivningsbehov. Vid prövningen grupperas tillgångarna i kassagene-
rerande enheter. Aleris har definierat tre kassagenererande enheter 
för nedskrivningsprövning: Sjukvård Sverige, Sjukvård Norge samt 
Sjukvård Danmark. I prövningen jämförs de bokförda värdena på de 
kassagenererande enheterna med återvinningsvärdena. Återvin-
ningsvärdet för respektive kassagenererande enhet fastställs genom 
diskontering av framtida kassaflöden, för att bestämma nyttjandevär-
det. Beräkningen av de framtida kassaflödena grundar sig i de strate-
giska planer som fastställts av koncernledningen för de kommande 
tre åren. Det bokförda värdet för den kassagenererande enheten 
inkluderar goodwill, varumärken med obestämbar nyttjandeperiod 
och tillgångar med bestämbar nyttjandeperiod, såsom anläggnings-
tillgångar, varumärken och rörelsekapital. Värdet på tillgångar som 
skrivs av prövas vad gäller nedskrivningsbehov närhelst det finns indi-
kationer på att redovisat värde eventuellt inte är återvinningsbart. I de 
fall en tillgångs eller en kassagenerande enhets redovisade värde 
överstiger dess beräknade återvinningsvärde skrivs tillgången ned till 
återvinningsvärdet. Tidigare redovisad nedskrivning återförs om skä-
len för nedskrivningen inte längre föreligger.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar innefattar huvudsakligen nedlagda 
utgifter på annans fastighet och inventarier, verktyg och installatio-
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ner. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
med avdrag för avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I 
anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvär-
vet av tillgången. 

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller 
redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämp-
ligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner 
som är förknippade med tillgången kommer att komma koncernen 
tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlit-
ligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas bort från balans-
räkningen. Alla andra former av reparationer och underhåll redo-
visas som kostnader i rapport över totalresultat under den period de 
uppkommer.

Nedlagda utgifter på annans fastighet 3–20 år
Inventarier, verktyg och installationer 5–7 år 

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje rap-
portperiods slut och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess åter-
vinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess 
bedömda återvinningsvärde. 

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse 
mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redovisas 
i Övriga rörelseintäkter/Övriga rörelsekostnader netto i rapporten 
över totalresultat.

Nyttjanderättstillgångar
Nyttjanderättstillgångar redovisas vid avtalets ingång till anskaff-
ningsvärde. Avskrivningar redovisas linjärt över leasingavtalets nytt-
jandeperiod. De beräknade nyttjandeperioderna är: 

Fastigheter 1–20 år
Medicinsk utrustning  3–7 år
Fordon 3 år

Prövning av behovet av nedskrivning liksom redovisning av ned-
skrivningar sker på samma vis som för materiella tillgångar. Vinster 
och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse mellan 
intäkter och redovisat värde och redovisas i resultaträkningen som 
en övrig rörelseintäkt eller kostnad.

Finansiella instrument 
Finansiella instrument är varje form av avtal som ger upphov till en 
finansiell tillgång i ett företag och en finansiell skuld eller ett egetka-
pitalinstrument i ett annat företag. Finansiella instrument klassifice-
ras vid första redovisningstillfället, bland annat utifrån i vilket syfte 
instrumentet förvärvades och förvaltas. Denna klassificering 
bestämmer värderingen av instrumenten. 

Redovisning och borttagande 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen 
när bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kund-
fordringar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats och 
bolagets rätt till ersättning är ovillkorlig. Skuld tas upp när motparten 
har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, även 
om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas upp när fak-
tura mottagits. En finansiell tillgång och finansiell skuld kvittas och 
redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast när det 
föreligger en legal rätt att kvitta beloppen samt att det föreligger 
avsikt att reglera posterna med ett nettobelopp eller att samtidigt 
realisera tillgången och reglera skulden. En finansiell tillgång tas bort 
från balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller 
eller bolaget förlorar kontrollen över dem. En finansiell skuld tas bort 
från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat 
sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång eller 
finansiell skuld. Vinster och förluster från borttagande ur balansräk-
ning samt modifiering redovisas i resultatet till den del som säkrings-
redovisning inte tillämpas.

Finansiella tillgångar 
Finansiella tillgångar redovisas när koncernen blir part till instrumen-
tets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balans-
räkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har 
löpt ut eller överförts och koncernen har överfört alla väsentliga ris-
ker och fördelar förknippade med äganderätten. Koncernens finan-
siella tillgångar består huvudsakligen av likvida medel och kundford-
ringar och klassificeras i enlighet med IFRS 9. Aleris  klassificerar sina 
finansiella tillgångar i följande tre kategorier: 
• Finansiella tillgångar som redovisas till upplupet 

 anskaffningsvärde 
• Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 

 resultat räkningen 
• Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt 

 totalresultat 

Klassificeringen baseras på koncernens syfte med innehavet av de 
finansiella instrumenten. Klassificeringen av de finansiella tillgång-
arna fastställs vid det första redovisningstillfället. 

Finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde 
Finansiella tillgångar klassificerade till upplupet anskaffningsvärde 
värderas initialt till verkligt värde med tillägg för transaktionskostna-
der. Efter första redovisningstillfället värderas tillgångarna till upplu-
pet anskaffningsvärde med avdrag för en förlustreservering för för-
väntade kreditförluster. Tillgångar klassificerade till upplupet 
anskaffningsvärde innehas enligt affärsmodellen för att inkassera 
avtalsenliga kassaflöden som endast är betalningar av kapitalbelopp 
och ränta på det utestående kapitalbeloppet.

Likvida medel 
Kassa och banktillgodohavanden värderas till upplupet anskaff-
ningsvärde. 

I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden genom 
koncernens cash pool. Outnyttjad checkräkningskredit är ej inklu-
derad i likvida medel. För mer information se Not 20.

Kundfordringar
Kundfordringar redovisas initialt till transaktionspriset och vid efter-
följande redovisningstidpunkter till upplupet anskaffningsvärde med 
tillämpning av effektivräntemetoden. För kundfordringar tillämpar 
koncernen den förenklade ansatsen för kreditreservering, det vill 
säga reserven kommer att motsvara den förväntade förlusten över 
hela kundfordringens livslängd. För att mäta de förväntade kreditför-
lusterna har kundfordringar grupperats baserat på fördelade kredit-
riskegenskaper och förfallna dagar. Koncernen använder sig utav 
framåtblickande variabler för förväntade kreditförluster. Förväntade 
kreditförluster redovisas i koncernens rapport över totalresultat i 
posten övriga externa kostnader. 

Finansiella tillgångar som redovisas till 
verkligt värde via resultaträkningen 
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde redovisas inled-
ningsvis till verkligt värde. Förändringar i verkligt värde redovisas i 
resultatet. 

Finansiella tillgångar som är värderade till 
verkligt värde över övrigt totalresultat 
Koncernen har inga finansiella tillgångar som värderas till verkligt 
värde över övrigt totalresultat. 

Finansiella skulder 
Finansiella skulder består i huvudsak av leverantörsskulder och låne-
skulder. De finansiella skulder som ej omfattas av säkringsredovis-
ning värderas och redovisas till upplupet anskaffningsvärde genom 
användande av effektivräntemetoden. Direkta kostnader vid uppta-
gande av lån inkluderas i anskaffningsvärdet. Vid nyttjande av check-
räkningskrediten ingår denna post i de finansiella skulderna. Finan-
siella skulder i utländsk valuta omräknas till balansdagens kurs. 

not 1, forts.
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Upplåning 
Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter 
transaktionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet 
anskaffningsvärde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp 
(netto efter transaktionskostnader) och återbetalningsbeloppet 
redovisas i resultaträkningen fördelat över låneperioden med till-
lämpning av effektivräntemetoden. Se vidare Not 22, Upplåning.

Leverantörsskulder 
Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde och 
därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektiv-
räntemetoden. 

Leasingskulder 
Vid datumet av avtalets ingång har bolaget värderat leasingskulden 
till nuvärdet av de leasingavgifter som inte betalats vid denna tid-
punkt. Leasingavgifterna diskonteras med användning av den mar-
ginella låneräntan. Förändring av diskonteringsräntan påverkar stor-
leken på skulden och räntekostnaderna som är hänförliga till 
skulden. En ny diskonteringsränta sätts när ett nytt kontrakt läggs till, 
när en förlängningsoption aktiveras samt när det är en förändring av 
omfattningen på hyreskontraktet. 

Leasing
Ett leasingkontrakt enligt IFRS 16 Leasingavtal är ett kontrakt som 
överför rätten att kontrollera utnyttjandet av en identifierbar tillgång 
under en tidsperiod mot ersättning. Aleris analys visar att majorite-
ten av de kontrakt som klassificeras som leasingkontrakt enligt IFRS 
16 avser lokaler där Aleris bedriver verksamhet, bilar och medicinsk 
utrustning. Aleris har använts sig av lättnadsregeln att inte inkludera 
tillgångar av lågt värde; under 50 000 kronor och kontrakt kortare 
än 12 månader. Leasingavgifter för dessa kostnadsförs i de perioder 
de uppkommer. Hyresavtal relaterade till lokaler löper vanligtvis på 
3–10 år och bilar på 3 år. Hyreskontrakten för lokaler innehåller nor-
malt även en eller flera förlängningsoptioner. Rörliga kostnader 
såsom fastighetsskatt, moms och övriga rörliga fastighetskostnader 
som underhållskostnader, el, värme och vatten etc. exkluderas ur 
leasingskuldberäkningen i den mån kostnaderna går att separera 
från hyreskostnaden och kostnadsförs i de perioder de uppkommer. 
För att beräkna leasingskulden (nuvärdet av framtida leasingavgifter) 
har Aleris utgått från den riskfria räntan i respektive land med beak-
tande av avtalets längd och lagt på en bedömd kreditrisk per mot-
part och på så sätt beaktat ekonomisk miljö, längd på avtal, specifik 
kreditrisk för att återspegla tillgångens implicita ränta. Majoriteten av 
Aleris hyreskontrakt innehåller någon form av indexuppräkning, 
vanligen konsumentprisindex. Redovisade nyttjanderättstillgångar 
enligt IFRS 16 innehåller endast värdet av diskonterade leasingkon-
trakt som tagits i bruk. 

Inkomstskatter
Periodens skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. Skatt 
redovisas i koncernens rapport över totalresultat, utom när skatten 
avser poster som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget 
kapital. I sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat res-
pektive eget kapital.
Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av de skatteregler 
som på balansdagen är beslutade eller i praktiken beslutade i de län-
der där moderföretaget och dess dotterföretag är verksamma och 
genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen utvärderar regelbundet 
de yrkanden som gjorts i självdeklarationer avseende situationer där 
tillämpliga skatteregler är föremål för tolkning. Den gör, när så 
bedöms lämpligt, avsättningar för belopp som troligen ska betalas 
till skattemyndigheten.

Uppskjuten skatt redovisas på alla temporära skillnader som upp-
kommer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder 
och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten 
skatteskuld redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av för-
sta redovisningen av goodwill. Uppskjuten skatt redovisas heller inte 
om den uppstår till följd av en transaktion som utgör den första 
redovisningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv 

och som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat 
eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt beräknas med 
tillämpning av skattesatser och skattelagar som har beslutats eller 
aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den berörda 
uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna skatteskul-
den regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är tro-
ligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas tillgäng-
liga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas när det finns 
en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder 
och när de uppskjutna skattefordringarna och skatteskulderna hän-
för sig till skatter debiterade av en och samma skattemyndighet och 
avser antingen samma skattesubjekt eller olika skattesubjekt, där det 
finns en avsikt att reglera saldona genom nettobetalningar.

Avsättningar och nedskrivning av nyttjanderättstillgång
En avsättning är en skuld som är oviss vad gäller förfallotidpunkt 
eller belopp. En avsättning redovisas när koncernen har en befintlig 
legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och 
det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera åtagandet samt att en tillförlitlig uppskattning av beloppet 
kan göras. Avsättningar värderas till nuvärdet av det belopp som för-
väntas krävas för att reglera förpliktelsen. Där effekten av när i tiden 
betalning sker är väsentlig, beräknas avsättningar genom diskonte-
ring av det förväntade framtida kassaflödet. Nedskrivning av nyttjan-
derättstillgång görs när de ekonomiska fördelarna är lägre än det 
redovisade värdet på nyttjanderättstillgången. Nyttjandevärdet defi-
nieras som uppskattade framtida kassaflöden från fortsatt använd-
ning av tillgången och från dess slutliga avyttring. Nyttjandevärdet 
beräknas genom diskontering av framtida kassaflödet. 

Omstrukturering 
En avsättning för omstrukturering redovisas när koncernen har fast-
ställt en utförlig och formell omstruktureringsplan. Omstrukture-
ringen ska också antingen ha påbörjats eller blivit offentligt tillkän-
nagiven. 

Förlustkontrakt
En avsättning för förlustkontrakt redovisas när de förväntade förde-
larna som koncernen väntas erhålla från ett kundkontrakt är lägre än 
de oundvikliga kostnaderna att uppfylla förpliktelserna enligt kon-
traktet.

Nyttjanderättstillgång 
En nedskrivning av nyttjanderättstillgången redovisas när koncernen 
fastställt att de ekonomiska fördelarna som förväntas härledas från 
kontraktet är lägre än det redovisade värdet på nyttjanderättstill-
gången. När vinstgenereringen i en enhet inte räcker för att täcka 
hyrorna ska en nedskrivning av nyttjanderättstillgången göras.

Eventualförpliktelser 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt åtagande 
som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas 
endast av osäkra framtida händelser. Eventualförpliktelser redovisas 
också när det finns ett åtagande som inte redovisas som en skuld 
eller avsättning på grund av det inte är troligt att ett utflöde av resur-
ser kommer att krävas eller att det ej tillförlitligt kan beräknas.

Ersättningar till anställda
kortfristiga ersättningar till anställda
Skulder för löner och ersättningar, inklusive icke-monetära förmå-
ner och betald frånvaro, som förväntas bli reglerade inom 12 måna-
der efter räkenskapsårets slut, redovisas som kortfristiga skulder till 
det odiskonterade belopp som förväntas bli betalt när skulderna 
regleras. Kostnaden redovisas i rapporten över totalresultat i takt 
med att tjänsterna utförs av de anställda. Skulden redovisas som för-
pliktelse avseende ersättningar till anställda i koncernens balansräk-
ning.
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Pensionsförpliktelser 
Koncernen har både avgiftsbestämda och förmånsbestämda pen-
sionsplaner. En avgiftsbestämd pensionsplan är en pensionsplan 
enligt vilken företaget betalar fasta avgifter till en separat juridisk 
enhet. Koncernen har inte några rättsliga eller informella förpliktel-
ser att betala ytterligare avgifter om denna juridiska enhet inte har 
 tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till anställda som 
hänger samman med de anställdas tjänstgöring under innevarande 
eller tidigare perioder. Avgifterna redovisas som personalkostnader i 
rapporten över totalresultat i takt med att anställda tjänar in rätten till 
pension.

Pensionsåtaganden för svenska tjänstemän som är tryggade 
genom försäkring i Alecta redovisas som en avgiftsbestämd plan. 
Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapportering, UFR 10 
Redovisning av pensionsplanen ITP 2 som finansieras genom för-
säkring i Alecta, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera 
arbetsgivare. Koncernen har inte tillgång till information för att 
kunna redovisa sin proportionella andel av planens förpliktelser, för-
valtningstillgångar och kostnader vilket innebär att planen inte är 
möjlig att redovisa som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen 
ITP 2 som tryggas genom försäkring i Alecta redovisas därför som 
en avgiftsbestämd plan. Premien för den förmånsbestämda ålders- 
och familjepensionen är individuellt beräknad och är bland annat 
beroende av lön, tidigare intjänad pension och förväntad återstå-
ende tjänstgöringstid. 

Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på 
Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräknade 
enligt Alectas försäkringstekniska metoder och antaganden, vilka 
inte överensstämmer med IAS 19. Den kollektiva konsolideringsni-
vån ska normalt tillåtas variera mellan 125 och 175 procent. Om 
Alectas kollektiva konsolideringsnivå understiger 125 procent eller 
överstiger 155 procent ska åtgärder vidtas i syfte att skapa förutsätt-
ningar för att konsolideringsnivån återgår till normalintervallet. Vid 
låg konsolidering kan en åtgärd vara att höja det avtalade priset för 
nyteckning och utökning av befintliga förmåner. Vid hög konsolide-
ring kan en åtgärd vara att införa premiereduktioner. Vid utgången 
av räkenskapsåret 2021 uppgick Alectas överskott i form av den kol-
lektiva konsolideringsnivån preliminärt till 173 procent.

Koncernen har förmånsbestämda pensionsåtaganden i Norge. 
Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende den förmåns-
bestämda pensionsplanen är nuvärdet av den förmånsbestämda 
förpliktelsen vid rapportperiodens slut minskat med verkligt värde 
på förvaltningstillgångarna. Den förmånsbestämda pensionsförplik-
telsen beräknas årligen av oberoende aktuarier med tillämpning av 
den så kallade projected unit credit method. Nuvärdet av den för-

månsbestämda förpliktelsen fastställs genom diskontering av upp-
skattade framtida kassaflöden med användning av räntesatsen för 
förstklassiga företagsobligationer/bostadsobligationerna som är 
utfärdade i samma valuta som ersättningen kommer att betalas i 
med löptider jämförbara med den aktuella pensionsförpliktelsens. 
Nettoräntan beräknas genom att diskonteringsräntan tillämpas på 
förmånsbestämda planer och på det verkliga värdet på förvaltnings-
tillgångar. Denna kostnad ingår i personalkostnaderna i rapporten 
över totalresultat.

Omvärderingsvinster och -förluster till följd av erfarenhetsbase-
rade justeringar och förändringar i aktuariella antaganden redovisas i 
övrigt totalresultat under den period de uppstår. De ingår i balanse-
rad vinst i rapporten över förändringar i eget kapital samt i balansräk-
ningen. 

Kostnader för tjänstgöring under tidigare perioder redovisas direkt 
i rapporten över totalresultat. 

Utdelningar
Utdelning till moderföretagets aktieägare redovisas som skuld i kon-
cernens finansiella rapporter i den period då utdelningen godkänns 
av moderföretagets aktieägare.

not 1, forts.
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Not 2 Finansiell riskhantering

Finansiella riskfaktorer
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finan-
siella risker relaterade till kundfordringar, leverantörsskulder och lån 
: marknadsrisk (omfattande främst ränterisk och valutarisk), kredi-
trisk, likviditetsrisk och refinansieringsrisk. Koncernen eftersträvar att 
minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finan-
siella resultat. Målsättningen med koncernens finansverksamhet är 
att:
• säkerställa att koncernen kan fullgöra sina betalningsåtaganden
• hantera finansiella risker
• säkerställa tillgång till erforderlig finansiering
• optimera koncernens finansnetto.

Koncernens finanspolicy anger riktlinjer och ramar för finansverk-
samheten. Ansvaret för hantering av koncernens finansiella transak-
tioner och risker är centraliserat till moderbolaget som även funge-
rar som internbank för koncernen. 

(a) marknadsrisk
Valutarisk
Koncernen verkar i Skandinavien och utsätts för valutarisker som 
uppstår från olika valutaexponeringar, framför allt avseende norska 
kronan (NOK) och danska kronan (DKK). Valutarisk uppstår från 
betalningsflöden i utländsk valuta, så kallad transaktionsexponering, 
och från omräkning av balansposter i utländsk valuta samt vid 
omräkning av utländska dotterföretags resultaträkningar och 
balansräkningar till koncernens rapportvaluta som är svenska kronor 
(SEK), så kallad balansexponering. 

Valutarisker uppstår när framtida affärstransaktioner eller redovi-
sade tillgångar eller skulder uttrycks i en valuta som inte är enhetens 
funktionella valuta. I Aleris uppstår valutarisk framförallt av omräk-
ning av utländska dotterbolags resultat och nettotillgångar. Den 
valutarisk som uppstår vid omräkning av utländska dotterbolag valu-
tasäkras till viss del genom att koncernen tar upp lån i samma valuta 
som nettoinvesteringarna. Koncernens upplåning i utländska valutor 
uppgår till 298 MNOK och 218 MDKK. Valutaeffekter vid omräkning 
av upplåningen till moderbolagets funktionella valuta SEK slår ige-
nom som valutakursdifferenser i koncernens finansnetto i rapport 
över totalresultat.

Nedan tabell visar valutaeffekten i koncernens finansnetto om 
stängningskursen i NOK respektive DKK var 10 procent högre per 31 
december.  Alla andra variabler konstanta. 

 Belopp i MSEK 2022 2021

NOK/SEK –32 –4

DKK/SEK –31 –41

Summa –63 –46

Dotterbolagen har ett begränsat antal transaktioner i annan valuta 
än respektive enhets funktionella valuta då koncernen tillhandahål-
ler sina tjänster på respektive lokal marknad och fakturerar i den 
lokala valutan och därmed bedöms inte valutarisken avseende vin-
sten efter skatt som väsentlig. 

Ränterisk 
Koncernens ränterisk relaterar primärt till koncernens långfristiga 
upplåning och banktillgodohavanden. Vid räkenskapsperiodens slut 
var 100 procent av upplåningen till rörlig ränta. Om räntan, med 
nuvarande externa finansiering, hade varit en procentenhet högre 

under 2022 med alla andra variabler konstanta hade resultatet efter 
skatt varit cirka 8 MSEK lägre (12 MSEK). Räntan regleras kvartalsvis. 

(b) kreditrisk
Med kreditrisk avses exponering av fordringar i form av kundford-
ringar och placeringar av överskottslikviditet. En stor del av koncer-
nens omsättning avser försäljning till regioner vilka bedöms ha god 
kreditvärdighet och kreditrisken betraktas som mycket liten. Vidare 
finns ingen hög koncentration av kreditrisker, vare sig genom expo-
nering mot enskilda kunder, särskilda branscher eller regioner. Aleris 
kreditrisk bedöms därmed vara låg och de historiska kreditförlus-
terna i koncernen har tidigare varit mycket låga. Reserven för osäkra 
kundfordringar uppgick till 10 MSEK per den 31 december 2022 
(8 MSEK). För en åldersanalys se vidare i Not 17, Kundfordringar. 

Kreditrisk som uppstår genom likvida medel och tillgodohavan-
den hos banker hanteras av moderbolaget. Dessa kreditrisker 
begränsas genom att placering endast tillåts hos banker med hög 
rating samt i instrument utgivna av staterna Sverige, Norge och 
 Danmark. 

(c) likviditetsrisk
Med likviditetsrisken avses risken att Aleris inte kan möta sina betal-
ningsförpliktelser. På koncernnivå följs noga rullande prognoser för 
koncernens likviditetsreserv för att säkerställa att koncernen har till-
räckligt med likvida medel för att möta behovet i den löpande verk-
samheten. Kassaflödesprognoser upprättas i valutorna SEK, NOK 
och DKK. Betalningsberedskap hålls genom banktillgodohavanden, 
checkräkningskredit och outnyttjad bekräftad del i låneavtal. 

I likvida medel ingår kassa och banktillgodohavanden genom 
koncernens cash pool. Outnyttjad checkräkningskredit är ej inklu-
derad i likvida medel och uppgår till 198 MSEK (200 MSEK). 

Överskottslikviditet kan placeras på konto i banker med hög rating 
och i statsskuldväxlar och statsobligationer utgivna av de skandina-
viska länderna. Placeringen får maximalt ha en bindningstid på 6 
månader. Per 31 december 2022 har det inte funnits några kortfris-
tiga placeringar.

(d) refinansieringsrisk
Refinansieringsrisk definieras som risken att det uppstår svårigheter 
att refinansiera bolaget, att finansiering inte kan erhållas, eller att den 
endast kan erhållas till ökade kostnader. Risken begränsas genom 
att koncernen alltid har bekräftade outnyttjade kreditutrymmen som 
bedöms som tillräckligt stora samt genom att refinansiering alltid 
påbörjas i god tid innan låneförfall. Gällande låneavtal om totalt 1 
005 MSEK (1 860 MSEK) är klassificerade som långfristig skuld till 
kreditinstitut. Leasingskuld ingår med 1 316 MSEK (1 231 MSEK). Utö-
ver detta finns en outnyttjad checkräkningskredit på 198 MSEK och 
en revolverande kreditfacilitet på 300 MSEK varav 198 MSEK avser 
outnyttjad checkkredit, 29 MSEK är nyttjade för garantier och reste-
rande 73 MSEK är oallokerat. 

Koncernen har två bindande finansiella löften (finansiella cove-
nanter) kopplade till koncernens lånefaciliteter. Dessa är nettoskuld/
EBITDA och räntetäckningsgrad. Koncernens centrala finansavdel-
ning följer upp och analyserar dessa löpande. 
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Not 3  Viktiga uppskattningar och bedömningar för redovisningsändamål 

Koncernens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med IFRS. 
Upprättandet av bokslut och tillämpningen av redovisningsprinciper 
baseras ofta på ledningens bedömningar och på uppskattningar 
och antaganden som anses vara rimliga och väl avvägda vid den tid-
punkt då bedömningen görs. Med andra bedömningar, antaganden 
och uppskattningar kan resultatet emellertid bli ett annat, och hän-
delser kan inträffa som kan kräva en väsentlig justering av det redo-
visade värdet för den berörda tillgången eller skulden. Nedan följer 
de viktigaste områdena där bedömningar och antaganden gjorts 
och som bedöms ha störst inverkan på koncernens finansiella 
 rapporter. 

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill och 
varumärke med obestämbar nyttjandeperiod
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov före-
ligger för goodwill, i enlighet med de redovisnings principer som 
beskrivs i Not 1, Väsentliga redovisningsprinciper. I samband med 
nedskrivningsprövningen görs beräkningar som bygger på bedöm-
ningar och antaganden. De viktigaste antaganden som ligger till 
grund för dessa beräkningar omfattar tillväxttakt, vinstmarginaler, 
investeringsbehov och diskonteringsränta. Politiska beslut, som 
leder till förändringar i lagstiftning, kan ha betydande påverkan på 
Aleris verksamhet och finansiella resultat. Aleris har under året prö-
vat eventuellt nedskrivningsbehov för redovisad goodwill. Nedskriv-
ningsprövningen har gjorts separat för verksamheterna i Sverige, 
Danmark och Norge. Prövningen visar att något nedskrivningsbe-
hov inte föreligger. Mer information ges av Not 14, Immateriella till-
gångar. 

Nyttjanderättstillgång 
En nedskrivning av nyttjanderättstillgången redovisas när koncernen 
fastställt att de ekonomiska fördelarna som förväntas härledas från 
kontraktet är lägre än det redovisade värdet på nyttjanderättstill-
gången. När vinstgenereringen i en enhet inte räcker för att täcka 
hyrorna ska en nedskrivning av nyttjanderättstillgången göras.

Skatter 
Redovisning av inkomstskatt, mervärdesskatt och andra skatter 
baseras på gällande regler, innefattande praxis, anvisningar och lag-
stiftning i de länder där koncernen bedriver sin verksamhet. På 
grund av den samlade komplexiteten i dessa frågor bygger tillämp-
ningen, och därmed redovisningen, i vissa fall på tolkningar samt 
uppskattningar och bedömningar av möjliga utfall. I komplexa frå-
gor inhämtar koncernen hjälp från extern expertis för att bedöma 
möjliga utfall utifrån rådande praxis och tolkningar av gällande 
regelverk. För 2022 redovisade koncernen en inkomstskatt om 
-2 MSEK (22 MSEK) för kvarvarande verksamheter. Uppskjutna skat-
tefordringar och skulder redovisas för temporära skillnader och för 
outnyttjade underskottsavdrag. Värderingen av underskottsavdrag 
baseras på ledningens uppskattningar av framtida skattepliktiga 
inkomster i  respektive beskattningsområde. Den 31 december 2022 
uppgick värdet på uppskjutna skattefordringar till 212 MSEK (194 
MSEK). Mer detaljerad information om skatter finns i Not 11, 
Inkomstskatt och Not 24, Uppskjuten skatt. 

Nedanstående tabell analyserar koncernens finansiella skulder, uppdelade efter den tid som på balansdagen återstår fram till den avtalsenliga 
förfallodagen. De belopp som anges i tabellen är de avtalsenliga, odiskonterade kassaflödena. Framtida kassaflöden i utländsk valuta och 
avseende rörliga räntor har beräknats med utgångspunkt från den valutakurs och ränta som gällde per balansdagen. 

Finansiella skulder 2022

Per 31 december 2022
Belopp i tkr Inom 1 år

Mellan  
1 och 2 år

Mellan  
2 och 5 år Mer än 5 år

Summa 
 avtalsenliga 
 kassaflöden

Redovisat  
värde

Skulder till kreditinstitut – – 1 046 554 – 1 046 554 1 005 085

Leverantörsskulder 393 489 – – – 393 489 393 489

Leasingskuld 347 002 287 329 510 275 662 608 1 807 214 1 316 222

Summa 740 491 287 329 1 556 829 662 608 3 247 257 2 714 796

Finansiella skulder 2021

Per 31 december 2021
Belopp i tkr Inom 1 år

Mellan  
1 och 2 år

Mellan  
2 och 5 år Mer än 5 år

Summa 
 avtalsenliga 
 kassaflöden

Redovisat  
värde

Skulder till kreditinstitut – – 1 950 000 – 1 950 000 1 860 441

Leverantörsskulder 270 082 – – – 270 082 270 082

Leasingskuld 289 416 229 214 483 301 697 657 1 699 588 1 231 164

Summa 559 498 229 214 2 433 301 697 657 3 919 670 3 361 687

Hantering av kapital
Kapital definieras som eget kapital inklusive minoritetsandel i enlig-
het med vad som visas i balansräkningen. Det innebär att kapitalet 
per den 31 december 2022 uppgick till 1 483 MSEK (1 516 MSEK). 
Aleris målsättning är att ha en kapitalstruktur som resulterar i en 
effektiv, vägd kapitalkostnad och en kreditvärdighet där hänsyn till 
verksamhetens behov samt framtida förvärv säkerställs. Vid uppfölj-

ning av kapitalstrukturen används nyckeltal avseende bl.a. nuva-
rande och prognostiserad soliditet och likviditet. Aleris ser över kapi-
talstrukturen och gör ändringar när ekonomiska förutsättningar 
förändras. För att bibehålla eller ändra kapitalstrukturen kan Aleris 
styrelse föreslå att justera utdelningsnivån till aktieägarna, återbetala 
kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att 
minska skulderna.
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Pensioner 
Koncernen har pensionsförpliktelser för förmånsbaserade pen-
sionsplaner vars nuvärde baseras på aktuariella beräkningar. Dessa 
beräkningar utgår från uppskattningar om exempelvis diskonte-
ringsränta, förväntad inflation, framtida löneökningar och förväntad 
avkastning på förvaltningstillgångar. Antagande om diskonterings-
ränta baseras, enligt gällande redovisningsstandard, på marknads-
ränta på högkvalitativa företagsobligationer med en löptid som lig-
ger så nära koncernens löptider som möjligt. Den 31 december 
2022 uppgick förmånsbestämda pensionsförpliktelser netto till 
49 MSEK (39 MSEK). Utvecklingen av pensionskostnader beror i 
mycket på gällande avtal såsom kollektivavtal samt lagar och regler 
och kan därmed öka eller minska baserat på framtida händelser som 
i nuläget ej är kända och som därmed inte kunnat medtas i den 
aktuariella beräkningen. För mer information kring pensioner hänvi-
sas till Not 25, Förpliktelser avseende ersättningar till anställda. 

Diskonteringsräntan 
Vid beräkningen av leasingskulden (nuvärdet av framtida leasingav-
gifter) har Aleris utgått från den riskfria räntan i respektive land med 
beaktande av avtalets längd och lagt på en bedömd kreditrisk per 
motpart och på så sätt beaktat ekonomisk miljö, längd på avtal, spe-
cifik kreditrisk. Förändring av diskonteringsräntan påverkar storleken 
på skulden och räntekostnaderna som är hänförliga till skulden. En 
ny diskonteringsränta sätts när ett nytt kontrakt läggs till när en för-
längningsoption aktiveras samt när det är en förändring av omfatt-
ningen på hyreskontraktet. Diskonteringsräntan uppdateras på års-
basis. 

Förvärvsanalyser
Vid förvärv av dotterbolag sker en förvärvsanalys varvid det verkliga 
värdet på förvärvsdagen av förvärvade identifierbara tillgångar samt 
övertagna skulder och eventualförpliktelser redovisas. Förvärvsana-
lyser grundas på väsentliga uppskattningar och bedömningar på 
framtida händelser. Faktiska värden kan följaktligen komma att skilja 
sig från de som åsatts i förvärvsanalysen.

Not 4 Nettoomsättning

Koncernen har redovisat följande belopp i rapporten över total-
resultat hänförliga till intäkter:

Jämförelsetalen är justerade med intäkter hänförlig till avvecklad 
verksamhet se Not 34 Avvecklad verksamhet.

Belopp i tkr 2022 2021

Intäkter från avtal med kunder 6 835 781 6 226 795

Summa intäkter 6 835 781 6 226 795

Avvecklad verksamhet ingår inte i intäktsredovisningen ovan utan 
redovisas på separat rad i resultaträkningen under avvecklad verk-
samhet, se även Not 34 avvecklad verksamhet.

Nettoomsättning per följande större tjänstesortiment

Belopp i tkr 2022 2021

Sjukvårdstjänster 6 835 781 6 226 795

Summa 6 835 781 6 226 795

För samtliga tjänster uppfylls prestationsåtagandet över tid. Således 
redovisas även den hänförliga intäkten över tid.

Nettoomsättning per geografisk marknad 

Belopp i tkr 2022 2021

Sverige 3 920 051 3 857 169

Norge 1 382 396 1 147 768

Danmark 1 533 335 1 221 858

Summa 6 835 781 6 226 795

Avtalssaldon

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Avtalstillgångar 255 716 129 432

Avtalsskulder 78 965 64 159

Redovisade intäkter under året som 
återfanns i avtalsskulden 1 januari 75 436  53 098

Prestationsåtaganden
Transaktionspris som fördelats till de prestationsåtaganden som är 
ouppfyllda (eller delvis ouppfyllda) i slutet av rapportperioden 
fördelar sig enligt nedan:

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Inom ett år 78 965 64 159

Senare än ett år – –

Not 5 Övriga rörelseintäkter

Belopp i tkr 2022 2021

Realisationsresultat vid försäljning av 
materiella anläggningstillgångar 144 675 7 436

Hyresintäkter 33 576 22 810

Momskompensation 1 112 –

Projektintäkter 2 297 276

Personaluthyrning 1 807 –

Statliga stöd 44 321 8 149

Övrigt 23 879 13 789

Summa 251 666 52 460

Under 2022 har avyttring av inventarier skett till extern part. Statliga 
stöd har från och med 2022 flyttats från personalkostnader till övriga 
rörelseintäkter. Jämförelseåret har inte räknats om. 

Not 6 Ersättning till revisorerna

2022 2021

Belopp i tkr
Ernst & Young 

AB
Ernst & Young 

AB

Revisionsuppdraget 8 305 7 462

Revisionsverksamhet utöver  
revisionsuppdraget 338 263

Skatterådgivning 40 179

Övriga tjänster 105 312

Summa 8 788 8 216
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Not 7 Ersättningar till anställda

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader

2022  2021

 Belopp i tkr

Löner och andra 
ersättningar  

(varav tantiem) 

Sociala kostnader 
(varav pensions-

kostnader)

Löner och andra 
ersättningar  

(varav tantiem) 

Sociala kostnader 
(varav pensions-

kostnader)

Styrelseledamöter och verkställande direktör 8 106 4 710  9 141 4 117

(1 096) (1 951)  (1 789) (1 495)

Övriga ledande befattningshavare 21 155 9 740 17 900 8 272

(2 695) (4 226) (2 836) (3 410)

Övriga anställda 2 756 716 855 303  2 577 094 844 383

(14 741) (230 251)  (10 869) (227 876)

koncernen totalt 2 785 976 869 754  2 604 135 856 772

(18 531) (236 428)  (15 494) (232 781)

Medelantal anställda med geografisk fördelning per land

2022  2021

Medelantal anställda Varav män Medelantal anställda Varav män

Sverige  4 158  751  4 163 689 

Norge  394  51  388 49 

Danmark  606  102  517 83 

koncernen totalt  5 158 904  5 068 821

Könsfördelning bland styrelseledamöter och övriga ledande befattningshavare

2022  2021

Kvinnor Män Kvinnor Män

Styrelseledamöter 20% 80%  20% 80%

Verkställande direktör och övriga ledande-
befattningshavare 50% 50%  50% 50%

Ledande befattningshavare inom Aleriskoncernen är moderbola-
gets verkställande direktör, ansvariga för koncernens stabsfunktio-
ner samt landscheferna i Sverige, Norge och Danmark. I löner och 
andra ersättningar till styrelsen, verkställande direktörer och andra 
ledande befattningshavare. Tantiem till ledande befattningshavare; 
avser 7 personer (7 föregående år), inget tantiem relaterat till den 
svenska sjukvårdsverksamheten ingår här. Koncernen hade under 

en del av året 2021  en interim CFO och ersättning för denna befatt-
ning redovisas i övriga externa kostnader. 

Den verkställande direktören omfattas av en uppsägningstid om 
6 månader. Väljer Aleris Group AB att avsluta avtalet med den verk-
ställande direktören gäller en uppsägningstid om 12 månader. För 
den verkställande direktören gäller en konkurrensklausul om 
12 månader.

Not 8 Statliga stöd

Under perioden mottogs statliga stöd som till viss del kompense-
rade lönekostnader till följd av ökad sjukfrånvaro samt delar av 
övriga personalkostnader till följd av minskad produktion på grund 
av Coronapandemin.

I den finansiella rapporteringen redovisas detta tillsammans med 
övriga erhållna stöd i enlighet med IAS 20 Redovisning av statliga 
bidrag och upplysningar om statliga stöd och har reducerat motsva-
rande kostnader enligt nedanstående tabell:

Belopp i tkr 2022 2021

Övriga rörelseintäkter 35 745 8 149

Övriga externa kostnader 10 097 10 089

Personalkostnader 18 197 39 020

Summa 64 038 57 258

Under 2022 har redovisningen av erhållna bidrag och ersättning för 
personal flyttats från personalkostnader till övriga rörelseintäkter. 
Jämförelseåret har inte räknats om.
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Not 9 Övriga rörelsekostnader

Belopp i tkr 2022 2021

Realisationsresultat vid försäljning/utrangeringar av materiella anläggningstillgångar 10 564 2 076

Övriga kostnader 24 30

Summa 10 588 2 106

Not 10 Finansiella intäkter och kostnader

Belopp i tkr 2022 2021

Ränteintäkter 1 753 328

Övriga finansiella intäkter 618 8 722

Summa finansiella intäkter 2 371 9 049

Räntekostnader –72 121 –66 802

Räntekostnader på leasingskuld –89 747 –77 279

Räntekostnader på lån från Aleris  Holding AB – –20 912

Förändring i verkligt värde för  derivatinstrument (ränteswappar) – –22 441

Valutakursförluster –57 556 –11 045

Övriga finansiella kostnader –44 729 –24 868

Summa finansiella kostnader –264 153 –223 348

Finansiella poster – netto –261 782 –214 299

Not 11 Inkomstskatt

Belopp i tkr 2022 2021

aktuell skatt:   

Aktuell skatt på årets resultat –29 582 –9 726

Justeringar avseende tidigare år 1 704 –1 940

Summa aktuell skatt –27 878 –11 666

Uppskjuten skatt (not 24)

Uppkomst och återföring av  temporära skillnader 26 071 34 074

Summa uppskjuten skatt 26 071 34 074

Summa inkomstskatt –1 808 22 408

Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit vid användning av den 
svenska skattesatsen för resultaten i de konsoliderade företagen enligt följande:

Belopp i tkr 2022 2021

resultat före skatt –72 680 –226 415

Inkomstskatt beräknad enligt  skattesats i Sverige (20,6 %) 14 972 46 642

Skatteeffekter av:   

Ej avdragsgilla kostnader –4 566 –2 143

Ej skattepliktiga intäkter 229 878 6 072

Effekt av utländska skatter –731 –359

Effekt av ändrade skattesatser och skatteregler –741 –

Under året uppkomna underskotts avdrag / negativa räntenetton för  vilken uppskjuten skattefordran ej redovisas –15 333 –13 431

Utnyttjade av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag 6 1 276

Skatt från föregående år 1 704 –1 940

Skatteeffekter av IFRS5 –230 637 –11 904

Övrigt 3 641 –1 805

inkomstskatt –1 808 22 408
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Not 12 Materiella anläggningstillgångar

Belopp i tkr
Nedlagda utgifter på 

annans fastighet
Inventarier, verktyg 

och installationer Summa

räkenskapsåret 2022

ingående anskaffningsvärde 159 376 114 770 274 146

Årets anskaffningar 29 938 157 603 187 541

Minskning/ökning genom rörelseförvärv 48 559 61 079 109 639

Avyttringar och utrangeringar –17 629 –76 957 –94 586

Omklassificeringar 26 – 26

Omräkningsdifferenser 18 750 36 889 55 638

Utgående anskaffningsvärde 239 020 293 384 532 404

ingående ackumulerade av- och nedskrivningar 10 549 129 552 140 101

Årets avskrivningar –37 795 –88 990 –126 785

Minskning/ökning genom rörelseförvärv –12 349 –39 582    –51 931

Avyttringar och utrangeringar 8 809 62 201 71 011

Omklassificeringar –140 1 888 1 748

Omräkningsdifferenser –13 265 –28 167 –41 432

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar –44 190 36 903 –7 287

redovisat värde 2022-12-31 194 830 330 287 525 118

Belopp i tkr
Nedlagda utgifter på 

annans fastighet
Inventarier, verktyg 

och installationer Summa

räkenskapsåret 2021

ingående anskaffningsvärde 277 612 625 579 903 191

Tillgångar klassificerade till avyttringsgrupp som innehas för försäljning samt avyttringar –155 814 –585 430 –741 244

Årets anskaffningar 34 295 99 684 133 979

Avyttringar och utrangeringar –5 334 –50 109 –55 442

Omklassificeringar 0 –4 256 –4 256

Omräkningsdifferenser 8 617 29 301 37 918

Utgående anskaffningsvärde 159 376 114 770 274 146

ingående ackumulerade av- och nedskrivningar –46 199 –200 451 –246 649

Tillgångar klassificerade till avyttringsgrupp som innehas för försäljning samt  avyttringar 98 894 405 862 504 756

Årets avskrivningar –37 013 –88 615 –125 628

Avyttringar och utrangeringar 4 012 35 881 39 893

Omräkningsdifferenser –9 146 –23 125 –32 271

Utgående ackumulerade av- och nedskrivningar 10 549 129 552 140 101

redovisat värde 2021-12-31 169 925 244 323 414 248

47ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 2022

FinanSiell inFOrmatiOn



Not 13 Leasingavtal

Nyttjanderätter 2022

Belopp i tkr Lokaler
Medicinsk  
utrustning

Övrig  
utrustning Bilar Summa

ingående anskaffningsvärde enligt fastställd 
balansräkning 1 589 859 26 286 – 4 888 1 621 033

Nya avtal och indexeringar 215 404 9 631 245 2 820 228 101

Omräkningsdifferenser 40 970 1 947 – 133 43 050

Utgående anskaffningsvärde 1 846 234 37 864 245 7 841 1 892 184

ingående ackumulerade av- och 
nedskrivningar –448 036 –3 623 – –2 180 –453 838

Avskrivningar –165 796 –6 756 –84 –2 067 –174 703

Omräkningsdifferenser –10 611 –387 – –48 –11 045

Utgående ackumulerade av- och 
nedskrivningar –624 443 –10 766 –84 –4 295 –639 587

redovisat värde 2022-12-31 1 221 791 27 098 161 3 547 1 252 597

Nyttjanderätter 2021

Belopp i tkr Lokaler
Medicinsk  
utrustning

Övrig  
utrustning Bilar Summa

ingående anskaffningsvärde enligt fastställd 
balansräkning 1 409 002 38 221 – 5 462 1 452 684

Verksamhet under avveckling –174 496 –33 304 – –912 –208 712

Nya avtal och indexeringar 379 799 21 400 – 1 956 403 155

Avyttringar och utrangeringar –63 502 –449 – –1 701 –65 652

Omräkningsdifferenser 39 059 418 – 82 39 560

Utgående anskaffningsvärde 1 589 862 26 286 – 4 888 1 621 035

ingående ackumulerade av- och 
nedskrivningar –282 670 –7 819 – –1 847 –292 336

Verksamhet under avveckling 40 269 6 830 – 204 47 303

Avskrivningar –252 853 –3 068 – –2 212 –258 133

Nedskrivningar –10 495 – – – –10 495

Avyttringar och utrangeringar 63 502 449 – 1 701 65 652

Omräkningsdifferenser –5 789 –16 – –26 –5 829

Utgående ackumulerade av- och 
nedskrivningar –448 036 –3 623 – –2 180 –453 838

redovisat värde 2021-12-31 1 141 826 22 663 – 2 708 1 167 197

Belopp redovisade i resultaträkningen

Belopp i tkr 2022 2021

Intäkter från vidareuthyrning av nyttjanderätter 17 479 22 810

Räntekostnad hänförlig till leasingskulder 82 840 77 279

Tabellen nedan visar kostnader i resultaträkningen som är hänförliga 
till leasingavtal som inte redovisas i koncernens balansräkning.

Belopp i tkr 2022 2021

Kostnader hänförliga till korta leasingavtal 1 610 4 183

Kostnader hänförliga till leasar av lågt värde 26 960 18 412

Kostnader hänförliga till variabla leasingavgifter 
som inte ingår i skulden – 674

Summa 28 570 23 269

Leasingskulder

Belopp i tkr 2022 2021

> 12 månader 262 300 216 124

1–3 år 367 225 317 050

3–5 år 222 371 202 921

< 5 år 464 325 495 069

Summa 1 316 221 1 231 164

Kassaflöde 
Totala kassaflödet avseende leasingavtal var 304 262 tkr (309 872 tkr 
omräknat).
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Not 14 Immateriella anläggningstillgångar

Belopp i tkr Goodwill Varumärken

Licenser och  
liknande  

rättigheter

Balanserade  
utgifter för  

utvecklingsarbeten Kundrelationer Summa

räkenskapsåret 2022

ingående redovisat värde 1 118 587 376 915 27 294 25 881 – 1 548 677

Årets anskaffningar – – 770 5 758 – 6 528

Minskning/ökning genom rörelseförvärv 432 636 – – 3 136 – 435 771

Avyttringar och utrangeringar 1 544 – –2 350 –3 146 – –3 952

Omklassificeringar –1 808 – – –18 – –1 826

Omräkningsdifferenser 16 730             12 945               1 540 6 684 – 37 900

Utgående redovisat värde 1 567 689 389 860 27 256 38 294 – 2 023 099

ingående ackumulerade av- och 
nedskrivningar – – –12 111 –11 250 – –23 361

Årets avskrivningar – – –6 523 –8 476 – –14 999

Minskning/ökning genom rörelseförvärv – – - –2 159 – –2 159

Avyttringar och utrangeringar – – 2 350 3 270 – 5 620

Omklassificeringar – – 1 636 – 1 636

Omräkningsdifferenser – – –1 095 –2 536 – –3 631

Utgående ackumulerade av- och 
nedskrivningar – – -17 379 -19 515 – –36 894

Utgående redovisat värde 2022-12-31 1 567 689 389 860 9 876 18 779 – 1 986 205

räkenskapsåret 2021

ingående redovisat värde 2 341 048 363 347 20 781 21 974 183 000 2 930 150

Årets anskaffningar – – 3 337 4 023 – 7 361

Avyttringar och utrangeringar – – –238 – – –238

Tillgångar klassificerade till avyttringsgrupp 
som innehas för försäljning samt avyttringar –1 245 300 – –2 196 –5 266 –183 000 –1 435 762

Omklassificeringar – – 4 253 –3 244 – 1 009

Omräkningsdifferenser 22 839 13 568 1 357 8 394 – 46 158

Utgående redovisat värde 1 118 587 376 915 27 294 25 881 – 1 548 677

ingående ackumulerade av- och 
nedskrivningar – – –7 783 –3 425 –45 750 –56 958

Årets avskrivningar – – –6 077 –8 618 – –14 696

Avyttringar och utrangeringar – – 238 – – 238

Tillgångar klassificerade till avyttringsgrupp 
som innehas för försäljning samt avyttringar – – 2 015 2 783 45 750 50 549

Omklassificeringar – – 411 –1 557 – –1 147

Omräkningsdifferenser – – –916 –432 – –1 348

Utgående ackumulerade av- och 
nedskrivningar – – –12 111 –11 250 – –23 361

Utgående redovisat värde 2021-12-31 1 118 587 376 915 15 183 14 632 – 1 525 316
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Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill 
Nedskrivningsbehovet för tillgångar utan bestämd livslängd (good-
will och varumärke) prövas minst en gång per år eller när det finns 
tecken på nedskrivningsbehov. Goodwill följs upp av företagsled-
ningen på rörelsesegmentsnivå, vilket innebär att nedskrivningsbe-
hovet för goodwill prövas på divisionsnivå. De kassagenererande 
enheter som identifierats är således verksamheterna i Sverige, Norge 
och Danmark. Testet består i att bedöma om den kassagenererande 
enhetens återvinningsvärde är högre än dess redovisade värde. Om 
det redovisade värdet är högre än återvinning redovisas en nedskriv-
ning i resultaträkningen. De kassagenererande enheternas återvin-
ningsvärden har beräknats som nyttjandevärde baserat på företags-
ledningens femårsprognos för nettokassaflöde där de viktigaste 
antagandena är intäkter, rörelseresultat (EBITA), rörelsekapital samt 
sedan tidigare beslutade investeringar. Kommande förvärv har ej 
inkluderats i nedskrivningstesten. Den använda diskonterings-rän-
tan är den vägda genomsnittliga kapitalkostnaden före skatt (WACC) 
och uppgår till 8,5 - 9,3 procent före skatt för de olika kassagenere-
rande enheterna. Den långsiktiga tillväxttakten har antagits vara 
2,0 procent från år 5. Testerna visar ingen indikation på nedskriv-
ningsbehov och företagsledningen bedömer att inga rimligt möjliga 
förändringar i viktiga antaganden skulle medföra att återvinningsvär-
det understiger det redovisade värdet. 

Parametrar
WACC före skatt Evig tillväxt %

2022 2021 2022 2021

Sverige 9,1 10,1 2,0 2,0

Norge 9,3 10,8 2,0 2,0

Danmark 8,5 9,7 2,0 2,0

Goodwill per kassagenererande enhet

Belopp i tkr 2022 2021

Sverige1) 1 161 255 728 883

Norge 317 810 308 259

Danmark 88 624 81 445

Radiologi – (1 245 300)

1 567 689 1 118 587
1) Goodwill hänförlig till radiologi ingår i posten Tillgångar som innehas för försäljning  

i balansräkningen per 2021-12-31.

Not 15 Andra långfristiga fordringar

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Hyresdepositioner 20 077 16 972

Eget kapitaltillskott förmånsbestämd  
pensionsplan 8 646 7 841

Övrigt 465 331

totalt 29 188  25 144

Not 16 Finansiella instrument per kategori

I nedanstående tabell presenteras koncernens finansiella tillgångar 
och skulder, upptagna till redovisat värde respektive verkligt värde, 
klassificerade i kategorierna enligt IFRS 9. För kortfristiga fordringar 
och skulder anses det redovisade värdet utgöra en rimlig uppskatt-

ning av det verkliga värde varvid dessa värden överensstämmer i 
nedan tabeller. 

Givet korta förfallotider för kundfordringar och leverantörsskulder 
anses det redovisade värdet reflektera verkligt värde.

Klassificering av finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar  

som värderas till upplupet 

 anskaffningsvärde Summa redovisat värde Summa verkligt värde

Belopp i tkr 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Långfristiga fordringar 29 188 25 144 29 188 25 144 29 188 25 144

Kundfordringar 469 626 548 222 469 626 548 222 469 626 548 222

Likvida medel 308 243 222 244 308 243 222 244 308 243 222 244

Summa 807 056 795 610 807 056 795 610 807 056 795 610

Finansiella skulder  

som värderas till upplupet 

anskaffningsvärde Summa redovisat värde Summa verkligt värde

Belopp i tkr 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Långa räntebärande skulder 1 005 085 1 860 441 1 005 085 1 860 441 1 005 085 1 860 441

Leasingskuld, långfristig 1053 903 1 015 040 1053 903 1 015 040 1 053 903 1 015 040

Leverantörsskulder 393 489 270 082 393 489 270 082 393 489 270 082

Leasingskuld, kortfristig 262 319 216 124 262 319 216 124 262 319 216 124

Summa 2 714 796 3 361 687 2 714 796 3 361 687 2 714 796 3 361 687
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Not 17 Kundfordringar 

Omsättningstillgångar

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Kundfordringar 479 944 556 261

Minus: reservering för förväntade 
 kreditförluster/osäkra fordringar1) –10 318 –8 039

kundfordringar – netto 469 626 548 222
1) Beräkning av förväntade kreditförluster enligt IFRS 9 har tillämpats. 

Redovisade belopp, per valuta, för koncernens kundfordringar är 
följande:

2022-12-31 2021-12-31

SEK 179 696 298 449

NOK per balansdagen  
omräknat till SEK 123 165 95 178

DKK per balansdagen  
omräknat till SEK 166 765 154 595

Summa 469 626 548 222

Den maximala kreditriskexponeringen per balansdagen kopplad till 
kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är det redovisade 
värdet enligt ovan. Det verkliga värdet på kundfordringarna motsva-
rar dess redovisade värde, eftersom diskonteringseffekten inte är 
väsentlig. Inga kundfordringar har ställts som säkerhet för någon 
skuld.

Förändringar i reserven för osäkra kundfordringar är som följer:

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31 

ingående balans –8 039  –9 335

Justering för avvecklade 
 verksamheter – 1 137

Reservering för osäkra fordringar –2 545 –1 382

Återförda outnyttjade belopp 470 1 819

Effekt valutaomräkning –204  –278

Utgående balans –10 318  –8 039

Reserven för osäkra kundfordringar uppgick till 10 318 tkr per den 31 
december 2022 (8 039 tkr). Bedömning har gjorts att en del av ford-
ringarna förväntas kunna återvinnas. 

Åldersanalysen av kundfordringar framgår nedan:

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

1–30 dagar 110 915 40 460 

31–90 dagar 57 195  1 153 

91–180 dagar 4 229 1 450 

181–360 dagar 4 906 _ 

>360 dagar 327 – 

 Summa förfallna kundfordringar 177 571 43 062

Not 18 Övriga kortfristiga fordringar

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Fordran skattekonto 7 171 11 298 

Skattefordran 43 228 10 290

Fordran mervärdesskatt 10 –

Fordran på anställda 4 345 4 865

Fordran kreditkortsföretag 2 035 320

Övriga kortfristiga fordringar 39 379 5 842

totalt 96 168 32 615 

Not 19  Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda försäkringar 3 349 2 134

IT kostnader/Licenser 21 929 21 237

Andra förutbetalda kostnader 39 426 79 506

Upplupna intäkter 343 818 129 432

totalt 408 523 232 309 

Not 20 Likvida medel

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Banktillgodohavanden,  
kvarvarande verksamhet 308 243 222 244

totalt 308 243 222 244

Not 21 Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital

Belopp i tkr
Antal 
aktier 

Aktie- 
kapital

Övrigt till- 
skjutet kapital Summa

Per 31 december 2022 50 000 50 2 341 306 2 341 356

Aktiekapitalet består både vid årets ingång och årets utgång av 
50 000 stam aktier med kvotvärdet 1 kr. 

Alla aktier som emitterats av moderföretaget är till fullo betalda.
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Not 22 Upplåning

Skulder till kreditinstitut

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Skulder till kreditinstitut 1 050 429 1 909 861

Avgår kapitaliserade finansierings-
kostnader –45 344 –49 420

Summa 1 005 085 1 860 441

Förändring skulder till kreditinstitut

Belopp i tkr 2022 2021

ingående balans 1 860 441 1 340 721

kassaflödespåverkande poster   

Upptagna lån – 450 000

Amorterade lån –903 437 –

Finansieringskostnader –31 225 – 

icke kassaflödespåverkande poster   

Valutakursförändring 44 005 57 365

Förändring av kapitaliserade 
 finansieringskostnader 35 301 12 355

Utgående balans 1 005 085 1 860 441

Skulder till kreditinstitut fördelas på följande valutor.

2022-12-31 Lokal valuta Tkr

SEK 409 398 409 398

NOK 298 105 315 150

DKK 217 765 325 881

2021-12-31 Lokal valuta Tkr

SEK 780 000 780 000

NOK 699 509 717 282

DKK 300 000 412 579

Gällande låneavtal om totalt  1 050 MSEK förfaller i oktober 2027. Det 
redovisade värdet bedöms i allt väsentligt motsvara verkligt värde. 
Valutakurseffekter samt aktiverade lånekostnader har påverkat 
banklånets redovisat värde. Aleris har två bindande finansiella löften 
(finansiella covenanter) kopplade till koncernens lånefaciliteter. 
Dessa är nettoskuld/EBITDA och räntetäckningsgrad. 

Koncernen har en outnyttjad checkräkningskredit som uppgår till 
198 MSEK samt en revolverande kreditfacilitet som uppgår till 300 
MSEK, varav 198 avser ovan outnyttjad checkkredit. Utnyttjad del av 
checkräkningskrediten uppgår till 0 tkr (0 tkr) medan 29 MSEK (51 
MSEK) av den revolverande kreditfaciliteten har nyttjats för garantier.

Skulder till moderbolag

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans – 465 000

kassaflödespåverkande poster   

Amortering – –465 000

Utgående balans – –

Under 2021 återbetalades lånet till Aleris Holding AB.

Not 23 Leasingskulder

Förändring av leasingskulder

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

ingående balans 1 231 164 1 189 739

kassaflödespåverkande poster   

Förändring skulder avseende leasing –249 051 –240 724

icke kassaflödespåverkande poster   

Verksamhet under avveckling – –164 070

Rättelse av kontrakt 139 –

Rörelseförvärv 128 622 –

Nya avtal och indexeringar 172 140 415 071

Valutakursförändring 33 208 31 148

Utgående balans 1 316 222 1 231 164
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Not 24 Uppskjuten skatt

Uppskjutna skattefordringar

Belopp i tkr
Materiella anlägg-

ningstillgångar Leasing
Immateriel-
latillgångar

Förmåns-
bestämda 
pensions-

planer
Underskotts-

avdrag Avsättningar Övrigt Summa

Per 1 januari 2022 23 223 14 666 17 944 10 962 105 243 16 032 5 745 193 815

Redovisat i rapport över 
 totalresultat –11 649 4 657 22 316 1 464 –4 978 2 067 9 063 22 939

Övrigt totalresultat – – – 656 – – – 656

Rörelseförvärv – – 0 – – – – 0

Avvecklad verksamhet – – –4 935 – –4 491 – – –9 426

Valutakursdifferenser 302 – –247 277 2 477 839 692 4 340

Per 31 december 2022 11 876 19 323 35 077 13 359 98 252 18 937 15 499 212 324

Belopp i tkr
Materiella anlägg-

ningstillgångar Leasing
Immateriel-
latillgångar

Förmåns-
bestämda 
pensions-

planer
Underskotts-

avdrag Avsättningar Övrigt Summa

Per 1 januari 2021 25 824 10 025 10 434 17 853 98 925 13 785 4 765 181 611

Verksamhet under avveckling –4 446 – –2 799 –286 –863 –1 026 –104 –9 524

Redovisat i rapport över 
 totalresultat 585 4 641 10 326 799 5 871 2 630 2 343 27 192

Övrigt totalresultat – – – –8 405 – – – –8 405

Omklassificering –703 – – – 703 – –132 –132

Valutakursdifferenser 1 962 – –17 1 002 607 643 1 127 3 070

Per 31 december 2021 23 223 14 666 17 944 10 963 105 243 16 032 5 745 193 815

Uppskjutna skattefordringar redovisas för skattemässiga underskottsavdrag eller andra avdrag i den utsträckning som det är sannolikt att de 
kan tillgodogöras genom framtida beskattningsbara vinster. Koncernen redovisade inte uppskjutna skattefordringar uppgående till 20 006 tkr 
(25 761 tkr), avseende förluster uppgående till 97 118 tkr (117 093 tkr), som kan utnyttjas mot framtida beskattningsbara vinster. 

Uppskjutna skatteskulder

Belopp i tkr
Materiella anlägg-

ningstillgångar
Immateriella  

tillgångar
Derivat- 

instrument
Obeskattade  

reserver Övrigt Summa

Per 1 januari 2022 998 81 270 – 14 451 –593 96 126

Redovisat i rapport över totalresultat 489 –2 451 – –3 819 82 –5 698

Rörelseförvärv – 5 356 – 947 – 6 304

Valutakursdifferenser 111 3 – – –45 69

Per 31 december 2022 1 599 84 177 – 11 579 –556 96 801

Belopp i tkr
Materiella anlägg-

ningstillgångar
Immateriella  

tillgångar
Derivat- 

instrument
Obeskattade  

reserver Övrigt Summa

Per 1 januari 2021 2 615 111 098 4 623 15 961 4 106 138 404

Verksamhet under avveckling – –31 575 – –2 949 –3 974 –38 298

Redovisat i rapport över totalresultat –1 654 –1 455 –4 623 1 439 –585 –6 879

Omklassificering – – – – –132 –132

Valutakursdifferenser 37 3 002 – – –8 3 030

Per 31 december 2021 998 81 270 – 14 451 –593 96 125
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Not 25  Förpliktelser avseende 
ersättningar till anställda

Koncernens verksamheter har förmånsbestämda pensionsplaner i 
Norge. Samtliga förmånsbestämda planer baseras på slutlig lön, 
som ger anställda som omfattas av pensionsplanen förmåner i form 
av en garanterad nivå på pensionsutbetalningarna under livstiden. 
Nivån på förmånen beror på de anställdas tjänstgöringstid och lön 
vid pensioneringstidpunkten. 

De belopp som redovisas i balansräkningen har beräknats enligt 
 följande.

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Nuvärdet av fonderade förpliktelser 399 831 358 646

Verkligt värde på förvaltnings-
tillgångar –351 152 –319 192

Kapitalförsäkringstillgång –8 960 –7 137

Pensionsavsättning 10 764 8 350

Skuld i balansräkningen 50 483 40 668

Kapitalförsäkringar i koncernen är klassificerade som avgifts-
bestämda pensionsplaner och uppgår netto till 3 859 tkr (3 297 tkr). 
Dessa redovisas på raden Förpliktelser avseende ersättningar till 
anställda i balansräkningen tillsammans med åtagande kopplat till 
de förmånsbestämda pensionsplanerna. 

De belopp som redovisas i balansräkningen och förändringar i den 
förmånsbestämda pensionsplanen under året är följande.

Belopp i tkr
Nuvärdet av 

förpliktelsen

Verkligt 
värde på för-
valtningstill-

gångar
Netto- 

summa

Per 1 januari 2022 358 645 319 192 39 454

Kostnader för tjänstgöring 
under innevarande år 25 341 – 25 341

Räntekostnader/(intäkter) 7 446 –5 855 13 302

Summa redovisad i rapport 
över totalresultat 32 788 –5 855 38 643

(Vinst)/förlust till följd av för-
ändrade finansiella antaganden –129 –3 109 2 981

Summa redovisad i övrigt 
 totalresultat –129 –3 109 2 981

Valutakursdifferenser 12 963 21 646 –8 683

avgifter:

- Arbetsgivaren 

Utbetalningar –14 781 –12 069 –2 712

Inbetalningar – 19 235 –19 235

Övrigt 10 345 12 112 –1 768

Per 31 december 2022 399 831 351 152 48 679

Belopp i tkr
Nuvärdet av 

förpliktelsen

Verkligt 
värde på för-
valtningstill-

gångar
Netto- 

summa

Per 1 januari 2021 360 610 282 390 78 219

Kostnader för tjänstgöring 
under innevarande år 20 565 – 20 565

Räntekostnader/(intäkter) 5 711 3 760 1 951

Summa redovisad i rapport 
över totalresultat 26 276 3 760 22 516

(Vinst)/förlust till följd av för-
ändrade finansiella antaganden 2 960 41 444 –38 484

Summa redovisad i övrigt 
 totalresultat 2 960 41 444 –38 484

Verksamhet under avveckling –9 371 –8 391 –980

Valutakursdifferenser –7 998 –12 567 4 569

avgifter:

- Arbetsgivaren 

Utbetalningar –13 832 –10 904 –2 928

Inbetalningar – 23 459 –23 459

Per 31 december 2021 358 645 319 191 39 454

Det verkliga värdet av förvaltningstillgångar fördelar sig på följande 
kategorier:

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Likvida medel 14 924 8 618

Egetkapitalinstrument 101 975 95 438

Skuldinstrument 41 366 44 368

Fast egendom 52 041 42 772

Derivat 99 271 89 054

Övrigt 41 576 38 942

Summa 351 152 319 192

De viktigaste aktuariella antagandena var följande:

2022-12-31 2021-12-31

Diskonteringsränta 1,90% 1,70%

Löneökningar 2,75% 2,50%

Pensionsökningar 1,73% 1,50%

Antaganden beträffande livslängd baseras på offentlig statistik och 
erfarenheter från dödlighetsundersökningar i Norge, och sätts i 
samråd med aktuariell expertis. Känsligheten i den förmånsbe-
stämda förpliktelsen för ändringen i diskonteringsräntan är: 

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

minskning med 1%

Nuvärde av förmånsbestämd 
 förpliktelse 443 643 444 003

Kostnader för tjänstgöring under 
innevarande år 28 205 25 505 

Räntekostnader/(intäkter) 25 521 21 070 

Ökning med 1%

Nuvärde av förmånsbestämd 
förpliktelse 362 998 286 199

Kostnader för tjänstgöring under 
innevarande år 22 934 16 451 

Räntekostnader/(intäkter) 7 684 5 306 
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De metoder och antaganden som känslighetsanalyserna bygger på 
har inte förändrats sedan föregående period.

Koncernen har också ett par avgiftsbestämda planer och 
 koncernföretagen erlägger fasta avgifter avseende dessa planer. 
Koncernens legala eller informella förpliktelse för dessa planer är 
begränsad till dessa avgifter. Den kostnad som redovisas i den 
 aktuella perioden i samband med dessa avgifter var 231 513 tkr (212 
253 tkr).

Not 26 Övriga avsättningar

Belopp i tkr
Omstrukturerings-

åtgärder
Kostnader för åter-
ställande av lokaler

Garanti åtaganden/ 
förlustkontrakt

Övrigt Summa

Per 1 januari 2022 6 496 – 55 068 199 61 763

Redovisat i rapport över totalresultat

- tillkommande avsättningar 7 445 9 462 41 452 7 798 66 157

- Belopp som tagits i anspråk/återföringar –11 927 – –10 469 – –22 396

- Valutakurseffekt 42 – 2 961 – 3 004

Per 31 december 2022 2 057 9 462 89 013 7 997 108 528

2022-12-31

avsättningarna består av:

Långfristig del 63 521

Kortfristig del 45 006

Summa 108 528

Belopp i tkr
Omstrukturerings-

åtgärder
Avgångs vederlag Garanti åtaganden/ 

förlustkontrakt
Övrigt Summa

Per 1 januari 2021 9 850 867 5 021 12 542 28 281

Verksamhet under avveckling –1 000 – – – –1 000

Omklassificering av ingående balanser –2 599 – 41 193 –14 836 23 758

Redovisat i rapport över totalresultat

- tillkommande avsättningar 7 174 – 23 152 – 30 326

- Belopp som tagits i anspråk/återföringar –14 345 –867 –12 642 – –27 854

- Valutakurseffekt 7 416 – –1 656 2 492 8 252

Per 31 december 2021 6 496 0 55 068 199 61 763

2021-12-31

avsättningarna består av:

Långfristig del 52 992

Kortfristig del 8 771

Summa 61 763

Under 2021 har garantireserv uppgående till 23 758 tkr omklassificerats från upplupna kostnader till avsättningar.

not 25, forts.
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Not 27  Övriga kortfristiga skulder

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Personalens källskatt 51 038 71 209 

Lagstadgade sociala avgifter 50 376 48 782 

Mervärdesskatt 7 035 12 478 

Övriga poster 23 064 46 377 

Summa 131 513 178 846 

Not 28  Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

 Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna personalrelaterade 
kostnader 348 726 280 669 

Upplupna läkararvoden 50 654 50 476 

Upplupna hyror 50 323 37 324

Upplupna räntekostnader 20 985 21 243 

Upplupna revisons- och 
konsultarvoden 3 246 3 064 

Övriga upplupna kostnader 116 724 157 045

Förutbetalda intäkter 11 640 5 098 

totalt 602 298 554 918 

Not 29  Ställda säkerheter

Belopp i tkr 2022 2021

avseende skulder i kreditinstitut

– Företagsinteckningar 46 700 46 700

– Aktier i dotterbolag 1 477 946 1 515 948

garantiförbindelser till förmån för 
dotterbolag

Avseende hyresåtaganden

– Bankgarantier 28 695 51 343

Summa 1 553 341 1 613 991

Not 30  Eventualförpliktelser

Koncernen är från tid till annan inblandad i olika processer och juri-
diska förfaranden som har uppstått genom den dagliga affärsverk-
samheten. Dessa anspråk relaterar till, men är inte begränsade till, 
koncernens affärspraxis, personalfrågor och skattefrågor. Enligt Ale-
ris uppfattning kommer dock inga av dessa pågående processer och 
förfaranden att märkbart påverka Aleris-koncernen.

Not 31  Transaktioner med närstående

Belopp i tkr 2022 2021

Köp av varor och tjänster från företag 
kontrollerade av ledande 
befattningshavare – 2 315

Alla transaktioner med närstående sker på marknadsmässiga villkor. 

Utestående mellanhavanden avseende 
försäljning/köp av varor och tjänster
Följande mellanhavanden avseende transaktioner med närstående 
är per balansdagen utestående:

2022 2021

Leverantörsskulder – – 

Så som närstående betraktas ledamöterna i moderbolagets styrelse, 
koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlem till 
dessa personer. Som närstående betraktas även företag där en bety-
dande andel av rösterna direkt eller indirekt innehas av tidigare 
nämnda personer eller företag där dessa kan utöva ett betydande 
inflytande. För information om ersättning till ledande befattnings-
havare se Not 7, Ersättning till anställda, med mera.
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Väsentliga innehav i dotterföretag i koncernen, tillika specifikation av moderbolagets direkta och indirekta innehav i koncernföretag:

Namn
Organisations-

nummer Säte

Andel stamaktier  
som direktägs av 

 moderföretaget (%)

Andel stamaktier 
som ägs av koncer-

nen (%)

Aleris Healthcare AB 556598-6782 Stockholm 100% –

Aleris Sjukvård AB 556068-8425 Stockholm – 100%

Aleris Helse AS 943 545 634 Oslo – 100%

Aleris Holding Danmark A/S1) 28 96 86 55 Herning – 100%

Aleris A/S1) 71 01 75 16 Søborg – 100%

Jysk Ejendomsutdeie A/S 27 52 65 35 Herning – 100%

Aleris Ringsted A/S 25 31 71 81 Ringsted – 100%

IN-LAB Medico ApS 12 50 52 80 Virum – 100%

Proliva AB 556472-1958 Stockholm – 100%

Aleris Endoskopi och Gastro AB 556666-4305 Stockholm – 100%

Aleris Heart Center AB 556380-0431 Stockholm – 100%

Aleris Ultragyn AB 559004-5182 Stockholm – 100%

Barnbördshuset Stockholm AB 556612-0290 Stockholm – 51%

Aleris Rehab Station Stockholm AB 556284-9421 Stockholm – 100%

Aleris Rehab Station Stockholm Hotel AB 556277-7747 Stockholm – 100%

Aleris Cityakuten AB 556193-0693 Stockholm – 100%

Aleris Närsjukhus Österlen AB 556028-6386 Stockholm – 100%

Aleris Närsjukvård AB 556743-1951 Stockholm – 100%

Aleris Närsjukhus i Västra Götaland AB 556954-8026 Stockholm – 100%

Aleris Psykiatri AB 556596-1587 Stockholm – 100%

Art Clinic AB2) 556572-7418 Stockholm – 100%

Arcademy Stockholm AB2) 559159-6449 Stockholm – 100%

556596-1587 Stockholm – 100%

Avyttrade bolag 2022

Aleris Imaging AB 559167-1366 Stockholm 100% –

Aleris Diagnostik AB 556052-8746 Stockholm – 100%

Aleris Imaging Baltics, UAB 303078224 Vilnius – 100%

Aleris Services Latvia 40 203 242 689 Riga  100%

Aleris Røntgen Holding AS 921 609 078 Oslo – 100%

Aleris Røntgen AS 918 041 958 Oslo – 100%

Fusionerade bolag 2022

Teres Medical Sverige AB 556825-4360 Stockholm – 100%

Aleris Ryggkirurgi AB 556297-1290 Stockholm – 100%

Aleris Operationscentrum AB 556329-1375 Stockholm – 100%

Art Clinic Holding AB3) 559137-8863 Stockholm – 100%

1) Under 2022 har Aleris A/S bytt namn till Aleris Holding Danmark A/S och Aleris Hamlet Hospitaler A/S bytt namn till Aleris A/S
2) Art Clinic AB och Arcademy Stockholm AB är förvärvade 2022
3) Art Clinic Holding AB har förvärvats under 2022 och därefter fusionerats med Art Clinic AB

not 31, forts.
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Not 32  Justering för poster som 
inte ingår i kassaflödet

Belopp i tkr 2022 2021

Av- och nedskrivningar 387 030 408 952

Avsättningar 43 758 11 857

Förändring reserv osäkra 
 kundfordringar –2 280 159

Realisationsresultat på anläggnings-
tillgångar –134 075 –3 150

Övrigt

totalt 294 433 417 819

Not 33 Rörelseförvärv

Den 1 juni 2022 förvärvades 100 procent av moderbolaget Art Clinic 
Holding AB med dotterbolaget Art Clinic AB. Detta stärker Aleris 
geografiska närvaro i den strategiskt viktiga Västra Götalandsregio-
nen, samt breddar Aleris position inom ortopedi. Ett ytterligare för-
värv inom ortopedi genomfördes den 1 september, då 100 procent 
av bolaget Arcademy Stockholm AB förvärvades. I december fusio-
nerades Art Clinic Holding AB in i Art Clinic AB.

Verkliga värden på identifierbara förvärvade 
tillgångar och övertagna skulder Art Clinic AB

Belopp i tkr

Likvida medel 13 880

Materiella anläggningstillgångar 39 915

Nyttjanderättstillgångar 102 470

Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar 33 898

Leasingskulder –102 470

Avsättningar –3 110

Skattefordran 9 384

Leverantörsskulder och andra kortfristiga skulder –74 233

Summa identifierbara nettotillgångar 19 734

Goodwill 408 272

kontant köpeskilling 428 006

Förvärvade likvida medel 13 880

nettoutflöde av likvida medel 414 126

Förvärvet har redovisats enligt förvärvsmetoden och har ingått i de 
finansiella rapporterna sedan 1 juni 2022. Förvärvade fordringar 
består framför allt av kundfordringar. Dessa förväntas i allt väsentligt 
inflyta, varmed verkligt värde överensstämmer med bokfört värde. I 
den slutliga förvärvsbalansen har förvärvad leasingskuld värderats till 
nuvärdet av de återstående leasingavgifterna (enligt definitionen i 
IFRS 16) som om det förvärvade leasingavtalet var nytt vid förvärvs-
tidpunkten. Nyttjande rättstillgång har vid förvärvstidpunkten satts till 
samma belopp som leasingskuld. Uppkommen goodwill, 408 272 
tkr avser skillnaden mellan köpeskillingen och verkligt värde av iden-
tifierbara nettotillgångar på förvärvsdagen. Goodwill är framför allt 
hänförlig till förväntade kostnadssynergier, operationella förbätt-
ringar och värdet av de anställda. Den förvärvade rörelsen bidrog 
med intäkter på 183 534 tkr och en nettoförlust på 5 089 tkr i perio-
den 1 juni till 31 december 2022. Om förvärvet hade genomförts 
den 1 januari 2022 skulle rörelsen ha bidragit med 324 417 tkr till 
nettoomsättningen och en nettoförlust på 5 041 tkr till årets resultat. 
Förvärvskostnader uppgick till 8 207 tkr och ingår i övriga externa 
kostnader. 

Verkliga värden på identifierbara förvärvade tillgångar 
och övertagna skulder Arcademy Stockholm AB

Belopp i tkr

Likvida medel 7 970

Materiella anläggningstillgångar 17 794

Nyttjanderättstillgångar 26 671

Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar 6 543

Leasingskulder –26 671

Skattefordran 131

Leverantörsskulder och andra kortfristiga skulder –7 021

Summa identifierbara nettotillgångar 25 417

Goodwill 25 974

kontant köpeskilling 51 391

Förvärvade likvida medel 7 970

nettoutflöde av likvida medel 43 421

Förvärvet har redovisats enligt förvärvsmetoden och har ingått i de 
finansiella rapporterna sedan 1 september 2022. Förvärvade ford-
ringar består framför allt av kundfordringar. Dessa förväntas i allt 
väsentligt inflyta, varmed verkligt värde överensstämmer med bok-
fört värde. I den slutliga förvärvsbalansen har förvärvad leasingskuld 
värderats till nuvärdet av de återstående leasingavgifterna (enligt 
definitionen i IFRS 16) som om det förvärvade leasingavtalet var nytt 
vid förvärvstidpunkten. Nyttjande rättstillgång har vid förvärvstid-
punkten satts till samma belopp som leasingskuld. Uppkommen 
goodwill, 25 974 tkr avser skillnaden mellan köpeskillingen och 
verkligt värde av identifierbara nettotillgångar på förvärvsdagen. 
Goodwill är framför allt hänförlig till förväntade kostnadssynergier, 
operationella förbättringar och värdet av de anställda. Den förvär-
vade rörelsen bidrog med intäkter på 16 326 tkr och en nettovinst på 
119 tkr i perioden 1 september till 31 december 2022. Om förvärvet 
hade genomförts den 1 januari 2022 skulle rörelsen ha bidragit med 
50 108 tkr till nettoomsättningen och 497 tkr till årets resultat. För-
värvskostnader uppgick till 760 tkr och ingår i övriga externa kostna-
der. 

Under 2021 genomfördes inga rörelseförvärv.
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Not 34 Avvecklad verksamhet

Under 2021 fattades beslut att tydligare renodla Aleris verksamhet 
inom specialistsjukvård och därmed inleddes en process att avyttra 
verksamhetsområdet radiologi. Verksamhetsområde radiologi 
utgjorde en kassagenererande enhet och redovisades därmed 
under 2021 som avvecklad verksamhet i enlighet med IFRS5. För 
legala enheter ingående i verksamhetsområde radiologi se Not 31 
för moderbolagets specifikation över direkta och indirekta innehav i 
koncernföretag.  I april 2022 avyttrades radioligverksamheten. 

Resultat och kassaflöden

2022 2021

Intäkter 342 635 959 400

Kostnader –274 565 –876 154

resultat före skatt 68 070 83 246

Inkomstskatt 1 698 –7 983

resultat från avvecklad 
verksamhet efter skatt 69 768 75 263

Valutakursdifferenser vid omräkning 
av avvecklad verksamhet –26 231 –28 897

Övrigt totalresultat från 
avvecklad verksamhet –26 231 –28 897

Nettokassaflöde från den 
löpande verksamheten –124 705 194 199

Nettokassaflöde från 
investeringsverksamheten –9 548 –58 960

Nettokassaflöde från 
finansieringsverksamheten 151 038 –38 029

nettoökning av likvida medel som 
genererats av dotterföretaget 16 785 97 209

Vid försäljningstidpunkten 
uppgick radiologiverksamhetens 
nettotillgångar till: 2022 2021

tillgångar

Materiella anläggningstillgångar 226 006 –

Nyttjanderättstillgångar 196 102 –

Immateriella anläggningstillgångar 1 348 557 –

Övriga långfristiga fordringar 9 598 –

Kundfordringar 103 892 –

Övriga kortfristiga fordringar 34 823 –

Summa tillgångar 1 918 978 –

Skulder

Leasingskulder,  långfristiga 157 193 –

Övriga långfristiga skulder 1 241 907 –

Leverantörsskulder 40 298 –

Leasingskulder, kortfristiga 42 952 –

Övriga kortfristiga skulder 63 141 –

Summa skulder 1 545 491 –

Summa nettotillgångar 373 487 –

Köpeskilling 1 644 530 –

Avyttrade likvida medel –9 969 –

netto erhållen köpeskilling 1 634 561 –

Realisationsresultat 1 261 074 –

Koncernjusteringar –49 283 –

resultat avyttrad verksamhet 1 211 790 –

Tillgångar och skulder som innehas för försäljning

2022 2021

Tillgångar som innehas 
för försäljning

Materiella anläggningstillgångar – 234 932

Nyttjanderättstillgångar – 198 882

Immateriella anläggningstillgångar – 1 356 119

Kundfordringar – 68 047

Likvida medel – 27 314

Övriga tillgångar – 27 417

totala tillgångar i avyttringsgrupp 
som innehas för försäljning – 1 912 711

Skulder direkt hänförbara till 
tillgångar som innehas för försäljning

Leasingskuld – 203 042

Leverantörsskulder – 26 257

Förpliktelser avseende 
ersättningar till anställda – 1 079

Övriga skulder – 140 772

totala skulder i avyttringsgrupp 
som innehas för försäljning – 371 150

De ackumulerade valutakursförlusterna hänförliga till avvecklade 
verksamheter som redovisats i övrigt totalresultat per 31 december 
2021 uppgick till 26 251 tkr.

Not 35 Händelser efter rapportperiodens slut

 I mars 2023 ingick Proliva AB avtal med Prima Vård Sverige AB om 
försäljning av aktierna (51%) i Barnbördshuset Stockholm AB. Avytt-
ringen är ännu ett steg i att renodla Aleris verksamhet mot elektiv 
specialistsjukvård. [Avyttringen kommer att genomföras under det 
andra kvartalet 2023.]
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Moderbolagets resultaträkning 

Belopp i tkr Not
2022-01-01– 
2022-12-31

2021-01-01– 
2021-12-31

Nettoomsättning 2 55 914 78 284

Summa intäkter 55 914 78 284

Övriga externa kostnader 3 –49 324 –92 011

Personalkostnader 4 –44 859 –31 894

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och  
immateriella anläggningstillgångar 9 –1 007 –1 177

rörelseresultat  –39 277 –46 798

Resultat från andelar i koncernföretag 6 1 115 149 1 053 977

Ränteintäkter och liknande resultatposter 5 13 767 8 663

Räntekostnader och liknande resultatposter 5 –201 151 –171 550

Finansiella poster – netto 927 765 891 090 

resultat efter finansiella poster 888 489 844 292

Bokslutsdispositioner 7 98 129 27 493

resultat före skatt  986 618 871 785 

Skatt på årets resultat 8 –4 697 22 849

Årets resultat1)  981 921 894 634
1) I moderbolaget återfinns inga poster som redovisas som övrigt totalresultat varför summa totalresultat överensstämmer med årets resultat.
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Moderbolagets balansräkning

Belopp i tkr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR    

anläggningstillgångar    

Immateriella anläggningstillgångar 9 995  2 003 

Andelar i koncernföretag 10 3 236 650  3 675 846 

Uppskjuten skattefordran 11 18 371  23 068 

Summa anläggningstillgångar  3 256 016  3 700 917 

Omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag 12 142 283 1 093 635 

Övriga fordringar  903 4 424 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 13 2 798  1 826 

Likvida medel 14 –  991 

Summa omsättningstillgångar  145 984 1 100 875 

SUmma tillgÅngar  3 402 000 4 801 791

EGET KAPITAL OCH SKULDER

eget kaPital

Aktiekapital 15 50  50 

Balanserad vinst eller förlust  1 355 887  1 661 254 

Årets resultat  981 921 894 634 

Summa eget kapital  2 337 858 2 555 938 

SkUlDer

avsättningar

Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 16 26 012  644 

Summa avsättningar  26 012  644 

långfristiga skulder 17

Skulder till kreditinstitut  1 005 085 1 860 441 

Summa långfristiga skulder  1 005 085  1 860 441 

kortfristiga skulder

Leverantörsskulder  6 115  4 388 

Skulder till koncernföretag 12 163  338 519 

Övriga kortfristiga skulder 18 6 365  4 953 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 20 401  36 909 

Summa kortfristiga skulder  33 045  384 769 

Summa skulder  1 064 142 2 245 854 

SUmma eget kaPital Och SkUlDer  3 402 000 4 801 791 
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Moderbolagets rapport över  
förändring i eget kapital

Moderbolagets kassaflödesanalys
Belopp i tkr Not

2022-01-01–  
2022-12-31

2021-01-01–  
2021-12-31

kassaflöde från den löpande verksamheten

Resultat före finansiella poster –39 277 –46 798 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 20 27 791  4 851

Betald skatt – –

Betald ränta –125 442 –123 228 

Erhållen ränta 13 773  8 663 

kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapitalet  –123 155 –156 512 

Förändring kortfristiga rörelsefordringar 1 061 086 –1 451 

Förändring koncernvalutakonto –49 335  797 882 

Förändring kortfristiga rörelseskulder  –360 838 –37 284 

Summa förändring av rörelsekapital 650 913  759 147 

kassaflöde från den löpande verksamheten  527 758  602 635 

kassaflöde från investeringsverksamheten   

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar –1 415 –

Försäljning av dotterföretag 1 554 340 –

kassaflöde från investeringsverksamheten  1 552 924 –

kassaflöde från finansieringsverksamheten   

Upptagna lån –   450 000 

Amortering av skuld  –918 021 –465 000 

Lämnat koncernbidrag  – –51 775 

Lämnad utdelning  –1 200 000 –535 782 

Erhållet kommisionärsbidrag 36 349 –

kassaflöde från finansieringsverksamheten  –2 081 673 –602 557 

minskning/ökning av likvida medel –991   78 

likvida medel vid årets början  991  913 

likvida medel vid årets slut 14  0  991 

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Belopp i tkr Aktiekapital Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital

ingående eget kapital 2021-01-01  50 2 313 602 –116 566  2 197 086 

Disposition av föregående års resultat – –116 566  116 566 –

Årets resultat och tillika totalresultat – – 894 634 894 634 

Transaktioner med ägare:     

Efterutdelning – –535 782 – –535 782 

Utgående eget kapital 2021-12-31  50  1 661 254 894 634 2 555 938 

ingående eget kapital 2022-01-01  50 1 661 254 894 634 2 555 938

Disposition av föregående års resultat – 894 634 –894 634 –

Årets resultat och tillika totalresultat – – 981 921 981 921

Transaktioner med ägare:   

Utdelning  – –1 200 000 – –1 200 000

Utgående eget kapital 2022-12-31  50 1 355 888 981 921 2 337 858

Under 2022 har moderbolaget delat ut 1 200 000 tkr (535 782 tkr) vilket ger 24 000 kr per aktie (10 716 kr)
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Noter till moderföretagets  
redovisning
Not 1  Moderföretagets redovisningsprinciper 

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna års-
redovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har tillämpats 
konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Årsredovisningen för moderföretaget är upprättad i enlighet med 
RFR 2 Redovisning för juridiska personer och Årsredovisningslagen. I 
de fall moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än 
koncernens redovisningsprinciper, som beskrivs i Not 1 i koncernre-
dovisningen, anges dessa nedan. 

Årsredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemeto-
den. Att upprätta rapporter i överensstämmelse med RFR 2 kräver 
användning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsända-
mål. Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämp-
ningen av moderföretagets redovisningsprinciper. De områden som 
innefattar en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana 
områden där antaganden och uppskattningar är av väsentlig bety-
delse för årsredovisningen anges i koncernredovisningens Not 3.

Moderföretaget utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika 
finansiella risker: marknadsrisk (valutarisk och ränterisk), kreditrisk 
och likviditetsrisk. Moderföretagets övergripande riskhanteringspo-
licy fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna 
och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på 
koncernens finansiella resultat. För mer information om finansiella 
risker hänvisas till koncernredovisningen Not 2. 

Moderföretaget tillämpar andra redovisningsprinciper än koncer-
nen i de fall som anges nedan:

Uppställningsformer
Resultat- och balansräkning följer årsredovisningslagens uppställ-
ningsform. Rapport över förändring av eget kapital följer också kon-
cernens uppställningsform men ska innehålla de kolumner som 
anges i ÅRL. Vidare innebär det skillnad i benämningar, jämfört med 
koncernredovisningen, främst avseende finansiella intäkter och 
kostnader och eget kapital. 

Nettoomsättning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller 
kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt 
att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och 
intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Immateriella tillgångar
anskaffning genom separata förvärv
Immateriella tillgångar som förvärvats separat redovisas till anskaff-
ningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventu-
ella ackumulerade nedskrivningar. Avskrivning sker linjärt över till-
gångens uppskattade nyttjandeperiod. Bedömda nyttjandeperioder 
och avskrivningsmetoder omprövas om det finns en indikation på 
att dessa har förändrats jämfört med uppskattningen vid föregående 
balansdag. Effekten av eventuella ändringar i uppskattningar och 
bedömningar redovisas framåtriktat. Avskrivning påbörjas när till-
gången kan användas.

borttagande från balansräkningen
En immateriell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid 
utrangering eller avyttring eller när inte några framtida ekonomiska 
fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av till-
gången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en immateriell 
anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mel-
lan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljnings-
kostnader, och tillgångens redovisade värde. Detta redovisas i resul-
taträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Andelar i dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag 
för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet inkluderas för-
värvsrelaterade kostnader. 

När det finns en indikation på att andelar i dotterföretag minskat i 
värde görs en beräkning av återvinningsvärdet. Är detta lägre än det 

redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar redovisas i 
posterna ”Resultat från andelar i koncernföretag”. 

Aktieägartillskott och koncernbidrag
Koncernbidrag lämnade från moderföretag till dotterföretag och 
koncernbidrag erhållna till moderföretag från dotterföretag redovi-
sas som bokslutsdisposition. Lämnat aktieägartillskott redovisas i 
moderbolaget som en ökning av andelens redovisade värde och i 
det mottagande företaget som en ökning av eget kapital. 

Finansiella instrument
IFRS 9 tillämpas ej i moderföretaget och finansiella instrument vär-
deras till anskaffningsvärde. Inom efterföljande perioder kommer 
finansiella tillgångar som är anskaffade med avsikt att innehas kort-
siktigt att redovisas i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta 
av anskaffningsvärde och marknadsvärde. 

Nedskrivning
Vid varje balansdag bedömer moderföretaget om det finns någon 
indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anlägg-
ningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms 
vara bestående. Nedskrivning för räntebärande finansiella tillgångar 
redovisade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden 
mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsled-
ningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonte-
rade med tillgångens ursprungliga effektivränta. Nedskrivningsbe-
loppet för övriga finansiella anläggningstillgångar fastställs som 
skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt 
värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av fram-
tida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa upp-
skattning).

Pensionsavtal med kapitalförsäkring
Pensionsavtal har ingåtts där bolaget förvärvat kapitalförsäkringar 
som säkrats till förmån för anställda genom pantsättning. De 
berörda anställda har endast rätt till ersättning motsvarande värdet 
av kapitalförsäkringen vid inlösen. Kapitalförsäkringen värderas till 
anskaffningsvärde enligt ÅRL kapitel 4, samtidigt som pensionsskul-
den omvärderas till att motsvara värdet av kapitalförsäkringen. Kapi-
talförsäkring och pensionsskuld har redovisats netto. Avsättning för 
särskild löneskatt reserveras beräknat på kapitalförsäkringens verk-
liga värde, utom i de fall kapitalförsäkringen enligt avtal ska täcka 
särskild löneskatt.

Inkomstskatter
Verksamheten bedrivs i skatterättsligt kommissionärsförhållande 
enligt IL 36 kap vilket innebär att all skatt redovisas i kommittentmo-
dern. Aleris Group AB är from 2021-01-01 kommittentmoder för 
nedan presenterade dotterbolag.

Namn
Organisations-

nummer Säte

Aleris Healthcare AB 556598-6782 Stockholm

Aleris Sjukvård AB 556068-8425 Stockholm

Proliva AB 556472-1958 Stockholm

Aleris Endoskopi & Gastro AB 556666-4305 Stockholm

Aleris Heart Center AB 556380-0431 Stockholm

Aleris Ultragyn AB 559004-5182 Stockholm

Aleris Rehab Station Stockholm AB 556284-9421 Stockholm

Aleris Cityakuten AB 556193-0693 Stockholm

Aleris Närsjukhus Österlen AB 556028-6386 Stockholm

Aleris Närsjukvård AB 556743-1951 Stockholm

Aleris Närsjukhus i Västra Götaland AB 556954-8026 Stockholm

Aleris Psykiatri AB 556596-1587 Stockholm
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Leasing
IFRS 16 Leasingavtal tillämpas endast i koncernredovisningen. Aleriskoncernen har, i enlighet med RFR2, valt att inte tillämpa IFRS 16 för Aleris 
Group AB. Samtliga leasingavgifter i Aleris Group AB kostnadsförs löpande. 

Not 2 Nettoomsättning

Intäkter i moderbolaget avser koncerninterna tjänster och uppgår till 55 914 tkr (78 294). 

Not 3 Ersättning till revisorerna

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det 
ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genom-
förandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Ersättningar till revisorerna 2022 2021

Belopp i tkr
Ernst & Young 

AB 
Ernst & Young 

AB 

– Revisionsuppdraget 802  1 052 

– Övriga tjänster 300  313 

Summa 1 102  1 364 

Not 4 Ersättningar till anställda m.m.

Belopp i tkr 2022 2021

Löner och andra ersättningar  29 889  22 606 

Sociala avgifter  9 087  7 972 

Pensionskostnader  5 532  4 413 

Summa ersättningar till anställda  44 508  34 991 

Ersättning till styrelse redovisas under övriga externa kostnader.

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader

2022-01-01– 2022-12-31 2021-01-01– 2021-12-31

 Belopp i tkr
Löner och andra ersättningar 

(varav tantiem) 
Sociala kostnader (varav 

pensions kostnader)
Löner och andra ersättningar 

(varav tantiem) 
Sociala kostnader (varav 

pensions kostnader)

Styrelseledamöter och 
 verkställande direktörer  8 192  3 890  9 141  4 494 

(1 096) (1 570) (1 789) (1 495) 

Övriga ledande 
 befattningshavare 9 977 5 965 7 955 5 003

(497) (2 862) (944) (1 995)

Övriga anställda  11 720 4 764  5 511 2 888

(523) (1 100) (313) (923)

moderbolaget totalt 29 889  14 619 22 606  12 385 

(2 116) (5 532) (3 096) (4 413)

Medelantal anställda med geografisk  
fördelning per land

2022 2021

Medelantal 
anställda

Varav 
 män

Medelantal 
anställda

Varav 
 män

Sverige 17 4 14 4

moderbolaget totalt 17 4 14 4

Könsfördelning i moderbolaget för styrelseledamöter 
och övriga ledande befattningshavare

2022 2021

Kvinnor  Män Kvinnor  Män

Styrelseledamöter 20% 80% 20% 80%

Verkställande direktör och 
andra ledande befattnings-
havare 67% 33% 60% 40%
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Ledande befattningshavare i moderbolaget omfattar styrelsen, 
moderbolagets verkställande direktör, CFO, affärsutvecklingschef, 
kommunikationschef samt koncernens chefsläkare. 

Den verkställande direktören omfattas av en uppsägningstid om  
6 månader. Väljer Aleris Group AB att avsluta avtalet med den  
verkställande direktören gäller en uppsägningstid om 12 månader.  
För den verkställande direktören gäller en konkurrensklausul om  
12 månader. 

Not 5 Ränteintäkter och liknande resultatposter 
samt räntekostnader och liknande resultatposter

 Belopp i tkr 2022 2021

Ränteintäkter, koncernföretag 12 612 –

Resultat från ränteswappar – 8 663 

Ränteintäkter, externa 1 155 –

totala ränteintäkter och liknande 
resultatposter 13 767 8 663 

Räntekostnader, koncernföretag –13 065 –23 302 

Räntekostnader, externa –108 761 –66 189 

Övriga finansiella kostnader –5 819 –19 904 

Kursdifferenser –73 506 –62 155 

totala räntekostnader och liknande 
resultatposter –201 151 –171 550 

Summa finansiella poster – netto –187 384 –162 887 

Not 6 Resultat från andelar i koncernföretag

Belopp i tkr 2022 2021

Resultat vid försäljning av andelar i koncernföretag 1 115 144 – 

Utdelning 5 1 053 977

Summa 1 115 149 1 053 977

Not 7 Bokslutsdispositioner

Belopp i tkr 2022 2021

Erhållet kommissionärsbidrag 97 351  261 428 

Lämnat kommissionärsbidrag – –231 158 

Erhållet koncernbidrag 778 –

Lämnat koncernbidrag – –2 777 

Summa  98 129  27 493 

Aleris Group AB är kommittentmoder och bedriver verksamheten i 
skatterättsligt kommissionärsförhållande med flertalet av de svenska 
dotterföretagen enligt IL 36 kap. I Not 1 presenteras kommissionärs-
bolagen.

Not 8 Skatt på årets resultat

Redovisad skatt i rapport över 
totalresultat, belopp i tkr 2022 2021

aktuell skatt:   

Aktuell skatt på årets resultat – –

Summa aktuell skatt – – 

Uppskjuten skatt   

Förändring av uppskjuten skatt 
avseende temporära skillnader1) –4 697  22 849 

Summa uppskjuten skatt  –4 697  22 849 

Summa redovisad skatt –4 697  22 849 
1) Se Not 11 för vidare information.

Inkomstskatten på resultatet före skatt skiljer sig från det teoretiska 
belopp som skulle ha framkommit vid användning av skattesatsen 
för moderföretaget enligt följande:

 Belopp i tkr 2022 2021

resultat före skatt 986 618 871 785

Inkomstskatt beräknad enligt 
skattesats i Sverige (20,6 %) –203 243 –179 588 

Skatteeffekter av:   

Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter 229 720 218 526 

Skatteeffekt av ej avdragsgilla 
kostnader –6 303 –13 294 

Skatteeffekt av andra ej bokförda 
kostnader –  63 

Övrigt –20 574  10 608 

Under året uppkomna 
underskottsavdrag för vilka 
uppskjuten skatt ej redovisats  8 641  –

Negativa räntenetton för vilken 
uppskjuten skattefordran ej redovisas –12 939 –13 466 

Summa redovisad skatt –4 697  22 849 
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Not 9  Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

 Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde 4 357  7 601 

Omklassificeringar till resultaträkning – –3 244 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärde  4 357  4 357 

   

Ingående avskrivningar –2 354 –1 177 

Årets avskrivningar –1 007 –1 177 

Utgående ackumulerade avskrivningar –3 362 –2 354 

Utgående redovisat värde  995  2 003 

Not 10 Andelar i dotterbolag

 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärde  3 675 846  3 675 846 

Avyttringar –439 196 –

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 3 236 650  3 675 846 

Utgående redovisat värde 3 236 650  3 675 846 

Namn Organisationsnummer Säte Antal andelar
Bokfört värde  

2022-12-31 

Direkt ägda  

Aleris Healthcare AB 556598-6782 Stockholm 1 287 621  3 236 650

Summa    3 236 650

Under 2022 har andelarna i Aleris Imaging AB avyttrats.

Not 11 Uppskjuten skattefordran

 2022-12-31 2021-12-31

Materiella anläggningstillgångar  70  70 

Förbättringsutgifter på annans fastighet  9 910  9 910 

Kapitalförsäkringar  2 604  1 604 

Övriga fordringar  297  297 

Övriga avsättningar  1 030  1 030 

Underskottsavdrag  4 460  10 157 

Summa  18 371  23 068 

Uppskjutna skattefordringar
Materiella anlägg-

ningstillgångar
Förbättrings utgifter 
på annans  fastighet

Kapital-
försäkringar

Övriga 
 fordringar Avsättningar

Under skotts-
avdrag Summa

 Per 1 januari 2022 70 9 910 1 604 297 1 030 10 157 23 068

Avgående skattefordringar – – – – – –5 697 –5 697 

Tillkommande skattefordringar – – 1 000 – – – 1 000

Per 31 december 2022 70 9 910 2 604 297 1 030 4 460 18 371
1) Aleris Group AB är kommittentmoder och bedriver verksamheten i skatterättsligt kommissionärsförhållande med flertalet av de svenska dotterföretagen enligt IL 36 kap.  

I Not 1  presenteras kommissionärsbolagen.
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Not 12  Fordringar och skulder 
hos koncernföretag

Fordringar 2022-12-31 2021-12-31

Koncernvalutakonto 49 335 –

Kundfordringar 120  7 083 

Övriga fordringar 92 828 1 086 552

Summa 142 283 1 093 635

Skulder 2022-12-31 2021-12-31

Koncernvalutakonto –  338 183 

Leverantörsskulder 101  336 

Övriga skulder 62 –

Summa 163  338 519 

Not 13  Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter

 2022-12-31 2021-12-31

Förutbetalda  försäkringspremier 1 449  403 

Förutbetalda  pensionskostnader 264  338 

Övriga förutbetalda kostnader 1 085  1 085 

Summa 2 798  1 826 

Not 14 Likvida medel

I likvida medel i kassaflödesanalysen ingår följande:

2022-12-31 2021-12-31

Banktillgodo havanden –  991 

Summa  –  991 

Saldot på koncernvalutakontot uppgår per 2022-12-31 till 49 335 tkr 
(-338 183 tkr).

Not 15 Aktiekapital

Moderbolagets aktiekapital uppgår till 50 tkr och består av 50 000 
aktier. 

Not 16 Övriga avsättningar

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Löneskatt på pensionsavsättning 1 012 644 

Övriga avsättningar 25 000 –

Summa 26 012 644 

Not 17 Upplåning

Skulder till kreditinstitut

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Skulder till kreditinstitut 1 050 429 1 909 861 

Avgår kapitaliserade 
 finansieringskostnader –45 344 –49 420 

Summa 1 005 085  1 860 441 

Förändring skulder till kreditinstitut

Belopp i tkr 2022 2021

Ingående balans 1 860 441  1 340 721 

kassaflödespåverkande poster   

Upptagna lån – 450 000 

Amorterade lån –903 437 –

Finansieringskostnader –31 225  –

icke kassaflödespåverkande poster   

Valutakursförändring 44 005  57 365 

Förändring av kapitaliserade 
 finansieringskostnader  35 301  12 355

Utgående balans 1 005 085 1 860 441 

Skulder till kreditinstitut 2022-12-31 fördelas på följande valutor:

Belopp i tkr Lokal valuta Tkr

SEK 409 398 409 398

NOK 298 105 315 150

DKK 217 765 325 881

Gällande låneavtal om totalt 1 050 MSEK, förfaller oktober 2027. Det 
redovisade värdet bedöms i allt väsentligt motsvara verkligt värde. 
Valutakurseffekter samt aktiverade lånekostnader har påverkat 
banklånets redovisat värde. Aleris har två bindande finansiella löften 
(finansiella covenanter) kopplade till koncernens lånefaciliteter. 
Dessa är nettoskuld/EBITDA och räntetäckningsgrad.

Koncernen har en outyttjad checkräkningskredit som uppgår till 
198 MSEK samt en revolverande kreditfacilitet som uppgår till 
300 MSEK, varav 198 MSEK avser ovan outnyttjad checkräkningskre-
dit. Utnyttjad del av checkräkningskrediten uppgår till 0 tkr (0 tkr) 
medan 29 MSEK (51 MSEK) av den revolverande kreditfaciliteten har 
nyttjats för garantier.

Skulder till moderbolag

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Ingående balans –  465 000 

kassaflödespåverkande poster   

Amortering av lån – –465 000 

Upptagna lån – –

Utgående balans – –
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Not 18 Övriga kortfristiga skulder

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Personalens källskatt 759  729 

Lagstadgade sociala avgifter 568  546 

Momsskuld 5 016  3 590 

Övriga kortfristiga skulder 22  88 

Summa 6 365  4 953 

Not 19  Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Upplupna personalkostnader 10 844  6 855 

Upplupna externa räntekostnader 4 413  7 577 

Upplupna revisions- och 
 konsultarvoden 514  22 477 

Övriga upplupna kostnader 4 631 –

Summa 20 401 36 909 

Not 20  Justering för poster som 
inte ingår i kassaflödet

Belopp i tkr 2022 2021

Av- och nedskrivningar  1 007  1 177 

Omklassificering balanserade utgifter – 3 244

Avsättningar  26 784  430 

totalt 27 791  4 851 

Not 21 Ställda säkerheter

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Kapitalförsäkring 3 841  2 426 

Bankgarantier  28 695  51 343 

Aktier i dotterbolag 3 236 650  3 675 846 

Summa ställda säkerheter  3 269 186  3 729 615 

Not 22 Eventualförpliktelser

Bolaget har inga eventualförpliktelser.

Not 23 Transaktioner med närstående

Aleris Holding AB äger 100 procent av Aleris Group AB:s aktier och har 
bestämmande inflytande över koncernen. Närstående parter är samt-
liga dotterföretag inom koncernen samt ledande befattningshavare i 
koncernen och deras närstående.
 
Belopp i tkr 2022 2021

Försäljning av koncerninterna tjänster 55 914 78 284

Köp av tjänster från företag kontrolle-
rade av ledande befattningshavare 2 315

Köp av administrativa tjänster från 
koncernföretag 1 700 1 799

Alla transaktioner med närstående sker på marknadsmässiga villkor. 

Utestående mellanhavanden avseende försäljning/köp av varor och 
tjänster. Följande mellanhavanden avseende transaktioner med när-
stående är per balansdagen utestående:

Belopp i tkr 2022-12-31 2021-12-31

Kundfordringar 120  7 083 

Kortfristiga fordringar 92 828 1 086 552

Inlåning i koncernvalutakonto 49 335 –338 183 

Leverantörsskulder 100  336 

Kortfristiga skulder 62 –

Not 24 Händelser efter rapportperiodens slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter rapportperiodens 
utgång.

Not 25 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel i kronor:

Balanserat resultat 1 355 887 307

Årets resultat 981 920 763

Summa 2 337 808 070

Styrelsen föreslår följande vinstdisposition:

Balanseras i ny räkning 2 337 808 070
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Årsredovisningen innehåller också koncernens och moderbolagets lagstadgade hållbarhetsrapport enligt ÅRL 6 kap 11 §, se sidorna 16-27.
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 Styrelseordförande Extern verkställande direktör
 2023-05-24 2023-05-24

 
 Dr Jasper zu Putlitz Siv Schalin 
 Styrelseledamot Styrelseledamot 
 2023-05-24 2023-05-24

 
 
 Jan Pomoell
 Styrelseledamot
 2023-05-24   

Stockholm den 24 maj 2023

Vår revisionsberättelse har lämnats den 24 maj 2023
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Revisionsberättelse

Rapport om årsredovisningen och  
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Aleris Group AB för år 2022. Bolagets 
årsredovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 
28–69 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets 
finansiella ställning per den 31 december 2022 och av dess 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovis-
ningslagen. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avse-
enden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning 
per den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt International Financial 
Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av EU, och 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga 
delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultat-
räkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
koncernen.

grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbola-
get och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

annan information än årsredovisningen och 
 koncernredovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än års-
redovisningen och koncernredovisningen och återfinns på 
sidorna [1-27]. Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för denna andra information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den infor-
mation som identifieras ovan och överväga om informa-
tionen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 

årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhäm-
tat under revisionen samt bedömer om informationen i 
övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informa-
tionen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att 
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har 
ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och, vad gäller koncernredovis-
ningen, enligt IFRS såsom de antagits av EU. Styrelsen och 
verkställande direktören ansvarar även för den interna kon-
troll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en års-
redovisning och koncernredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållan-
den som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten 
och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verk-
ställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta.

revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att års-
redovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felak-
tighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan för-
väntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.  

Till bolagsstämman i Aleris Group AB, org.nr 559210-7550 
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Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:  

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat uti-
från dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är till-
räckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effekti-
viteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkstäl-
lande direktörens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fort-
satt drift vid upprättandet av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i 
de inhämtade revisionsbevisen, om det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 

eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar 
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten 
på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otill-
räckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revi-
sionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller för-
hållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, struktu-
ren och innehållet i årsredovisningen och koncernredo-
visningen, däribland upplysningarna, och om årsredovis-
ningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna 
eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av koncernrevi-
sionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagel-
ser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

71ÅRSREDOVISNING ALERIS GROUP AB 2022

reViSiOnSberättelSe



Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning av Aleris Group AB för 
år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret.

grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbola-
get och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av 
om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och 
risker ställer på storleken av moderbolagets och koncer-
nens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställ-
ning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvalt-
ningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens 
ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisa-
tion är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen 
och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrol-
leras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska 
sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer 
och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är 
nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i över-
ensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska 
skötas på ett betryggande sätt.

revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och där-
med vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revi-
sionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositio-
ner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt utta-
lande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma 
om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller för-
summelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets 
vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sve-
rige använder vi professionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo-
sitioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi gran-
skat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Stockholm den 24 maj 2023 

Ernst & Young AB

Mikael Sjölander
Auktoriserad revisor
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Aleris är en skandinavisk vårdgivare inriktad på specialistvård. 
Varje år hjälper vi patienter på över 100 mottagningar i Sverige, 
Norge och Danmark. Vi är en del av den offentliga vården, men 
patienter är också välkomna till oss via en sjukvårdsförsäkring 

eller genom att själva bekosta sin vård. Vår specialistvård 
kännetecknas av hög kvalitet och tillgänglighet, vi visar goda 

resultat i både patientbedömningar och centrala kvalitetsmått.

www.aleris.se


